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Medya, insan hayatındaki yerini ve etkisini 
her geçen gün güçlendirmeye devam edi-
yor. Her yaştan bireyler, sosyal hayatlarını 

sürdürebilmek için medyaya ihtiyaç duyuyor. Özellikle 
gençler dijital platformları yoğun bir şekilde kullanıyor. 
Günümüz çocuklarının medyanın etkisine maruz kalma-
dan büyümesi neredeyse imkânsız. Televizyon, internet, 
sosyal medya ve diğer dijital platformlar, çocukların ya-
şamlarının ayrılmaz bir parçası hâline gelmiş durumda. 
Yeni medya ile platformlar ve içerikler çeşitlenirken, aynı 
zamanda bilginin dolaşım hızı da arttı. Doğru, yanlış, 
faydalı, zararlı ve zihinleri yönlendirmek için kurgulan-
mış içerikler birkaç dakikada milyonlarca kullanıcıya 
ulaştırılabiliyor. Bu durum, geleceğimizin teminatı olan 
çocuklarımızın medya içeriklerini doğru anlamalarını ve 
bu içeriklere bilinçli yaklaşmalarını gerektiriyor. İşte bu 
noktada, ebeveynlerin ve çocukların medya okuryazarlığı 
bilgisine sahip olmaları büyük bir önem taşıyor. Çocuklar, 

medya aracılığıyla dünya hakkında bilgi edinirken, araş-
tırırken ve öğrenirken aynı zamanda değerlerini, inanç-
larını ve davranışlarını da şekillendiriyor. Bu nedenle, 
çocukların medya içeriklerine ilişkin yeterli bilince sahip 
olmaları, sağlıklı bir medya ilişkisi kurmaları için temel 
bir gereklilik olarak karşımıza çıkıyor.

2024 küresel verilerine göre dünya çapında 5,04 mil-
yar aktif sosyal medya kullanıcısı ve 5,35 milyar internet 
kullanıcısı bulunuyor. Kullanıcılar günlerinin ortalama 
6 saat 40 dakikasını internette, 3 saat 6 dakikasını tele-
vizyon izleyerek, 2 saat 23 dakikasını ise sosyal medyada 
geçiriyor. Nüfusa göre sosyal medya kullanım oranının 
ortalama yüzde 66,8 olduğu Türkiye’de ise internet kulla-
nımında bu oran yüzde 86,5. Bu kadar yaygın kullanımın 
olduğu medyanın ve dijital medyanın yeniden ele alınma-
sında bu verilerin göz önünde bulundurulması kaçınıl-
maz oluyor. 

McLuhan’a göre iletişim teknolojileri bireylerin iliş-

B A Ş YA Z I

Dijital çağda çocuk ve 
medya okuryazarlığı

Prof. Dr. Fahrettin Altun
Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı
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ki kalıplarını ve yaşantılarını yeni baştan biçimlendirip 
inşa ediyor. Dijitalleşmeyle birlikte artan içerik ve en-
formasyon bombardımanı karşısında özellikle çocuklar 
savunmasız kalıyor. Medya okuryazarlığı, çocukların 
medya içeriklerini eleştirel bir şekilde değerlendirebil-
melerini, doğruyu yanlıştan ayırabilmelerini ve bilgiye 
erişim konusunda yetkin olmalarını sağlayan beceriler 
bütünüdür. Bu beceriler, çocukların medya içeriklerini 
daha sağlıklı bir şekilde tüketmelerini, fırsatları değer-
lendirebilmelerini ve olası zararlı etkilerden korunma-
larını sağlıyor. Medya okuryazarlığı, medya içeriklerini 
doğru anlamaya yardımcı olmanın yanı sıra, aynı za-
manda bilgi kirliliği, dezenformasyon, yanıltıcı haberler 
ve çevrim içi tehlikeler gibi konularda çocukları koruyor. 
Medya okuryazarlığı becerisine sahip çocuklar, medya 
içeriklerine aktif bir şekilde katılarak yaratıcı düşünme 
yeteneklerini geliştirebiliyor. Son yıllarda medya okur-
yazarlığı, dijitalleşme ve yeni medyanın etkisiyle dijital 
okuryazarlık, bilgi okuryazarlığı gibi yeni yaklaşımlarla 
iç içe daha geniş bir medya ekosistemini doğrudan ilgi-
lendiriyor.

Dünya genelinde, çocukların medya okuryazarlı-
ğını geliştirmeye yönelik çalışmalar da giderek artıyor. 
Ülkeler, eğitim kurumları ve sivil toplum kuruluşları, 
çocukların medya okuryazarlığı bilgisini artırmak ve 
bilinçli medya tüketimini teşvik etmek için çeşitli pro-
jeler yürütüyor. Medya okuryazarlığı içerikli dersler, 
kamusal kampanyalar, ebeveyn eğitimleri vasıtasıyla 
medya okuryazarlığı yaygınlaştırılıyor. Medyanın ço-
cuklar üzerindeki etkilerini anlamak ve onları doğru 
yönlendirmek, toplum olarak önemli bir görevimiz. 
Çocuklarımızın medya tüketim alışkanlıklarını denet-
lememiz, içerikleri değerlendirmemiz ve onlara medya 
okuryazarlığı konusunda rehberlik etmemiz gerekiyor. 
Ayrıca, çocuklarımıza medyanın sadece eğlence aracı 
değil, aynı zamanda bilgi edinme ve düşünme bece-
rilerini geliştirme fırsatı sunduğunu da öğretmeliyiz. 
Ancak, çocukları medyanın olumsuz etkilerinden ko-
rumak için sadece ebeveynlere değil, aynı zamanda 
kamu, sivil toplum ve medya kuruluşlarına da sorum-
luluklar düşüyor. Medya içeriğinin çocuk dostu olması, 
zararlı içeriklerin sınırlanması ve çocukları olumsuz 
etkileyebilecek reklam ve şiddet içeren unsurların orta-
dan kaldırılması gerekiyor.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı olarak bizler 
de çocuklarımızın sağlıklı bir medya ortamında büyüme-
sini sağlamak için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Çocuk 

ve medya ilişkisi konusunda önemli bir rol üstleniyoruz. 
Çocuklarımızın medya okuryazarlığı becerilerini artır-
mak için eğitim programları düzenliyor, bilgilendirici 
içerikler üretiyor ve ebeveynlere yönelik çalışmalar ya-
pıyoruz. Ayrıca, özellikle dezenformasyonla mücadele 
konusunda etkili projeler yürüterek toplumun doğru bil-
giye erişimini kolaylaştırıyoruz. Eğitim ve bilinçlendirme 
kampanyaları, doğru medya içeriklerinin üretimi ve diji-
tal dünyada çocukların korunması konularında adımlar 
atıyoruz. 2008 yılında kurulan TRT Çocuk kanalımız ço-
cuklara daha sağlıklı bir medya içeriği sunmak amacıyla 
yayın yapıyor. TRT Çocuk, çizgi filmler ve çocuklara özel 
programların yanı sıra dijital platformlardan interaktif 
içerikler ve oyunlarla çocuklara ulaşıyor. Yine okulları-
mızda seçmeli ders olarak okutulan Medya Okuryazarlığı 
dersi kapsamında çocuklarımıza medya ve dijital plat-
formlar konusunda bilinçlendirici eğitimler veriliyor. 
Kısacası çocuklarımızın medya kullanımı konusuna özel 
hassasiyet gösteriyoruz. Bu itibarla Ayın Tarihi dergimi-
zin Nisan 2024 sayısının dosya konusunu “Medya ve Ço-
cuk” ile “Medya Okuryazarlığı”  temalarına ayırdık.

Öte yandan Türkiye Büyük Millet Meclisimizin 
(TBMM) 23 Nisan 1920 tarihinde açılışı vesilesiyle Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk tarafından tüm dünya çocukları-
na armağan edilen 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı’nı, her yıl olduğu gibi yine tüm yurtta ve yurt 
dışı temsilciliklerimizde düzenlenen çeşitli etkinliklerle 
büyük bir coşkuyla kutladık. Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığı olarak, millî birlik ve beraberliğimizi pekişti-
ren 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı dolayı-
sıyla bugüne kadar farklı alanlarda çeşitli faaliyetler ger-
çekleştirdik. Dergimizin bu sayısında da tüm çocuklara 
armağan edilen bu bayramın tarihçesine ve arşivimizde 
yer alan çocuk fotoğraflarına yer verdik. Bu vesileyle tüm 
dünya çocuklarının 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı’nı bir kez daha kutluyorum.

Son olarak, yalnızca çocuk bayramını değil bu ay ya-
şadığımız Ramazan Bayramı’nı da hüzün ve acı ile kar-
şılayan Gazzeli yavrularımızdan bahsetmeden geçeme-
yeceğim... Barbar İsrail’in saldırıları sonucu 7 Ekim’den 
bu yana kaybettiğimiz 15 bine yakın masum çocuğun ve 
bebeğin acısı yüreklerimizi yakıyor. Gazze’de süregelen 
zulüm, bırakın çocukların bayram sevinci yaşamasını, 
yaşama hakkını bile yok sayarken dünya ülkeleri bu zul-
me, bu vahşete sessiz kalıyor. Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan’ın çağrısını bu kez çocuklarımız 
için yineliyor, “Daha Adil Bir Dünya Mümkün” diyorum.
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Çocuk ve medya okuryazarlığı

Türk çocuklarından dünya çocuklarına uzanan bir el: 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı

Arşivden: Çocuk fotoğrafları
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Çocuk ve Çocuk Hakları Sözleşmesi 
Birleşmiş Milletler’in yaptığı tanıma göre 

18 yaşın altındaki bireyler çocuk olarak ka-
bul edilir. Statista’nın “Yaşa ve bölgeye göre 
dünya nüfusu 2023” verilerine göre, 15 yaşın 
altında olan çocuklar dünya genelinde nü-
fusun yaklaşık %25’ini oluşturuyor. Türkiye 
İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) 2023 verileri-
ne göre ise Türkiye nüfusunun %26’sı çocuk. 
Geleceğin yetişkinleri olarak nitelendirilecek 
bu çocukların tamamının ihtiyaçlarının kar-
şılanması ve haklarının ihlal edilmemesi ol-
dukça önemlidir. 

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu tarafın-
dan 20 Kasım 1989 tarihinde kabul edilen ve 

Türkiye’nin de taraf ülkeler arasında olduğu, 
Çocuk Haklarına Dair Sözleşme’ye göre, her 
çocuğun korunmasına yönelik haklar bulu-
nuyor. Çocuk Hakları, tüm çocukların ırk, din 
ve dil ayrımı yapılmaksızın; eğitim, sağlık, 
yaşama ve barınma hakkına sahip olduğunu 
tanımlamak için kullanılan evrensel bir kav-
ramdır. Çocuk Haklarına Dair Sözleşme’nin 
17. maddesi her çocuğun bilgiye erişebilmesi-
ne vurgu yapar. Bu maddeye göre, her çocuğun 
çeşitli kitle iletişim araçlarından güvenilir bilgi 
alma hakkı vardır ve devlet bu araçları çocuk-
ların anlayabileceği bilgiler sağlamaya teşvik 
etmelidir. Bununla birlikte devlet, çocukları 
kitle iletişim araçlarının verebileceği her türlü 

Ulusal ve uluslararası bağlamda iletişim teknolojileri-
nin değişimi ile birlikte özellikle Kovid-19 salgını, çocuk-
ların yanı sıra gençleri, öğretmenleri, akademisyenleri 
ve ebeveynleri dijital medya konusunda daha fazla bece-
riye, farkındalığa ve anlayışa sahip olunması gerektiği 
konusunda teşvik etti. Önceki dönemlere kıyasla, çocuk-
ların daha fazla cihaz aracılığıyla çevrim içi olma yaşı da 
büyük ölçüde düştü. Medya ve iletişim teknolojilerinin 
günlük yaşamımızda bu denli önemli rol oynaması ve 
medya kullanımının erken yaşta başlamasından dolayı 
ebeveynlerin büyük çoğunluğu çocukları için endişeleni-
yor. Ebeveynlerin endişelerini azaltmak ve çocukların da 
kendilerine sunulan medya mesajlarını kontrol edebil-
mesine olanak tanımak için erken yaşlarda medya okur-
yazarlığı eğitimine başlanması gerekiyor. 
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riskten korur. Çocukların yeni iletişim 
teknolojilerine eşit şekilde erişememesi 
ve kullanım beceri düzeylerinde farklı-
lıkların ortaya çıkması yeni bir eşitsizli-
ğin oluşmasına neden olur. Sözleşmenin 
bu maddesi, çocuk hakları kapsamında 
da geniş bir çalışma alanını oluşturan 
dijital medyada karşılaşılan tehditler 
arasında sayılabilen, eşitsizliğin artması 
sorununa dikkat çeker.

Medya nedir?
Medya, çeşitli iletişim araçları ile ge-

niş çapta kitlelere ulaşan veya onları et-
kileyen bir iletişim aracıdır. Günümüzde 
medya, çeşitliliği ve içeriğiyle en yaygın 
bilgi ve birikim kaynağı haline geldi. 
Medya türleri genel olarak dört gruba 
ayrılabilir: 

Görsel medya: Görüntü, ses, renk, 
hareket ve metni birleştirerek, hareketli 
olarak yayın yapar (örneğin: televizyon, 
sinema vb.) 

Geleneksel medya, bir bilginin geniş kitle-
lere tek taraflı olarak aktarılmasını sağla-
yan bir mecradır. Geleneksel medya; gazete 
ve dergi gibi basılı medya ile radyo ve tele-
vizyon yayınları gibi görsel-işitsel medyayı 
kapsayan, dijital medyadan önceki dönem-
lerde de var olan kitle iletişim araçlarını 
içerir.

Yeni medya veya dijital medya ise son on yıl-
da popüler hâle gelen, her türlü dijital med-
ya içeriğini içerir. Dijital medya; bilgisayar, 
İnternet, sosyal medya ve dijital oyun gibi 
yeni iletişim teknolojilerinin tümünü içine 
alan ve buluşturan bir ortamdır.

ISTATISTIKLERLE 
ÇOCUK   

Toplam çocuk nüfus, 2023
(0–17 yaş çocuklar) 

22 206 034

%26,0

%51,3

%24,1 %29,6 %28,8 %17,5

%48,7

Cinsiyete göre çocuk nüfus, 2023 

Yaş grubuna göre çocuk nüfus, 2023

İllere göre çocuk nüfus
Çocuk nüfus oranı (%), 2023

Erkek
Çocuklar

11 392 690

Kız
Çocuklar

10 813 344

0-4 yaş 5-9 yaş
10-14 yaş

15-17 yaş

26,0 23,4 18,0 15,1

Türkiye

30

20

10

0
İrlanda AB-27* Malta

En düşük çocuk nüfus 
oranına sahip olan il  
%16,5 ile Tunceli 

En yüksek çocuk nüfus 
oranına sahip olan il 
%44,4 ile Şanlıurfa 

Kaynak: Avrupa Birliği İstatistik Ofisi (Eurostat) Veritabanı
*Avrupa Birliği-27 ülke ortalaması 

Kaynak: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS), 2023

<= 22,0 22,1- 28,0 28,1- 34,0
34,1- 40,0 >= 40,1

/ tuikbilgi www.tuik.gov.tr

1 000 canlı doğum başına bebek ölüm hızı, 2022 1 000 canlı doğum başına 
beş yaş altı ölüm hızı, 2022

Erkek 
Bebekler

9,9
Kız 
Bebekler

8,4
Toplam 

9,2
Kız 
Çocuklar 

10,2
Toplam  

11,2

Erkek 
Çocuklar

12,1

Canlı doğan bebek sayısı, 2022 Beşli karma aşı (DaBT+IPA+Hib) 
üçüncü doz aşılama hızı, 2021-2022

Toplam
Erkek
Bebekler 

531 946

Kız
Bebekler

503 849

Kaynak: TÜIK, Ölüm ve Ölüm Nedeni Istatistikleri, 2022

Kaynak: Türkiye Sağlık Araştırması, 2022

Kaynak: TÜİK, Ölüm ve Ölüm Nedeni İstatistikleri, 2022

Kaynak: Sağlık Bakanlığı, Sağlık İstatistikleri 2021-2022Kaynak: TÜİK, Doğum İstatistikleri, 2022 

2023

Engelli çocuklar (2–14 yaş) (%), 2022

0,9
Kız

Görmede zorluk çeken

0,8 0,7 0,9
Toplam Erkek Kız

Duymada zorluk çeken

0,4 0,3 0,5
Toplam Erkek Kız

Yürümede zorluk çeken

1,5 1,8 1,2
Toplam Erkek Kız

Öğrenmede zorluk çeken

1,5 2,0 1,0
Toplam Erkek Kız

Konuşmada zorluk çeken

1,0 1,2
Toplam Erkek

1 035 795 2021%95,0 2022 %99,5

https://www.tuik.gov.tr/media/announcements/istatistiklerle_cocuk_2023.pdf adresinden alınmıştır.
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İşitsel medya: Yalnızca sese dayalı 
olarak yayın yapar (örneğin: radyo) 

Basılı medya: Yazılı metin ve fo-
toğraf ve resim gibi görsel materyaller 
içeren bir medya türüdür (örneğin: gaze-
te, dergi vb.)

Dijital medya: Görsel, işitsel ve 
basılı medyayı birleştirerek; üç medya 
türünün sahip olmadığı çok çeşitli bilgi 
kaynaklarına erişme olanağı sağlar (ör-
neğin: internet, web siteleri vb.).

Çocukların dijital medya 
kullanımları

Teknoloji ve dijital medya gerek 
yetişkinlerin gerekse çocukların ve 
gençlerin günlük hayatının hemen her 
aşamasında yer alıyor. Çocukların bü-
yük çoğunluğu günümüzde sokakta oy-
namaya başlamadan önce televizyon, 
tablet ve akıllı telefon gibi yeni iletişim 
teknolojileri ile tanışıp, bağ kurmaya 
başlıyor. Ancak Dünya Sağlık Örgütü-

nün (DSÖ) 2019 yılında çocukların sağ-
lıklı yaşam sürebilmelerine ilişkin ya-
yınladığı kılavuza göre; 2 yaşından 
küçük çocukların televizyon veya video 
izlemeleri ve bilgisayar oyunu oynama-
ları önerilmiyor. DSÖ, 2-4 yaş arasındaki 
çocuklar için ekran süresinin bir saatten 
az olmasını öneriyor. Bu yaş aralığındaki 
çocukların ekranda mümkün olduğunca 
az zaman geçirerek, günde en az üç saat 
çeşitli fiziksel aktivite türlerine zaman 
ayırması durumunda motor ve bilişsel 
gelişimlerine ve yaşam boyu sağlıkları-
na da katkıda bulunulabilir.

6-15 yaş grubundaki çocukların 
kullandığı dijital medya hakkında veri 
derleme amacıyla TÜİK ilk kez 2013 
yılında bir araştırma yaptı. Çocukla-
rın dijital medya kullanımı, kullanım 
sıklıkları ve amaçlarını ölçmeyi he-
defleyen bu araştırma, 2021 yılında 
COVID-19 salgınının etkisinin devam 
ettiği süreçte “Çocuklarda Bilişim Tek-

Dijital medyada da kar-
şılaşılan özel yaşamın 
gizliliğinin ihlali soru-
nu, Türkiye Cumhuri-
yeti Anayasası’nın 22. 
maddesinde; Avrupa 
İnsan Hakları Sözleş-
mesi’nin 8. maddesinde 
ve yeni Türk Ceza Kanu-
nu’nun 132. maddesin-
de yer alan hükümler 
çerçevesinde koruma 
altına alınır.  
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nolojileri Kullanım Araştırması” başlığıyla 
tekrarlandı. Bu sonuçlar doğrultusunda, 
sekiz yıl içerisinde internet ve tablet bil-
gisayar kullanan çocukların oranı ile sa-
dece kendi kullanımında en az bir bilişim 
teknoloji ürünü olan çocukların oranının 
arttığı görüldü.

Teknolojik gelişmelere bağlı olarak ile-
tişim araçlarına erişim ve kullanım kolay-
laştı. Hemen hemen her evde yer alan ve 
yaygınlık kazanan bu araçların etkisinin de 
yaygın olacağını kabul etmek gerekir. 

Medya kullanımının çocuklar 
üzerindeki etkilerinden bazıları 
şunlardır:

Ekran karşısında çok fazla zaman har-
cayan çocukların obezite olma olasılığı daha 
yüksektir. Çünkü ekrana bakarken çocuklar 
hareketsizdir ve sürekli sağlıksız yiyecekler 
atıştırma eğilimindedir. 

Özellikle dijital oyunlar ve sosyal medya 
platformları çocukların dijital mahremiyet 
ihlallerinin en çok gerçekleştiği alanlardır. 

Televizyondaki, sosyal medyadaki ya 
da dijital oyunlardaki karakterler genellikle 
alkol, uyuşturucu ve sigara gibi zararlı mad-
delere çocukları özendirebilir. 

Ekranda şiddet görüntülerine sıklıkla 
maruz kalan çocuklar akranlarına karşı 
saldırgan davranışlar gösterebilir. 

Odalarında geç vakitlere kadar medya-

ya maruz kalan çocuklar yeterince uyuya-
mazlar ve derslerine yeterince odaklana-
mazlar. 

Dijital medya aracılığıyla başka bireyler 
tarafından tehdit edici, korkutucu ve utan-
dırıcı mesaj ve/veya görüntülere yani siber 
zorbalığa maruz bırakılabilirler.

Çocukların bu risklerle başa çıkabilmesi 
ve toplumsal hayatta iletişim sorunu yaşa-
madan ilişkilerini 
sürdürebilmesi için 
medya eğitimi alma-
sı gerekiyor. Bunun-
la birlikte ailelere de 
büyük sorumluluk-
lar düşüyor. 

Dijital çağda medya 
okuryazarlığının önemi

Daha önce de değinildiği üzere dijital 
medyanın hem avantajları hem de riskle-
ri vardır. Çocukların tüm bu risklere karşı 
farkındalıklarının artması ve medyanın 
sunduğu avantajlardan daha çok yararla-
nabilmesi için medya okuryazarlığı eğiti-
mi almaları gerekir. Çocukları gerek gele-
neksel, gerekse dijital medyadan koruyup 
uzak tutmak yerine onların medya eğitimi 
almaları ve medyayı doğru bir şekilde kul-
lanmaları sağlanmalıdır. Medya okuryazar-
lığı terimi, iletişim teknolojileri ile medya 
içeriklerini bağımsız ve güvenli bir şekilde 

kullanabilme becerisi olarak tanımlanır. 
Çocukların medyayı sorumlu ve bilinçli 
kullanabilmeleri için medya okuryazarlığı 
konusunda iyi bir eğitim almış olması ge-
rekir. Medya okuryazarlığı hem geleneksel 
medya, hem de yeni medya hakkında bilgi 
sahibi olmayı, medyayı kullanabilmeyi, 
medyaya eleştirel gözle bakabilmeyi ve 
sorgulayabilmeyi gerektirir. Dolayısıyla 
medya okuryazarı olan bir çocuk internette 
gördüğü ilk kaynakta yer alan bilgiye inan-
mayarak, başka kaynakları ve hatta başka 
arama motorlarını da kullanarak bilginin 
doğruluğunu teyit edebilir. Yeni medyanın 
hâkim olduğu bu alanlarda ortaya çıkan 
medya eğitimine yönelik dijital okuryazar-
lık ve yeni medya okuryazarlığı gibi terim-
ler de kullanılır. Bununla birlikte, medya 
okuryazarlığı denildiğinde akla yalnızca 
yeni medyanın kullanımı ya da yalnızca ge-
leneksel medyanın kullanımı gelmemelidir. 
Dijital kültür çağında artık geleneksel ve 
yeni medyanın birbirinden ayrı değerlen-
dirilmesi mümkün olmadığından medya 
okuryazarlığı teriminin hem geleneksel 
hem de yeni medyayı kapsayıcı nitelikte ol-
duğuna dikkat edilmelidir. 

Çocuklar bebekliklerinden itibaren her 
gün çeşitli iletişim araçlarıyla karşı karşıya 
kaldığından, bu araçların dikkatli kullanı-
mıyla erken yaşlarda tanışmaları gerekir. 
Medya eğitimi, çocukların farklı türdeki 

Günümüzde dijital 
medya hayatımızın 
her alanında yer aldığı 
için çocukların medya 
eğitimini desteklemek 
önemlidir. Medya okur-
yazarlığı, çocukların 
dijital medya seçenek-
leri arasında özgürce, 
sorumlu ve güvenle ge-
zinmesini sağlar. 
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Dijital medya kullanımının avantajlarından 
bazıları

☛ Geniş kitlelere ulaşılabilir

☛ Genel olarak ücretsiz bir şekilde ve internetin 
olduğu her noktadan erişim sağlanabilir

☛ Hedef kitle ile doğrudan bağlantı kurulabilir

☛ İçerik üretilebilir

☛ Hızlı ve anında iletişim kurulabilir

☛ Kriz anında toplumun bilgilendirilmesini 
sağlayabilir

☛ Eğlenme ve boş vakitleri değerlendirme 
amacıyla erişim imkânı sağlayabilir

Dijital medya kullanımının dezavantajlarından bazıları

☛ Bağımlılık oluşturabilir

☛ Haber ve içerikler kontrolsüz bir şekilde yayıldığından 
dezenformasyona sebep olabilir

☛ Bireysel ilişkilerin zarar görmesine neden olabilir

☛ Kişi ve kuruluşların güvenirliği kaybolabilir

☛ Hesaplar kötü niyetli kullanıcılar tarafından ele geçirilebilir

☛ Cinsiyet eşitsizliği ve nefret söylemlerinin artmasına sebep 
olabilir

☛ Özel hayatın gizliliğini ihlal edebilir

☛ Yazım kurallarına özen gösterilmemesine neden olabilir

☛ Özellikle çocuklar siber zorbalığa maruz kalabilir  

Dijital medyanın
geleneksel medyadan farkları

☛ Dijital medya, görece masrafsız ve herkese açıktır. 

☛ Dijital medyada geri bildirim anında gerçekleşir. 

☛ Dijital medyada daha fazla enformasyon ve seçenek 
bulunur.

☛ Dijital medya bireylere kendilerini istediği yerde ve 
istediği zaman ifade edebilecekleri özgür bir ortam 
sunar.

☛ Dijital medyanın etkileşimli ve katılımcı yapısı vardır. 
Bu sayede geleneksel medyada tek yönlü etkileşim 
kurabilen ve pasif durumda olan bireyler dijital 
medyada aktif ve üretken bir konuma gelir.

☛ Geleneksel medyanın hedef kitlesi daha geniş ve 
karmaşıktır ancak dijital medyanın hedef kitlesi daha 
sınırlandırılmış ve spesifiktir.  

☛ Geleneksel medyada bir haber süzgeçten geçirildikten 
sonra yayımlanırken; dijital medyada tartışılan konular 
tüm yönleriyle ele alınır. 

☛ Geleneksel medyada uzmanlaşmış kişiler içerik 
üretebilirken; dijital medyada uzman olmayan kişiler de 
içerik üretebilir. 
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medya içeriklerini öğrenmesini sağladığı 
için önemlidir. Yani, medya eğitimi sayesin-
de çocuklar belirli içerikleri uygun şekilde 
değerlendirebilir ve işleyebilir.   Medya eği-
timi, çok çeşitli medya seçeneklerine ma-
ruz kalan çocukların medya tüketimlerinin 
rastgele gerçekleşmesinin önüne geçerek; 
kişisel ilgi ve kullanım alanları kapsamında 
bulunan bilgileri seçmesini sağlar. Ayrıca 
medya eğitimi, bir yandan çocukları yara-
tıcı olmaya teşvik ederken diğer yandan da 
çocuklara güvenli bir ortamda fikir alışveri-
şinde bulunma ve etkileşim kurma olanağı 
sunar. 

Türkiye’de medya okuryazarlığı dersi 
“İlköğretim Seçmeli Medya Okuryazarlığı 
Dersi Öğretim Programı” kapsamında 31 
Ağustos 2006 tarihinde MEB Talim ve Ter-

biye Kurulunda görüşülerek kabul edildi. 
Buna göre, 2006-2007 öğretim yılında Millî 
Eğitim Bakanlığı tarafından belirlenen beş 
pilot ilde medya okuryazarlığı dersi okutul-
maya başlandı. 2007-2008 eğitim-öğretim 
yılından itibaren ise ilköğretim okullarının 
6. 7. ve 8. sınıflarında seçmeli ders olarak 
okutulmaya başlandı. 

2012 yılında düzenlenen “Medya Okur-
yazarlığı Çalıştayı”nda alınan kararlar doğ-
rultusunda medya okuryazarlığı dersinin 

güncellenmesi amacıyla Radyo ve Televiz-
yon Üst Kurulu ile Millî Eğitim Bakanlığı 
Temel Eğitim Genel Müdürlüğü arasında 
23 Mayıs 2013 tarihinde “İlköğretim Öğ-
rencilerinde Medya Okuryazarlığı Bilinci-
nin Geliştirilmesi ve Medya Okuryazarlığı 
Dersine Yönelik İşbirliği Protokolü” imza-
landı. Medya okuryazarlığı dersinin öğre-
tim programının geliştirilmesi amacıyla 
hazırlanan “Medya Okuryazarlığı Dersi Öğ-
retim Materyali” 2014-2015 eğitim- öğre-
tim yılından itibaren okutulmaya başlandı. 

2010 yılında ise RTÜK ile Televizyon 
Yayıncıları Derneğinin işbirliği sonucunda 
“İyi Uykular Çocuklar Projesi” hayata geçi-
rildi. Uygulama, okul öncesi ve ilköğretim 
çağındaki çocukların geç saatlerdeki tele-
vizyon yayınlarının olası zararlı etkilerin-
den korunmasını amaçlar. Proje, akşamları 
saat 21:30’dan itibaren çocukların uyku sa-
atinin geldiğini hatırlatan canlandırmala-
rın (çizgi animasyon), tüm ulusal televizyon 
kanallarında yayınlanmasını kapsıyor. 

Bununla birlikte, çocukların medya 
eğitimine yönelik Türkiye’de ilgili kamu ku-
rum ve kuruluşlarının da yürüttüğü çeşitli 
çalışmalar da mevcuttur.  

Ebeveynler ne yapmalı?

Yeni iletişim teknolojilerinde her 
geçen gün enformasyonun daha 
da arttığı ancak bunların çoğunun 
da doğru olmadığı bilinmelidir. Bu 
sebeple, ebeveynlerin çocuklara 
eriştikleri bilginin doğruluğunu 
sorgulamaları konusunda yardımcı 
olması gerekir. Verilerin doğruluğunu 
teyit ettikten sonra bu verileri nerede 
ve nasıl kullanmaları gerektiğini 
ebeveynlerin hızlı bir şekilde 
öğrenmesi ve çocuklarını doğru 
yönlendirebilmesi oldukça önemlidir.
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Medya kullanımının çocuklar üzerindeki 
olumsuz etkisini azaltmak için, yasak ve 
yaptırımlardan ziyade onların sorumluluk 
duygusunun, farkındalığının ve duyarlılığının 
geliştirilmesi daha önemlidir. Bunu yapmak 
için ebeveynler aşağıdaki adımlardan 
bazılarını gerçekleştirebilir:

Farkındalık  Medya içeriğindeki risk 
faktörlerini anlamak, koruyucu önlem 
almanın ilk şartıdır. Ebeveynler çocuklarına 
riskli olarak tanımladıkları içeriklerin 
nedenlerini açıklayabilmelidir.

Ön inceleme  Ebeveynler, çocuklarının 
izlediği programlar hakkında gazetelerin 
televizyon sayfaları, televizyon şirketlerinin 
internet siteleri ve RTÜK internet siteleri 
aracılığıyla bilgi edinebilmektedir. Bu 
durumda hangi programın içeriğinin 
ne gibi riskler taşıdığını belirtilen bilgi 
kaynaklarından öğrenmek mümkündür.

Akıllı işaretler sınıflandırma sistemine 
göre izleme  İzlenecek programların 
içerikleri akıllı işaretlere 
göre incelenmelidir. 
Akıllı işaretler, 
televizyon içeriklerinin 
olumsuz etkilerini 
engelleyebilecek önemli 
bir uyarı sistemidir.

Programlı izleme  İzlenecek 
programların önceden belirlenip belirli 
saatlerle sınırlandırılması için izleme 
sıraları planlanmalıdır.

Sınırlı izleme  Ebeveynler, çocuklarının 
televizyon izlemelerine belirli süre 
sınırlamaları getirerek, çocukların ekran 
karşısında çok fazla zaman geçirmesini 
engelleyebilirler. Elbette bu kural 
ebeveynler için de geçerli olmalıdır. 
Kural koyan ebeveynlerin çocuklarına 
koydukları kurallara uymaları model teşkil 
edeceğinden önemlidir.

Açıklayıcı yardım  Riskleri anlamalarına 
yardımcı olmak için çocuğunuzla yaşına 

ve gelişimine göre içerik hakkında 
konuşmanız önemlidir.

Geri bildirim  Rahatsız edici içeriklerle 
karşılaştığınızda yayın kanalının 
yetkilileriyle iletişime geçerek geri 
bildirimde bulunmak gerekir.

Resmî ve sivil toplum kuruluşlarına 
yapılan şikâyetler  Medya kuruluşlarına 
yapılan geri bildirimlerin yanıtsız 
kalması durumunda meslek kuruluşları 
ve resmî kuruluşlara üst kuruluş 
olarak başvurulabilmektedir. Radyo ve 
Televizyon Üst Kuruluna, Televizyon 
Yayıncıları Derneğine, ilgili diğer sivil 
toplum kuruluşlarına ve Gümrük ve Ticaret 

Bakanlığı Reklam Kuruluna şikâyette 
bulunulabilir.

Örnek teşkil etme  İlgili kurum şikâyet 
ve kontrol mekanizması işletildiğinde, 
çocukların bilgisi dâhilinde şikâyette 
bulunmak ve sonuçtan onları haberdar 
etmek gerekir. Böylece, çocukların da 
benzer bir süreçte 
şikâyet ve kontrol 
mekanizmasını 
kullanmaları 
kolaylaşacaktır. 
Bu aynı zamanda 
çocukların pasif 
seyirciler yerine aktif kullanıcı olmalarını 
sağlamak açısından da önemlidir.

Ebeveynler, çocukların ilgi odağında olan medya türünü keşfetmek için onlara 
katılarak çocuklarının yaşlarına uygun içerikleri kullanmalarını sağlayabilir. 
Medyayı birlikte kullanmak medya eğitimine katkı sunar, yaratıcılığı teşvik eder 
ve aile bağlarını güçlendirir. Ebeveynler medyayı kullanırken çocuklarını destek-
lemeli ve onlara medya ortamında nasıl sorumlu davranacaklarını öğretmelidir. 
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23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı, millî egemen-
liği gelecek kuşaklara emanet eden bir köprüdür.

Ayın Dosyası
TÜRK ÇOCUKLARINDAN

DÜNYA ÇOCUKLARINA UZANAN BIR EL

23 NISAN
ULUSAL EGEMENLIK 
VE ÇOCUK BAYRAMI

Mareşal Mustafa Kemal, 
Mersin Millet Bahçesi’nde
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23 Nisan 1920 tarihinde 
Türkiye Büyük Millet 
Meclisinin açılması, Türk 

milletinin egemenlik haklarını garanti 
altına aldı. Bu dönemde Türkiye toprak-
larındaki çetin savaş koşullarına rağmen 
bu denli demokratik ve çoğulcu bir kararın 
alınması, Cumhuriyet’in kurucu aklının 
Türk milletinin egemenlik haklarına verdi-
ği değerin ne denli yüksek olduğunu açıkça 
gösteriyor.

23 Nisan 1921 tarihinde alınan karar-
la, “Hakimiyet-i Millîye” adıyla kutlanmaya 
başlanan yeni Türk devletinin ilk bayramı 
olan bugün, Himaye-i Etfal Cemiyeti (Çocuk 
Esirgeme Kurumu) yöneticilerinin etkin ka-
tılımıyla, 1922 yılında çocuk hak ve sorun-
larının ön plana çıkarıldığı bir şekil aldı. Böy-
lece, 1925’lerden itibaren 23 Nisan tarihi, 

kurucu önder Mustafa Kemal Atatürk’ün de 
desteğiyle “Hakimiyet-i Millîye” adının yanı 
sıra “Çocuk Günü” ve “Çocuk Bayramı” adıy-
la da anılmaya başladı.

Başlangıçta Himaye-i Etfal Cemiye-
ti’nin katkılarıyla çocuk ölümlerinin azal-
ması, savaş koşullarında artan öksüz ve 
yetim çocuklara sahip çıkılması için Türk 
devletinin çocuklara armağan ettiği millî 
bayram, zamanla Türkiye’nin gelecek ümi-
di olan bütün çocuklara atfedilen bir şenlik 
havasına büründü. 

1926 yılında Himaye-i Etfal Cemiyeti 
Başkanı’nın, “Bugün çocuk günüdür, yani 
istikbale ve istiklale ait bir gündür. Cum-
huriyet hükûmetimiz bu günü çocuklara 
tahsis etti” sözleri bu durumu açıkça göste-
rir. 23 Nisan’da devlet idaresinin sembolik 
bir biçimde Türk çocuklarına devredilmesi 

de Cumhuriyet’in bu erken döneminde or-
taya çıkarak eşsiz bir geleneğe dönüştü.

Millî bayramın genel organizasyon yet-
kisinin Türk Ocakları’na verilmesi ve ardın-
dan “Türk Ocağı Çocuklar İdare Heyeti”nin 
kurulmasıyla birlikte bu gelenek, 1929 yı-
lında başladı. Aynı yıl “Çocuk Haftası” adı 
verilerek süresi uzatılan millî bayramda, 
Türk Ocağı’nı sembolik bir biçimde çocuk-
ların yönetmesi için kurulan ve üyelerini 
çocukların oluşturduğu “Türk Ocağı Ço-
cuklar İdare Heyeti”nin yaptığı, çocuk hak 
ve sorunlarına dikkat çeken açıklama; yak-
laşık 90 yıl sürecek bu geleneğin ilk ateşini 
yaktı.  Bu tarihî anın ardından 23 Nisan, 
millî basında sıklıkla “Millî Egemenlik” ve 
“Çocuk Bayramı” şeklinde anılmaya başla-
dı.

41. TRT Uluslararası 23 Nisan 
Çocuk Şenliği, Samsun
(altta).

Cumhurbaşkanı Atatürk, 
Mareşal Fevzi Çakmak ve 
manevî kızı Ülkü ile.
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TRT Uluslararası 23 Nisan Çocuk 
Şenliği, millî egemenliğin geleceğine 
sahip çıkacak Türk çocuklarını 
dünya çocuklarıyla buluşturuyor

1981 yılından bu yana, “23 Nisan Ulu-
sal Egemenlik ve Çocuk Bayramı” adını 
alan millî bayram, 1979 yılında başlayan 
TRT Uluslararası 23 Nisan Çocuk Şen-
liği’yle ülkeler arası bir önem kazandı. 
İlki 23 Nisan 1979 tarihinde SSCB, Irak, 
İtalya, Romanya ve Bulgaristan’ın katı-
lımlarıyla düzenlenen uluslararası şenlik, 
1979’dan 2000 yılına kadar Ankara’da dü-
zenlendi, daha sonraki yıllarda ise İzmir, 
İstanbul ve Antalya gibi büyük şehirlerde 
kutlanmaya devam etti.

Bu uluslararası şenliğin başlangıç tari-
hinin, Birleşmiş Milletler tarafından “Dün-
ya Çocuk Yılı” olarak ilan edilen 1979 yılına 

denk gelmesi, tesadüf eseri değildi. Türkiye 
devleti böylece, Türk çocuklarına armağan 
ettiği millî bayramın ülkeler arası bir tanı-
nırlık kazanmasını sağlayarak, bir yandan 
tüm dünya çocuklarının temel hak ve öz-
gürlüklerine dikkat çekmeyi başardı, diğer 
yandan Türk toplumunun yabancı top-
lumlarla olan kültür temasını güçlendirdi. 
Bu doğrultuda, her geçen yıl ülkeler arası 
etkinlik sahasını daha da genişleten TRT 
Uluslararası 23 Nisan Çocuk Şenliği, bugün 
yaklaşık 50 ülkenin katılımıyla kutlanıyor.

8-14 yaş aralığındaki çocuklara yö-
nelik hazırlanan şenlik programı,  16 
Nisan’dan 26 Nisan’a kadar olan süreci 
kapsıyor.  Yabancı ülkelerden gelen her 
gruptan çocuk, şenliğin gerçekleştirilece-
ği şehirdeki ilköğretim okulları aracılığı 
ile kendi yaşlarındaki bir Türk çocuğunun 

evinde ağırlanıyor ve dünya çocukları böy-
lelikle; Türk insanıyla kurduğu olumlu bağ 
ve duygudaşlığı, ülkelerine döndüklerinde 
kendi ailelerine, çevrelerine ve toplumları-
na yansıtıyor.

Bu nedenle, 23 Nisan Ulusal Egemenlik 
ve Çocuk Bayramı ve bu bayram kapsamın-
da düzenlenen TRT Uluslararası 23 Nisan 
Çocuk Şenliği, Türkiye’nin kültür saha-
sında izlediği uluslararası politikalar açı-
sından önemli bir organizasyon olarak ön 
plana çıkıyor.  Dünya barışının ve kültürler 
arası etkileşimin güçlenmesine önemli bir 
katkı sunan millî bayram ve şenliğimiz, 
toplumlar arası dostluk ve iş birliği köprüle-
ri inşa etmeye bugün de devam ediyor. 

28. TRT Uluslararası 23 Nisan 
Çocuk Şenliği, Aspendos 
Antik Tiyatrosu, Antalya, 2006  
(üstte).

23 Nisan kutlamaları, 1983
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Ayın Dosyası
ARŞIVDEN
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Ayın Tarihi
Türkiye



AY I N  TA R İ H İ  6   •   2 3   •   N İ S A N  2 0 2 4

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın  
yurt içi programı

Türkiye gündemi kronolojisi

Gazze Şeridi’ne en çok yardım gönderen ülke Türkiye

Yeşil vatan

Tematik bölgesel kalkınma programları

Geçmişten günümüze sokak hayvanlarına ihtimam

Vefa/Hatıra: Türk siyasetinin yenilikçi ve renkli ismi: 
8. Cumhurbaşkanı Turgut Özal

Vefa/Hatıra: Cumhuriyet Türkiye’sinin görsel hafızası: 
Othmar Pferschy

Röportaj: Satrancın en genç büyük ustası: 
Yağız Kaan Erdoğmuş
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Nisan ayında pek çok iftar programına katılan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Millî Güvenlik Kurulu Toplantısı ve Kabine Toplantısı’na başkanlık etti. İki 
bayramın bir arada yaşandığı bu ayda vatandaşların Ramazan Bayramı ile 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı kutlayan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, 23 Nisan vesilesiyle TRT Çocuk Şenliği’nde ve Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi’nde Türkiye’den ve çeşitli ülkelerden çocuklarla bir araya geldi.

Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan’ın 

yurt içi programı 

Yurt İçi

Mahallî İdareler Genel Seçimlerinin ardından vatandaşlara 
hitap

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Mahallî İdareler Genel Seçimlerinin ardından AK Parti Genel 
Merkezi’nin balkonundan vatandaşlara ve partililere hitap etti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşmasında, “31 Mart Mahallî İdareler 
Seçimlerinde Türk milleti sandığı vesile kılarak mesajlarını siyasetçilere 
ulaştırmıştır. Sonuçlardan bağımsız olarak bu seçimin galibi öncelikle 
demokrasimizdir, millî iradedir.” dedi.

TBMM iftar programı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye Büyük Millet Meclisinde 
(TBMM) düzenlenen iftar programına katıldı. Cumhurbaşkanı Erdoğan 
programda eski TBMM başkanları, TBMM’nde grubu bulunan parti 
temsilcileri, Cumhurbaşkanlığı Kabinesi üyeleri, TBMM başkanvekilleri, 
milletvekilleri ve siyasî parti temsilcileri ile bir araya geldi.

01
NİSAN

2024
02

NİSAN

2024

Ankara Ankara
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Emniyet, Jandarma ve Sahil Güvenlik mensupları 
ve korucular ile iftar programı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Emniyet, Jandarma ve Sahil Güvenlik 
mensupları ve korucular ile iftar programına katıldı. Yaptığı konuşmada “Hükûmet 
ve devlet olarak teröre karşı çok etkin ve başarılı bir mücadele yürüttük, 
yürütüyoruz. Terörü kaynağında yok etme stratejimizin meyvelerini sınırlarımız 
içinde ve hudutlarımız dışında topluyoruz. Kesintisiz süren operasyonlarımız 
sayesinde bölücü terör örgütünü bitme noktasına getirdik.” dedi.

Alparslan Türkeş’in kabrini ziyaret

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, vefatının 27. yılında MHP’nin 
Kurucu Genel Başkanı Alparslan Türkeş’in Beştepe’deki anıt mezarını 
ziyaret etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, merhum Alparslan Türkeş’in 
oğlu, AK Parti Ankara Milletvekili Yıldırım Tuğrul Türkeş ile geldiği anıt 
mezarda dua okudu, Türkeş’in kabrine kırmızı beyaz karanfiller bıraktı.

“İstanbul Mushafı” Hediye Merasimi

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, hattat Hüseyin Kutlu ve 66 kişilik 
ekibi tarafından 8 yılda hazırlanan 10 ciltlik “İstanbul Mushafı”nı, Topkapı 
Sarayı Mukaddes Emanetler Dairesine hediye etti.

Şehit Nebi Çullu’nun ailesine başsağlığı mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Kayseri’de cezaevi ring aracının 
devrilmesi sonucu yaralanan ve kaldırıldığı hastanede şehit olan Kıdemli 
Başçavuş Nebi Çullu’nun ailesine başsağlığı mesajı gönderdi.
 

Millî Güvenlik Kurulu Toplantısı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan başkanlığında 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde Millî Güvenlik Kurulu (MGK) toplandı. 
Toplantı sonrası yayımlanan bildiride bölgenin geleceğinde terör 
örgütlerine ve destekçilerine hiçbir surette yer verilmeyeceğinin altının 
çizildi. Ayrıca uluslararası topluma, Gazze halkına, yardım kuruluşlarına 
yönelik saldırıların sona erdirilmesi, kalıcı barış çabalarına destek 
vermesi çağrısında bulunulduğu kaydedildi.

Geleneksel Türkiye Gençlik ve Eğitime 

Hizmet Vakfı (TÜRGEV) İftar Programı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İbn Haldun Üniversitesinde 
düzenlenen Geleneksel Türkiye Gençlik ve Eğitime Hizmet 
Vakfı (TÜRGEV) İftar Programı’na katılarak bir konuşma yaptı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşmasında, “İstikbalimizin teminatı olan 
gençlerimizin hayırlı birer evlat olarak yetişmelerinde sizlerin yeri 
doldurulamaz.” ifadelerini kullandı.
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Ankara
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Kabine Toplantısı

Cumhurbaşkanlığı Kabinesi, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
başkanlığında Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde toplandı. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, toplantının ardından yaptığı açıklamada, “Emeklilerimiz başta 
olmak üzere enflasyonun ücretli kesimde yol açtığı sıkıntıları yakinen 
biliyoruz. Bu konuda tavrımız palyatif tedbirlerle günü kurtarmak yerine 
enflasyonu düşürerek kalıcı refah artışını sağlamaktır.” dedi.

Fenerbahçe Kadın Basketbol Takımına tebrik mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, FIBA Kadınlar Avrupa Ligi final 
maçında Fransa’nın ESB Villeneuve takımını 106-73 yenerek üst üste 
ikinci kez şampiyon olan Fenerbahçe Alagöz Holding Kadın Basketbol 
Takımını tebrik etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, sosyal medya hesabından 
bir  tebrik mesajı yayımladı.

Türk Polis Teşkilatının 179. kuruluş yıl dönümü mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımla Türk Polis Teşkilatının 179. kuruluş yıl dönümünü 
kutladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan paylaşımında “Türk Polis Teşkilatımızın 
179. kuruluş yıl dönümünü ve Polis Haftası’nı tebrik ediyor; kahraman 
şehitlerimizi rahmetle, gazilerimizi şükranla yad ediyorum. Aziz milletimiz 
için canı pahasına görev yapan, iftihar vesilemiz olan tüm Emniyet 
mensuplarımıza başarılar diliyorum.” ifadelerini kullandı.

Şehit Hikmet Aslan’ın ailesine başsağlığı mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Pençe-Kilit Operasyonu 
bölgesinde teröristlerce açılan taciz ateşinde şehit olan Piyade Uzman 
Çavuş Hikmet Aslan’ın ailesine mesaj göndererek başsağlığı dileklerini 
iletti.

Ramazan Bayramı mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Ramazan Bayramı dolayısıyla 
yayımladığı mesajında, tüm vatandaşların Ramazan Bayramı’nı tebrik 
etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan mesajında, “Türkiye’nin ortak vatanımız, 
demokrasimizin ortak değerimiz olduğunun bilinciyle, inşallah, hep 
birlikte çok çalışacağız, üreteceğiz, emek vereceğiz.” dedi.

Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma Yarışması Büyük Finali

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, TRT 1’de yayınlanan Kur’an-ı 
Kerim’i Güzel Okuma Yarışması Büyük Finali’ne katıldı. Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan programda yaptığı konuşmada, “Müslümanlar 
olarak bugün Kur’an’ın rehberliğine her zamankinden daha fazla ihtiyaç 
duyduğumuz günlerden geçiyoruz. Dünyanın dört bir yanında İslam 
beldelerinin çoğunda kan, gözyaşı ve istikrarsızlık hâkim.” dedi.
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Anayasa Mahkemesi Başkanı Kadir Özkaya’yı kabul

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Anayasa Mahkemesi (AYM) 
Başkanı Kadir Özkaya’yı Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde kabul etti.
 

Türk Dünyası Çocukları ve 
TRT Çocuk Şenliği Konuk Çocukları ile buluşma

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı dolayısıyla Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde Türk Dünyası 
Çocukları ve TRT Çocuk Şenliği Konuk Çocukları ile bir araya geldi. 
 

Cuma namazı sonrası basın açıklaması

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Cuma namazını kıldığı Üskü-
dar’daki Hazreti Ali Camii’nin çıkışında basın mensuplarının sorularını ce-
vapladı. Bağdat’ta Cumhurbaşkanı ve Başbakan ile görüşmeler yapacağını 
aktaran Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Oradan sonra bir de Erbil ziyareti ger-
çekleştireceğiz. Erbil’de de Kuzey Irak sorunlarını, aynı zamanda merkezi 
yönetimle ilgili sorunları görüşme fırsatımız olacak. Türkiye-Irak ilişkilerini 
bir genelleme çatısı altında ele alacağımız konular olacak.” dedi.

Anayasa Mahkemesi Başkanı Zühtü Arslan’ı kabul

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Anayasa Mahkemesi (AYM) 
Başkanı Zühtü Arslan’ı kabul etti. Cumhurbaşkanlığı Külliyesindeki kabul, 
basına kapalı gerçekleşti.

AK Parti TBMM Grup Toplantısı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye Büyük Millet Meclisi 
(TBMM) AK Parti Grup Toplantısı’na katılarak yaptığı konuşmada, “Artık 
seçimin olmadığı önümüzdeki dört yıl içinde enflasyonla mücadelemizi, 
inşallah, zaferle sonuçlandıracağız. Terörle mücadeleden asla taviz 
vermeyecek, içerde ve dışarda ülkemizin, milletimizin güvenliğini daha 
korunaklı hâle getireceğiz. Türkiye’nin güvenliğini ilgilendiren meselelerde, 
geri adım atmadan haklarımızın peşinde koşacağız.” dedi.
 

Merhum Cumhurbaşkanı Özal için taziye mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 8. Cumhurbaşkanı Turgut 
Özal’ın vefatının 31. yılı dolayısıyla sosyal medya hesabından 
paylaşımda bulundu. Cumhurbaşkanı Erdoğan paylaşımında, “Vefatının 
31’inci yıl dönümünde Türkiye’nin 8’inci Cumhurbaşkanı, milletin adamı, 
icraatları ve hizmetleriyle insanımızın gönlünde taht kurmuş Turgut 
Özal’ı minnetle, şükranla, özlemle yâd ediyorum.” dedi.



AY I N  TA R İ H İ  5   •   2 8   •   M A R T  2 0 2 4

23 Nisan Resepsiyonu

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye Büyük Millet Meclisinin 
(TBMM) açılışının 104. yıl dönümü ve 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı dolayısıyla, TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş’un 
ev sahipliğinde verilen resepsiyona katıldı. TBMM Başkanı Numan 
Kurtulmuş eşliğinde resepsiyonun yapıldığı tören salonuna giren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, bazı davetlilerle sohbet etti.

Ankara

23
NİSAN

2024

Hasan Kılıç’ın cenaze töreni

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İstanbul’da hayatını kaybeden 
Hasan Kılıç Hocaefendi için Fatih Camii’nde düzenlenen cenaze 
törenine katıldı.

Millî Eğitim Bakanı Yusuf Tekin ve 
beraberindeki çocukları kabul 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 23 Nisan Ulusal Egemenlik 
ve Çocuk Bayramı dolayısıyla Millî Eğitim Bakanı Yusuf Tekin ve 
beraberindeki çocukları Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde kabul etti. 
TBMM’nin ilk Başkanı, Kurtuluş Savaşı’nın Başkomutanı, Cumhuriyet’in 
Banisi Gazi Mustafa Kemal Atatürk başta olmak üzere Türkiye’nin 

bugünlere gelmesinde katkısı olan herkesi saygıyla andığını belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “İstiklalimiz ve istikbalimiz uğrunda gözlerini 
kırpmadan canlarını feda eden kahraman şehitlerimizin her birine 
Allah’tan rahmet niyaz ediyorum. Mevla’dan tüm gazilerimize sağlıklı, 
hayırlı, uzun ömürler diliyorum.” dedi.

İstanbul

23
NİSAN

2024

Ankara

23
NİSAN

2024
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25
NİSAN

2024

24
NİSAN

2024

26
NİSAN

2024

Ankara

Ankara

İstanbul

Parlamenterler Arası Kudüs Platformu 5. Konferansı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Parlamenterler Arası Kudüs 
Platformu 5. Konferansı’na katılarak konuşma yaptı. Türkiye’nin 
bölgesinde barışın, huzurun, refahın ve güvenliğin hâkim olması için 
samimiyetle gayret gösterdiğini vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
“Gazze’ye yardımlarda ilk sırada Türkiye yer alıyor. 7 Ekim’den 
bu yana 13 uçak ve 9 gemiyle Gazze’ye gönderdiğimiz insanî 
yardımların toplamı 50 bin tona yaklaştı” açıklamasında bulundu.

AYM kuruluş yıl dönümü programı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Anayasa Mahkemesinin 
(AYM) 62. kuruluş yıl dönümü ve Anayasa Mahkemesi üyeliğine 
seçilen Prof. Dr. Ömer Çınar’ın yemin töreni vesilesiyle düzenlenen 
programa katıldı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, törende Anayasa 
Mahkemesi üyeliğine seçilen Çınar’ın üyelik yeminini ve kisvesinin 
giydirilmesi töreni ile Anayasa Mahkemesi Başkanı Özkaya’nın 
konuşmasını takip etti.

Türkiye Ermenileri Patriği Maşalyan’a mesaj 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 1915 olaylarına ilişkin Türkiye Ermenileri 
Patriği Sahak Maşalyan’a bir mesaj gönderdi. Dünyayı çepeçevre 
saran şiddet ve savaş sarmalından gelecek kuşakları korumanın 
yolunun, ortak acılardan çıkarılacak dersler ışığında, geleceği birlikte 
inşa etmekten geçtiğine işaret eden Erdoğan, Ermeni toplumunun 
mensuplarına selamlarını iletti.

25
NİSAN

2024

Ankara

Mehmet Ali Yılmaz’ın ailesine taziye

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, vefat 
eden eski Gençlik ve Spordan Sorumlu Devlet 
Bakanı, Trabzonspor Onursal Başkanı Mehmet 
Ali Yılmaz’ın oğlu Soner Yılmaz ile telefonda 
görüşerek başsağlığı dileklerini iletti.
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Nisan ayında, millî elektrikli trenin üçüncü seti raylara çıktı. Ramazan 
Bayramı tatilinin 9 güne çıkmasıyla turizm kentlerinde ve Anadolu’daki 
şehirlerde yoğunluk artarken, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bay-
ramı tüm yurtta büyük bir coşkuyla kutlandı. Türk sporunun basketbolda, 
eskrimde ve yüzmede tarihî başarılar elde ettiği Nisan 2024’te ülkemizde 
yaşananların kısa bir özeti…

Türkiye gündemi
kronolojisi

Yurt İçi

2 Nisan 2024  Türk yönetmen, yapımcı, senarist ve iş 
insanı Türker İnanoğlu, 87 yaşında aramızdan ayrıldı. Türk 
sinemasına büyük katkıları olan, sinemaya birçok yıldız 
oyuncu kazandıran İnanoğlu, 1987 yılında TRT’de hazırladığı 
“İcraatın İçinden” programı ile hem Türk siyasî tarihine, 
hem de Türk televizyonculuğuna yeni bir bakış açısı getirdi. 
İnanoğlu aynı zamanda 2018 yılında Cumhurbaşkanlığı 
Kültür ve Sanat Büyük Ödülü’ne layık görüldü.

1 Nisan 2024  2024 Mahallî İdareler Genel Seçimleri 
tamamlandı. 34 siyasî partinin katıldığı seçimlere, 207 bin 
848 sandıkta 61 milyon 441 bin 882 kayıtlı seçmen ile gidildi. 
Seçime katılım oranı, yüzde 78.11 oldu.
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4 Nisan 2024  Cumhurbaşkanlığı himayesinde, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı uhdesinde düzenlenen 8. Ulusal 
Antarktika Bilim Seferi’nde kullanılmak için hazırlanan 
Türk Bilimsel Araştırma Kampı’na yeni meteorolojik ölçüm 
cihazları ve enerji depolama test sistemleri kuruldu.

4 Nisan 2024  Türk Hava Yolları (THY), 2023’te tüm 
zamanların yolcu rekorunu kırdı. THY’nin yurt içi yolcu 
kapasitesi bir önceki yıla göre yüzde 23,5 artarken, yolcu 
sayısı da yüzde 19 yükselişle 30 milyonun üzerine çıktı. Dış 
hatlarda ise kapasite artışı yüzde 16’ya yaklaşırken, yolcu 
sayısı yüzde 14 yükselişle 53 milyona ulaştı.

4 Nisan 2024  Millîyetçi Hareket Partisi’nin kurucusu ve ilk 
Genel Başkanı merhum Alparslan Türkeş, vefatının 27. yılında 
kabri başında anıldı. 1965 yılında siyasete giren Türkeş, Türk 
siyasî tarihinde önemli izler bıraktı. Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan da Beştepe’deki anıt mezarı ziyaret ederek 
Türkeş’in kabrine kırmızı beyaz karanfiller bıraktı.

10 Nisan 2024  “11 ayın sultanı ramazan” ayında son 
oruçların tutulmasının ardından kılınan bayram namazıyla 
birlikte 3 gün süren Ramazan Bayramı başladı. Bayram 
tatilinin 9 güne çıkmasıyla yurt içi turizm kentlerinde ve 
Anadolu’daki şehirlerde yoğunluk arttı. 

11 Nisan 2024  Türkiye’nin küresel mal ihracatından aldığı 
pay geçen yılın sonunda yüzde 1,08’e, hizmet ihracatındaki 
payı ise yüzde 1,3’e yükseldi. Bu iki veride Türkiye tarihinin 
en yüksek seviyesine ulaşılarak çifte rekor kırıldı.

10 Nisan 2024  Millî elektrikli trenin üçüncü seti raylara çıktı. 
Tamamen yerli ve millî olarak demir yolunda kullanılabilirlik, 
karşılıklı işletilebilirlik sertifikasına uygun olarak üretilen “Millî 
Elektrikli Setleri” 160 kilometre hıza ulaşabiliyor.
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21 Nisan 2024  59. Cumhurbaşkanlığı Türkiye Bisiklet 
Turu (TUR 2024), 25 takımdan 175 sporcunun katılımıyla 
Antalya’da başladı. Dünyanın tek kıtalararası bisiklet turuna 
katılan sporcular, 8 günde 1188 kilometre yol katedecek.

14 Nisan 2024  Mersin’de oynanan FIBA Kadınlar Euroleague 
finalinde Fransa’dan Villeneuve d’Ascq LM takımını 106-73 
mağlup eden Fenerbahçe Alagöz Holding üst üste ikinci kez 
şampiyon oldu. Euroleague finalinde 100 sayı barajını geçen 
ilk takım olarak da tarih yazan Fenerbahçe’de Kayla McBride 
Final-Four organizasyonunun en değerli oyuncusu seçildi.

16 Nisan 2024  Suudi Arabistan’ın başkenti Riyad’da 
düzenlenen Dünya Gençler ve Yıldızlar Eskrim 
Şampiyonası’nda mücadele eden Doruk Erolçevik, yıldız 
erkekler epe kategorisinde altın madalya kazanarak erkekler 
epede Türk eskrim tarihinin dünya şampiyonalarındaki ilk 
derecesini elde etti.

20 Nisan 2024  Türkiye Büyük Millet Meclisinin açılışının 
104. yıl dönümü dolayısıyla “Meclis Bahçesi Çocuk Bahçesi 
ve Bilim Şenliği” düzenlendi. TBMM’de düzenlenen şenliğe 
katılan 81 ilden gelen çocuklar Türkiye’nin ilk astronotu Alper 
Gezeravcı ile bir araya geldi.

13 Nisan 2024  Kültür ve Turizm Bakanlığının hayata 
geçirdiği, Türkiye’nin dört bir yanını kültür, sanat ve binlerce 
etkinlikle dolduran Kültür Yolu Festivali’nin 2024 yılı ilk ayağı 
Adana ile başladı. Festival kapsamında çok sayıda etkinlik 
şehrin farklı noktalarında sanatseverlerle buluştu. Festival 
coşkusu bu yıl 8 ay boyunca 16 şehirde yaşanacak. 

15 Nisan 2024  Tarım sektöründe ihracat rekoru kırıldı. 
Türkiye’nin tarım sektörü, 9,3 milyar dolarla tüm zamanların 
en yüksek ilk çeyrek ihracatını gerçekleştirdi. Yılın ilk üç 
ayında, önceki yıla göre %8,6 artan tarım ihracatı, Türkiye’nin 
toplam dış satışının %14,6’sını oluşturdu.
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23 Nisan 2024  104. yılında 23 Nisan Ulusal Egemenlik 
ve Çocuk Bayramı resmî törenler ve etkinliklerle tüm yurtta 
coşkuyla kutlandı. Anıtkabir ve Birinci Mecliste düzenlenen 
törenlerin ardından TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş’un ev 
sahipliğinde TBMM’de 23 Nisan Resepsiyonu düzenlendi.

25 Nisan 2024   Çanakkale Kara Savaşlarının 109. Yılı 
Anma Törenleri kapsamında Gelibolu Yarımadası’ndaki 
Anzak Koyu’nda geleneksel “Şafak Ayini” gerçekleştirildi. 
Avustralyalı ve Yeni Zelandalılardan oluşan yaklaşık 500 
kişilik grup, gece Çanakkale kent merkezinden Gelibolu 
Yarımadası’na geçerek Şafak Ayini’ne katıldılar.

25 Nisan 2024   Tarihî Gelibolu Yarımadasında, Gençlik 
ve Spor Bakanlığının öncülüğünde “57. Alay Vefa Yürüyüşü” 
yapıldı. Türkiye’nin 60 ilinden gelen 2 bin 500 izci ve izci lideri 
ile yürüyüşe katılan vatandaşlar 57. Alay’ın karargâh olarak 
kullandığı alanda sabah ezanıyla birlikte uyanıp mehter 
eşliğinde Türk bayraklarıyla yola çıkarak Conkbayırı’na ulaşıp 
yürüyüşü tamamladılar.

21 Nisan 2024  23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı ile TBMM’nin açılışının 104. yıl dönümü kutlamaları 
kapsamında, Meclis Şeref Kapısı önünde 23 Nisan 
Millî Egemenlik Konseri düzenlendi. Konserin ardından, 
geçmişten günümüze Türk tarihini anlatan ışık ve mapping 
gösterisi yapıldı.

23 Nisan 2024   Portekiz’de yapılan Avrupa Para Yüzme 
Şampiyonası’nda millî sporcumuz Sevilay Öztürk, Kadınlar 
S5 50 metre kelebek kategorisinde 44.54’lük derecesiyle 
Avrupa şampiyonluğuna ulaşarak altın madalya kazandı.

25 Nisan 2024   Portekiz’de düzenlenen Para Swimming 
Avrupa Şampiyonası’nda millî sporcumuz Turgut Aslan 
Yaraman 50 Metre Kelebek Erkekler S7 kategorisinde 
29.73’lük derecesiyle Avrupa şampiyonluğuna ulaştı ve altın 
madalya kazandı.
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Gazze Şeridi’ne
en çok yardım
gönderen ülke

Türkiye

Gündem

İsrail’in 7 Ekim 2023’te Gazze’ye yönelik başlattığı saldırılar sonrası Türki-
ye, bölgeye en fazla yardım yapan ülke oldu. Gerek kamu kurumları aracılı-
ğıyla, gerekse sivil toplum kuruluşlarıyla Gazze’ye yardım eli uzatan Türki-
ye, toplam yardımların yüzde 29’unu* temin ediyor.

*21.04.2024 itibarıyla.
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7 Ekim 2023’ten bu yana İsrail’in saldı-
rıları sonrası insanî krizin yaşandığı 
Gazze’ye Türkiye yardım elini uzat-

makta gecikmedi. 35 bine yakın insanın hayatını 
kaybettiği, 2 milyondan fazla kişinin göç etmek 
zorunda kaldığı Gazze’de hayatta kalanlar, yaşam 
mücadelesi veriyor. Bölgeye ulaştırılan yardım-
larla ayakta kalmayan çalışan Gazze halkı için 
seferber olan Türkiye de Dışişleri Bakanlığı, Sağ-
lık Bakanlığı, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, 
Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD), 
Türk Kızılay, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajan-
sı Başkanlığı (TİKA), Türk Kızılay, Vakıflar Genel 
Müdürlüğü gibi kamu kurumlarının yanı sıra ve 
sivil toplum kuruluşlarıyla yardımlarını ulaştır-
maya devam ediyor. 

Türkiye’den Gazze’ye gönderilen ve bugüne 
dek tek seferde en çok yardımı taşıyan “9. İyilik 
Gemisi”, 19 Nisan 2024 tarihinde Mısır’ın El-Ariş 
Limanı’na ulaştı. AFAD koordinasyonunda Türk 
Kızılay tarafından hazırlanan gemide 3.774 ton 
insanî yardım malzemesi yer aldı. 211 tıra denk 
gelen insanî yardım malzemesinin bulunduğu 
gemideki yardım malzemeleri, glütensiz gıda dâ-
hil gıda ürünleri, uyku tulumu, hijyen malzeme-
leri, su, bebek ürünleri ve muhtelif ihtiyaçlardan 
oluşuyor.
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Türkiye’de kamu kurumları ve sivil 
toplum kuruluşları aracılığıyla 13 Ekim 
2023’ten bu yana 13 uçak ve 9 geminin 
yanı sıra ülkemizden sevk edilen insanî 
yardım malzemelerine ek olarak yerelden 
temin edilen içme suyu da Gazze’ye gönde-
rildi. Gemi seferleri, hava köprüsü, yerel-
den temin ve UNRWA iş birliğinde gönderi-
len insanî yardım malzemelerinin toplamı 
46.692 tona ulaştı. 

İsrail Savunma Bakanlığına bağlı Böl-
gelerdeki Hükûmet Faaliyetleri Koordina-
törlüğünün (COGAT) internet sitesindeki 
verilere göre Türkiye, toplam yardımların 
yüzde 29’unu temin ederek Gazze Şeridi’ne 
en çok insanî yardım ulaştıran ülke oldu. 
Yüzde 24 ile Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) 
ikinci, yüzde 13 ile Suudi Arabistan Gaz-
ze’ye en çok yardım gönderen diğer ülkeler 
oldu.

Sağlık Bakanlığının koordinesi ile top-
lam 9 uçak ile 429 hasta ve 450 refakatçinin 
Türkiye’ye transferi gerçekleşirken, tedavi 
amaçlı Gazze’den getirilen hasta ve refa-
katçiden 738 kişiye Ankara’da konaklama 
imkânı sağlanıyor.

Dışişleri Bakanlığınca koordine edi-
len tahliye operasyonu kapsamında, Gaz-

ze’den ülkemize getirilen 1.351 kişiden 
1.174 ’üne İstanbul’da konaklama ve ye-
mek hizmeti sağlandı. Hâlen 1.155 kişiye 
konaklama hizmeti verilirken, 182 kişinin 
ise kendi talepleri üzerine İstanbul ili içi ve 
dışı olmak üzere gitmek istedikleri yere ula-
şımları sağlandı.

AFAD aracılığıyla Gazze’ye ulaştırıl-
mak üzere Mısır Kızılayı iş birliğiyle Mı-
sır’dan şişelenmiş su tedarik edilmesi kap-
samında gönderilen 12 sevkiyatla birlikte 
toplam 1.477 ton su sevk edildi.

TİKA tarafından gerçekleştirilen “Gaz-
ze Ramazan Mutfağı” projesi kapsamında, 
Filistin Başbakanlığı ve sivil toplum işbir-
liğinde Gazze’nin Deir Al Balah bölgesinde 
kurulan aşevine erzak yardımı yapıldı. Ra-
mazan ayı ve Ramazan bayramı süresince 
devam eden program çerçevesinde her gün 
2 bin kişilik sıcak yemek hazırlanarak, sa-
vaş mağduru ihtiyaç sahiplerine dağıtıldı. 
TİKA, Gazze ramazan ayı yardım programı 
kapsamında ayrıca Refah, Deir al Balah ve 
Az Zawayda bölgelerindeki 2.500 aileye, 
pirinç, makarna, mercimek, sıvı yağ, kon-
serve et, bakla, balık ve helva gibi ürünler-
den oluşan ramazan gıda paketlerinin dağı-
tımı da gerçekleştirdi.

24
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FİLİSTİN’E YAPILAN 
İNSANİ YARDIM

Mersin Limanı’nda BESTEKAR isimli 2. Gemi’nin yükleme işlemi 24.11.2023 tarihi itibariyle başlatılmıştır.
Yüklemenin tamamlanmasının ardından

▪ 13 uçak ve 9 gemi (*) ile ülkemizden sevk edilen insani yardım malzemelerine ek olarak yerelden
temin edilen içme suyu da gönderilmektedir. Türk Kızılay tarafından gönderilen 16.04.2024 tarihinde
Mersin Limanı’ndan hareket eden 9. gemi, 18.04.2024 tarihinde El Ariş Limanına ulaşmıştır.

BATTANİYE
49.418

GIDA
15.190 TON

TIBBİ MALZEME
242 TON

JENERATÖR
1.151

AMBULANS
53

SAHRA HASTANESİ İÇME SUYU

2.661 TON

UMKE ARACI
2

8

19.222
UYKU TULUMU

2.770
ÇADIR

424.692
GİYECEK

FORKLİFT

1

BARINMA 
MALZEMELERİ

56.233
HİJYEN SETİ
167.518

• Sağlık Bakanlığının koordinesi ile toplam 9 uçak ile 429 hasta ve 450 refakatçinin Türkiye’ye transferi
gerçekleşmiştir. Tedavi amaçlı Gazze’den getirilen hasta ve refakatçiden 738 kişiye Ankara’da konaklama
imkanı sağlanmaktadır.

• Dışişleri Bakanlığınca koordine edilen tahliye operasyonu kapsamında, Gazze’den ülkemize getirilen 1.351
kişiden 1.174’üne İstanbul’da konaklama ve yemek hizmeti sağlanmıştır. Halen 1.155 kişiye konaklama
hizmeti sağlanmaktadır. 182 kişinin ise kendi talepleri üzerine İstanbul ili içi ve dışı olmak üzere gitmek
istedikleri yere ulaşımları sağlanmıştır.

• Gazze’ye ulaştırılmak üzere Mısır Kızılayı iş birliğiyle Mısır’dan şişelenmiş su tedarik edilmesi kapsamında
gönderilen 12. sevkiyatla birlikte sevk edilen toplam su 1.477 tona ulaşmıştır.

• Gemi seferleri, hava köprüsü, yerelden temin ve UNRWA iş birliğinde gönderilen insani yardım
malzemelerinin toplamı 46.692 tondur.

• Mısır Kızılayına Başkanlığımız tarafından 500.000 USD, Türk Kızılay tarafından 500.000 USD olmak üzere
toplam 1.000.000 USD bağış yapılmıştır.

• Tahliyeler kapsamında ülkemizde konaklayan kişilere yönelik nakit desteği (Esenkart): Başkanlığımız
tarafından 618 aile (313 aile Ankara’da, 305 aile İstanbul’da) için bugüne kadar 6.195.000 TL, Aile ve Sosyal
Hizmetler Bakanlığı tarafından 379 aile için 1.895.000 TL olmak üzere toplam 8.090.000 TL aktarılmıştır.

(*) 3., 5. , 7. ve 9. gemiler Türk Kızılay tarafından gönderilmiştir.

19.04.2024

26.067 TON 
UN (UNRWA iş birliği)

1.083
OYUNCAK SETİ

3
MOBİL MUTFAK

228 TON
HİJYEN MALZEMESİ

Gazze krizinin ilk gününden itiba-
ren ateşin bölgeye yayılma riskine 
dikkat ettik. Bir taraftan akan ka-
nın durması, diğer taraftan bölge-
ye insanî yardımların ulaştırılma-
sı için çabalarken gerilimin daha 
fazla tırmanmaması için de her 
seviyede yoğun gayret gösterdik. 
Türkiye, bugün yola çıkan 3 bin 
774 tonluk dokuzuncu iyilik ge-
misiyle birlikte Gazze’ye en fazla 
insanî yardım yapan ülke konu-
munu perçinlemiştir.

16.04.2024
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan
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Yeşil vatan
Çevre
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Türkiye’deki orman varlığı ülke 
yüzölçümünün yaklaşık %30’unu 
oluşturuyor

Yeryüzünün en önemli doğal kaynakla-
rından olan ormanlar dünyamızdaki yaşamın 
temelini oluşturuyor. Canlılara ortak yaşam 
alanı imkânı sunmasından toprak oluşumuna, 
geçim kaynağı olmasından yaşam kalitesini 
artırmasına kadar pek çok açıdan canlılar için 
kritik öneme sahip ormanların korunması ve 
sürdürülebilirliği ormanların varlığı kadar 
önemli bir diğer konudur. Sanayileşmenin, 
kentleşmenin hız kazandığı, iklim değişikli-
ği ve salgın hastalıklar gibi sınamalarla karşı 
karşıya kaldığımız günümüzde, ormanların 
korunması ve orman alanlarının zenginleş-
tirilmesi gün geçtikçe önemi artan bir mesele 
olarak gündemde yerini koruyor. Hâl böyle 
olunca bireysel ve toplumsal düzlemde yeni 
yaklaşımların ve sorumlulukların ortaya çık-
ması elzem hale geliyor. 

Küresel ölçekte meydana gelen risk ve sı-
namaların bilincinde olan Türkiye, orman 
varlığını artırabilen ülkelerden biri olarak öne 
çıkıyor. Bu noktada Orman Genel Müdürlüğü 
(OGM), sürdürülebilir orman yönetimi uygula-
malarında etkin kurum olma vizyonuyla geniş 

çaplı ve çok katmanlı çalışmalar yürütüyor. Bu 
çalışmalar genel olarak şu şekilde sıralanıyor:

☛ Orman ekosistemlerinin sağlığının izlen-
mesi.

☛ Ormanların biyotik ve abiyotik zararlılara 
karşı korunması.

☛ Ormanların geliştirilmesi.
☛ Orman varlığının ve verimli orman alanla-

rının artırılması.
☛ Orman kaynaklarının ekonomik, ekolojik 

ve sosyal açıdan verimli kullanılmasının 
sağlanması.

☛ Orman ürünü çeşitliliğinin artırılması.
☛ Erozyon, heyelan ve benzeri nedenlerle 

oluşan toprak kayıplarının kontrol altına 
alınması

☛ Islah edilen mera alanlarının artırılması.
☛ Orman köylüsünün sosyo-ekonomik yön-

den kalkınmasına katkı sağlanması.
☛ Yaşam kalitesinin iyileştirilmesi.
☛ Gelir kaynakları çeşitliliğinin artırılması ve 

istihdam sağlanması.

Türkiye’de orman varlığının güçlenmesi 
ve sürdürülebilir olması amacıyla gerçekleş-
tirilen çalışmaların sonucu sayısal verilere de 
olumlu yansıyor. Öyle ki 2023 yılında Türki-

Küresel ölçekte meydana gelen risk ve sınamaların 
bilincinde olan Türkiye, orman varlığını artırabilen 
ülkelerden biri olarak öne çıkıyor. Türkiye, en çok 
ağaçlandırma yapan ülkeler sıralamasında Avru-
pa’da 1’inci, dünyada ise 4’üncü sırada
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ye’nin orman varlığı bir önceki yıla kıyasla 
118 bin hektar artarak 23 milyon 363 bin 
71 hektara ulaştı.  Ülke yüzölçümünün 
yaklaşık %30’unu kaplayan ormanlık alan 
içinde normal kapalı orman alanı 13 mil-
yon 708 bin 972 hektar ile toplam orman 
alanının %58,68’ini, boşluklu kapalı or-
man alanı ise 9 milyon 654 bin 99 hektar 
ile %41,32’sini oluşturuyor. 

Türkiye, en çok ağaçlandırma yapan 
ülkeler sıralamasında Avrupa’da 
1’inci, dünyada ise 4’üncü sırada 

İklim değişikliğinin canlılar üzerinde-
ki olumsuz etkilerinin en aza indirilmesi 
ve küresel ısınmayla mücadele noktasında 
yeşil alanların artırılmasının uzmanlar 
tarafından önemli olduğu değerlendiri-
liyor. Bu doğrultuda ülkeler, uluslararası 
kuruluşlar ve sivil toplum çeşitli çalışma-
lar yürütüyor. Ormanların korunmasının 
anayasal güvence altına alınmasıyla ve 
tüm dünyaya örnek teşkil edecek ağaç-
landırma uygulamalarıyla Türkiye, iklim 
krizini başarılı bir şekilde yönetildiği ül-
keler arasında gösteriliyor.  Bununla ilgili 
Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgü-
tü’nün hazırladığı Küresel Orman Kay-

nakları Değerlendirmesi (FRA) raporuna 
göre Türkiye, en çok ağaçlandırma yapan 
ülkeler arasında dünyada 4’üncü sırada 
yer alırken orman alanlarını en çok artıran 
ülkeler sıralamasında Avrupa’da 1’inci, 
dünyada 6’ncı sırada yer alıyor.  

Köklerimizden gelen güç ile 
küllerinden doğan ormanlar

Biyolojik zenginlik kaynağı, canlıların 
ortak yaşam alanı, oksijen deposu orman-
ların önemi konusunda farkındalığın artı-
rılması amacıyla her yıl 21 Mart’ta Dünya 
Ormancılık Günü ve Orman Haftası kutla-
nıyor. Bu doğrultuda küçük yaştan itiba-
ren yeşil vatan bilincinin güçlendirilmesi 
ve orman varlığının artırılması amacıyla 
Orman Genel Müdürlüğü başta olmak 
üzere ilgili tüm kurum ve kuruluşların 
hassasiyetleriyle çeşitli çalışmalar gerçek-
leştiriliyor.

Bu yıl Dünya Ormancılık Günü ve Or-
man Haftası’nın teması “Köklerimizden 
Gelen Güç ile Küllerinden Doğan Orman-
lar” oldu. “Orman Vatandır” sloganıyla çe-
şitli mecralarda iletişim kampanyası yü-
rütülen bu özel günde Türkiye’nin dört bir 
yanında binlerce fidan toprakla buluştu. 

Yeşil Vatan: Türkiye’nin orman varlığı

2002
20,8
milyon hektar

2018
22,6
milyon hektar

2022
23,2
milyon hektar

2023
23,4
milyon hektar

Orman Sözlüğü

Ağaç  Ormanlarda doğal olarak 
yetişen veya emekle yetiştirilen, 
en az 8 metre boy yapabilen, yaşı 
ve çapı ne olursa olsun kökü, 
gövdesi ve tepesi olan yerli veya 
yabancı (egzotik) kökenli odunsu 
bitkiler.

Ağaçlandırma  Bozuk orman 
alanları veya orman rejimi 
dışındaki uygun alanlar üzerinde 
orman ağaç ve bitkilerinin 
dikimi, ekimi veya iyileştirilmesi 
faaliyetleriyle oluşturulan orman 
örtüsü.

Ekolojik Bölge  Bir bölgenin, 
ülkenin veya dünyanın iklim, 
yükselti, ana materyal ve toprak 
faktörleri gibi ekolojik verilere göre 
sınıflandırılması.

Orman  6831 sayılı Orman 
Kanunu’na göre tabii olarak 
yetişen ve emekle yetiştirilen ağaç 
ve ağaççık toplulukları yerleriyle 
birlikte orman sayılır.

Yeşil Kuşak  Belli bir bölge 
veya bir yerleşim yeri çevresinde 
ağaçlandırma ve otlandırma ile 
yapılan yeşillendirme. Bu kuşakta, 
rekreasyon alanı ve parklar 
ile halkın yararlanacağı sportif 
tesisler de oluşturulmaktadır.
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Millî ağaçlandırma seferberliği ve 
“Geleceğe Nefes Projesi”

Orman varlığının artırılması, gelecek 
nesiller için büyük önem taşıyor. Bu öne-
min farkındalığıyla Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın öncülüğünde Tarım ve 
Orman Bakanlığı tarafından Millî Ağaçlan-
dırma Seferberliği projesi hayata geçirildi. 
Ülke geneline yayılan proje, ağaçlandırma 
çalışmaları ve yeşil vatan bilincinin geliş-
tirilmesi konusunda gerek ulusal, gerekse 
uluslararası çapta örnek oldu. Söz konusu 
projeyle;

☛	 Trakya yüzölçümü büyüklüğündeki 2 
milyon 429 bin hektar alanda orman-
ların geliştirilmesi ve genişletilmesine 
yönelik çalışmalar yapıldı.

☛	 2 milyar adet fidan toprakla buluştu.
☛	 Türkiye’nin yeşil dokusunun geliştiril-

mesine, orman varlığının artırılmasına 
ve erozyonun önlenmesine katkı sağ-
landı.

Yapılan bu çalışmaya ek olarak 6 Kasım 
2019 tarihli ve 11 Kasım Ağaçlandırma Se-
ferberliği konulu 2019/24 sayılı Cumhur-
başkanlığı Genelgesi doğrultusunda orman 
varlığının korunması ve sürdürülebilir ol-
ması amacıyla her yıl 11 Kasım günü “Millî 
Ağaçlandırma Günü” olarak kutlanıyor. Bu 
özel günde Tarım ve Orman Bakanlığının 
koordinasyonunda, kamu kurum ve kuru-
luşları ile gerçek ve tüzel kişilerin de katılı-
mıyla, tüm yurtta eş zamanlı olarak fidan 
dikim etkinlikleri düzenleniyor.

Yeşil Vatan’ın güçlendirilmesine ve 
erozyonla etkin mücadeleye olumlu etkisi 
olan bu başarılı projenin devamı niteliğinde 
olan sosyal ağaçlandırma projesi “Geleceğe 
Nefes” ile yine dünyaya örnek olan büyük 
bir ağaçlandırma seferberliği başlatıldı. 
Devlet-millet iş birliği anlayışıyla Tarım 
ve Orman Bakanlığınca yürütülen proje, 
uluslararası alanda üç kez Guinness rekoru 
kırdı. Bunun yanında ulusal ve uluslararası 
birçok ödül aldı. Uygulamalarıyla toplumda 
ağaç ve orman sevgisini artırmayı başaran 
bu projeyle vatandaşlar gelecegenefes.gov.
tr internet sitesinden fidan sahiplenerek ge-
leceğe nefes oluyor.

TÜRKİYE’DE ATIK YÖNETİMİYLE İLGİLİ HUKUKİ DÜZENLEMELER  |  133  

“Cumhuriyete Nefes”

Cumhuriyet’in 100. yılında ülkemizin 
orman varlığının artırılarak yeşil 
vatanın güçlendirilmesi amacıyla 
“Geleceğe Nefes Cumhuriyete 
Nefes’’ mottosuyla OGM tarafından 
başlatılan kampanya yoğun ilgi gördü. 
Kampanya kapsamında vatandaşlar 
gelecegenefes.gov.tr adresinden 
milyonlarca fidan sahiplendi. 
Sahiplenilen fidanlar 81 il, 922 ilçe ve 
2023 farklı yerde kutlandı. 11 Kasım 
Millî Ağaçlandırma Günü etkinlikleri 
kapsamında kurulacak 100. Yıl 
Cumhuriyet Ormanları için toprakla 
buluştu.

545.971.850
2023 yılı toprakla buluşan

fidan sayısı

44
milyon ton

oksijen üretimi

8.725
gelir getiren

orman projesi

796
bal ormanı

1.899
orman parkı

Sayılarla “yeşil vatan”
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 Tematik
bölgesel kalkınma 

programları

Yerel Kalkınma Hamlesi
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Bölgesel kalkınmanın ekonomik ve 
sosyal boyutlarıyla bir bütün ola-
rak hızlandırılması, ulusal ve yerel 

düzeyde bölgesel kalkınma uygulamalarının 
etkinliğinin artırılması amacıyla Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı tarafından 2024-2028 
dönemi merkezi düzeyde Bölgesel Gelişme 
Ulusal Stratejisi, yerel düzeyde ise bölge plan-
ları uygulanacak. Buna göre bölgesel gelişme 
çalışmalarına yeni ve bütüncül bir perspektif 
kazandırılarak, ulusal ve yerel düzeyde bölge-
sel kalkınma uygulamalarının etkinliğinin ar-
tırılması hedefleniyor.

Bölgesel kalkınmanın koordinasyonu ve 
desteklenmesi amacıyla 2023 yılında 1 milyar 
970 milyon TL olarak gerçekleşen bütçe 2024 
yılı için 2 milyar 981 milyon TL olarak belirlen-
di. 2025’te bu miktarın 3 milyar 655 milyon 
TL’ye ve 2026’da 4 milyar 135 milyon TL’ye 
ulaşacağı öngörülüyor.

Söz konusu bütçeyle birlikte bölgesel kal-
kınma açısından kritik önem taşıyan girişim-
cilik ekosisteminin güçlendirilmesi amacıyla 
sağlanan desteklere, son dönemde hız verili-
yor. Bu alanda sağlanan desteklerinden biri de 
ülkemizde girişimcilik altyapısını güçlendire-

rek büyüme potansiyeli taşıyan şirketlere ser-
maye katkısı sağlamaya yönelik olarak bir giri-
şim sermayesi fonu kurulması. Bu kapsamda; 
Bakanlık koordinasyonunda Türkiye Kalkın-
ma ve Yatırım Bankası A.Ş. ile birlikte Türkiye 
Kalkınma Fonu bünyesinde Bölgesel Kalkınma 
Fonu kuruldu. Özellikle yeni fikirler ve yeni 
teknolojiler ortaya koyarak yüksek katma de-
ğer sağlayacak girişimlerin destekleneceği Böl-
gesel Kalkınma Fonu için 5 yıllık süreçte 100 
milyon TL KOSGEB katkısıyla beraber toplam 
500 milyon TL kaynak öngörülüyor. 24 Aralık 
2019 tarihinde Türkiye Kalkınma ve Yatırım 
Bankası A.Ş. ile ön protokol, 6 Temmuz 2020 
tarihinde ise fonun yatırımcı sözleşmesi imza-
lanarak yatırımlar için görüşmelere başlandı. 

Kalkınma hedeflerine ulaşılması, bölgesel 
gelişmenin dengeli, adil ve topyekûn sağla-
nabilmesi için önemli enstrümanlardan biri 
Tematik Bölgesel Kalkınma Programları’dır. 
Bu programlar kapsamında Sosyal Gelişmeyi 
Destekleme Programı, Cazibe Merkezleri Des-
tekleme Programı, Üreten Şehirler Programı, 
Çalışan ve Üreten Gençler Programı ile Ku-
rumsal Dönüşüm ve Sürdürülebilirlik Destek 
Programı yer alıyor.

Topyekûn kalkınmanın sağlanması ve bölgeler ara-
sında dengeli bir gelişmenin tesis edilmesine yönelik 
çalışmalarda Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafın-
dan yürütülen tematik bölgesel kalkınma program-
ları öne çıkıyor.

Bölgesel kalkınmanın koordinasyonu ve desteklenmesi 
amacıyla gerçekleşen ve planlanan bütçe miktarları

2023
yılında 

1,970 
milyar TL

2024
yılında 

2,981
milyar TL

2025
yılında 

3,655
milyar TL

2026
yılında 

4,135
milyar TL
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Dezavantajlı Kesimlere Yönelik 
Bir Sosyal Kalkınma Aracı: Sosyal 
Gelişmeyi Destekleme Programı 
(SOGEP) ile 599 projeye 4,4 milyar TL 
destek

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafın-
dan Kalkınma Ajansları aracılığıyla 81 ilde 
yürütülen bir sosyal kalkınma programı 
olan SOGEP,  2019 yılında uygulanmaya 
başladı.

SOGEP ile özellikle dezavantajlı böl-
gelerde istihdamın artırılması, sosyal içer-
menin sağlanması, sosyal girişimcilik ve 
yenilikçilik kapasitesinin geliştirilmesi ve 
bu amaçlara katkı sağlayan sosyal sorum-
luluk uygulamalarının yaygınlaştırılması 
amaçlanmakta. SOGEP bu amaçlar doğrul-
tusunda toplumsal hayatın tüm aktörlerini 
sosyal kalkınmaya katkıda bulunmaya da-
vet ediyor.

SOGEP’te sosyal kalkınma, bölgesel ba-
kış açısıyla ele alınarak yoksulluk ve işsizlik 
sebebiyle ortaya çıkan sosyoekonomik so-
runlar ile yaşlılar ve engelliler gibi kırılgan 
grupların sorunları hem kent hem de kırsal 
düzeylerde değerlendiriliyor. Bu program 
ile yoksulluk, işsizlik, cinsiyet, yaş, engelli-
lik, doğal afet, göç gibi herhangi bir sebeple 
dezavantajlı duruma gelen bireylerin sosyal 
ve ekonomik ihtiyaçlarının karşılanmasına 

ilişkin projeler destekleniyor. 
SOGEP kapsamında bugüne kadar 4,4 

milyar TL’lik hibe desteği ile toplam 599 
proje desteklendi, 81 il ve 400’den fazla il-
çede önemli projelere imza atıldı. SOGEP 
kapsamında yer alan projelere 2024’te 513 
milyon TL ödenek ayrıldı. 

SOGEP ile sosyal kalkınma amacıyla ye-
rel dinamikler harekete geçirilerek, kamu 
kurum ve kuruluşları, sivil toplum kuruluş-
ları, yerel yönetimler ve özel sektör kuru-
luşlarının iş birliği teşvik edilerek günümü-
ze kadar 291 belediye, 21 kaymakamlık, 39 
kooperatif, 12 organize sanayi bölgesi, 38 
birlik, 21 dernek, 22 vakıf ve 3 özel sektör 
kuruluşunun katkısı sağlandı.

SOGEP’in 3 öncelik alanı bulunuyor:
• Öncelik 1. İstihdam ve Hane Gelirinin 

Artırılması
İlk önceliği istihdam ve hane geliri-

nin artırılması olan SOGEP ile bu öncelik 
kapsamında dezavantajlı kesimlerin eko-
nomik ve sosyal hayata katılımının artırıl-
ması amaçlanıyor. İstihdamın artırılması 
amacıyla, dezavantajlı konumda bulunan 
kadınların ve gençlerin istihdam edilebi-
lirliğinin artırılmasına yönelik projeler 
uygulanıyor. SOGEP kapsamında bugüne 
kadar kadınlara yönelik 165 meslek edin-
dirme projesi desteklendi. 1.700’den fazla 

kadının istihdamı sağlandı. Ayrıca, genç 
bireylerin istihdamına yönelik 250 proje 
desteklendi. İstihdama yönelik projelerde 
işe alım garantisi yöntemiyle özel sektör 
kuruluşlarının sosyal kalkınma sürecine 
dâhil edilmesi sağlandı. Hane gelirinin ar-
tırılması amacıyla ise kırsal kalkınma pro-
jeleri destekleniyor. Bu kapsamda kırsal 
bölgelerde süt üretimi yapan kadınların 
gelirlerinin artırılması için süt toplama te-
sisleri kuruldu. Bitkisel üretim yapan aile-

Ordu Altınordu Hazır Giyim Uygulamaları Merkezi Projesi
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lere seralar tahsis edildi ve bitkisel üretim 
kapasitelerine katkı sağlandı. Yöresel ürün 
üretimi yapan kadınların kooperatifleşme-
si desteklendi, ürettikleri yöresel ürünlerin 
markalaşması, e-ticaret ve perakende zin-
cirlerine entegrasyonuyla ulusal pazarlara 
erişimi sağlandı. Tarımsal üretime yönelik 
projelerde sözleşmeli tarım ve sosyal so-
rumlu satın alma yöntemleri teşvik edile-
rek özel sektör bağlantısı sağlandı ve sosyal 
sorumluluk bilinci yaygınlaştırıldı. SOGEP 

desteğinden bugüne kadar 39 kooperatif 
yararlanarak kapasitelerini artırma imka-
nına erişti, yine SOGEP projeleriyle 30’dan 
fazla yeni kooperatif kuruldu.

• Öncelik 2. Sosyal İçerme
SOGEP sosyal içermenin artırılması 

amacında dezavantajlı grupların topluma 
entegrasyonunu kolaylaştırmayı hedefliyor. 
Bu kapsamda, sosyal dışlanmaya maruz 
kalmış dezavantajlı kesimlerin ekonomik 
ve sosyal hayata katılımlarına öncelik ve-
riliyor. Sosyal içerme önceliği kapsamında 
günümüze kadar çocuklar, kadınlar, engelli 
bireyler, yaşlı bireyler, mevsimlik tarım işçi-
leri ve çocukları, özel dezavantajlı gruplar, 
roman vatandaşlar ve depremzede bireyle-
rin doğrudan faydalanıcısı olduğu 65 proje 
desteklendi. Eğitimde fırsat eşitliği bakış 
açısında özellikle dezavantajlı bölgelerdeki 
çocukların çağın gereklerine uygun tekno-
lojik altyapısı bulunan okullara erişimi sağ-
landı. Birçok okulun altyapısı geliştirilerek 
ve kurulan “Science, Technology, Enginee-
ring, Mathematics (STEM)” ve Tasarım Be-
ceri Atölyeleri (TBA) ile çocukların yenilikçi 
eğitim modellerine erişimi sağlandı. Kadın-
ların sosyal hayata katılımını kolaylaştıra-
cak sosyal yaşam merkezleri desteklendi. 
Ayrıca kadının ev içi bakım yükünü azalt-
maya yönelik kreş, engelli bakım evi gibi 

yapılar kuruldu. Engelli bireylere yönelik 
olarak bakım ve rehabilitasyon merkezleri, 
mesleki eğitim atölyeleri hayata geçirildi.  
Yaşlı bireylere yönelik sosyal yaşam mer-
kezleri kurularak, ayrıca evde bakım sağlık 
hizmetlerinin kalitesini artırmaya yönelik 
yenilikçi sistemleri içeren projeler destek-
lendi.

• Öncelik 3. Sosyal Girişimcilik ve Yeni-
likçilik / Sosyal Sorumluluk

SOGEP’in amaçları arasında sosyal so-
runların çözümünde yenilikçi uygulama-
ların yaygınlaştırılması yer alıyor Sosyal 
girişim merkezleri, sosyal kooperatifler ve 
sosyal sorumluluk uygulamaları SOGEP ile 
desteklenen yenilikçi uygulama modelleri 
olarak göze çarpıyor. Sosyal girişimcilik, 
toplumsal bir sorunun çözümüne yönelik 
olarak, girişimcilik esasları ve stratejileri 
kullanılarak gerçekleştirilen, sürdürülebi-
lirliğin sağlanması veya yeniden sosyal bir 
sorun çözümüne yatırılmak üzere finansal 
getiri elde edilen sosyal değer oluşturma 
faaliyetleri olarak tanımlanıyor. Sosyal gi-
rişimciliğin kooperatif formundaki hâli ise 
sosyal kooperatifi tanımlıyor. Sosyal sorum-
luluk uygulamaları ise özel sektör kuruluş-
larının elde ettikleri kârın bir kısmını sosyal 
sorunların çözümüne tahsis etmelerini ifa-
de ediyor.

Tekirdağ Seracılıkta Kadın Eli Projesi

Şanlıurfa Üstün Zekalılar ve Yetenekliler Eğitim Merkezi
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Kamu Desteği ile Oluşturulan 
“Yığılma” Ekonomisi Örneği: Cazibe 
Merkezlerini Destekleme Programı 
(CMDP) ile 145 projeye 11,5 milyar TL 
destek

CMDP, ülke sathında daha dengeli bir 
yerleşme düzeninin sağlanması ve göçün 
kademeli olarak yönlendirilebilmesi için 
nispeten geri kalmış ve göç veren bölgelerde, 
bölgesel çekim merkezi niteliğini haiz şehir-
lerin katma değeri yüksek üretim, ihracat, 
istihdam, verimlilik, teknoloji ve yenilikçilik 
kapasitelerinin artırılmasını hedefliyor.

CMDP 2021 yılından itibaren Diyarba-
kır, Elâzığ, Erzurum, Hatay, Malatya, Mar-
din, Samsun, Sivas, Şanlıurfa, Trabzon ve 
Van illerinde uygulanıyor.

 İstihdam ve üretim kapasitesinin ar-
tırılması, verimlilik, teknoloji ve yeniliğin 
desteklenmesi ve ihracat kapasitesinin 
artırılması programın öncelik alanlarını 
oluşturuyor. Program kapsamında günü-
müze kadar 7 binden fazla doğrudan istih-
dam sağlandı. Diğer yandan program kap-
samında istihdam ve üretim kapasitesinin 
geliştirilmesine dönük çok sayıda ortak 
kullanım atölyesi, laboratuvar, test, tasa-
rım ve inovasyon merkezi, girişimcilik ve iş 
geliştirme merkezi, anahtar teslim fabrika 
ile OSB ve KSS’lerin kapasitelerinin artı-

rılması ve geliştirilmesine yönelik altyapı 
iyileştirmeleri yapıldı.

Kalkınma Ajansları vasıtasıyla uygu-
lanan programda bu alanlarda 14 ilde 145 
projeye 2024 fiyatlarıyla toplam 11,5 mil-
yar TL destek sağlandı, yararlanıcıların eş 
finansmanıyla beraber 13,8 milyar TL’lik 
kaynak harekete geçirildi. Program kapsa-
mındaki projelere 2024 için 450 milyon TL 
kaynak ayrıldı. 

Yenilikçi, Sürdürülebilir ve 
Rekabetçi Şehirler: Üreten Şehirler 
Programı ile 22 projeye 227,4 milyon 
TL destek 

Üreten Şehirler Programı ile sanayinin 
ülke genelinde dengeli gelişiminin sağlan-
ması ve metropoller dışındaki önemli sana-
yi, hizmet ve turizm merkezi niteliğindeki 
Adana, Antalya, Balıkesir, Denizli, Eskişe-
hir, Gaziantep, Kahramanmaraş, Kayseri, 
Konya, Manisa, Mersin, Sakarya ve Tekir-
dağ illerinin rekabet gücünün ve ulusal eko-
nomiye katkısının artırılması hedefleniyor.

Programın temel öncelikleri; işletmele-
rin uluslararası piyasalarda rekabet güçle-
rinin artırılması, Ar-Ge ve yenilik kapasite-
sini geliştirici, markalaşmayı kolaylaştırıcı 
girişimlerinin desteklenmesi, finansman 
kaynaklarına erişiminin kolaylaştırılması, 

küresel üretim sistemlerine entegrasyonu-
nun güçlendirilmesi, öne çıkan sektörlerde 
temiz üretime geçişin desteklenmesi, sana-
yi ve yenilik altyapısı ile beşerî sermaye ve 
kurumsal kapasitenin güçlendirilmesi.

Uygulanmasına 2021 yılında başlan-
mış olan Üreten Şehirler Programı ile bu-
güne kadar Kalkınma Ajansları vasıtasıyla 
şehirlerin öne çıkan sanayi sektörlerinde 
ihracat, temiz üretim, enerji verimliliği, 

Malatya Kuru Kayısı Lisanslı Depoculuk Projesi
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Ar-Ge ve tasarım ile test ve ölçüm altyapı-
ları, dijitalleşme ve afet sonrası toparlanma 
alanlarında 22 projeye 2024 fiyatlarıyla 
227,4 milyon TL destek verildi. Bu proje-
lerden 5’i tamamlanmış olup 17 projenin 
uygulama süreci devam ediyor. Program 
kapsamındaki projelere 2024 yılında 55 
milyon TL kaynak ayrıldı.

Çalışan ve Üreten Gençler Programı 
(ÇÜGEP) ile 109 projeye 3,37 milyar 
TL destek

Kapasite ve yatırım büyüklükleri bakı-
mından bölgelerin ihracatında ve katma 
değerli ürün üretiminde başat rol üstlenen 
sektörler, yatırımlar ve istihdam oluşturma 
kabiliyeti açısından ön plana çıkıyor. Teks-
tilkent gibi yatırımlar başta olmak üzere is-
tihdam yoğun alanlarda (mobilyacılık, çağrı 
merkezi vb.) üretim/hizmet altyapıları oluş-
turmak amacıyla atıl altyapıların tespiti ve 
yeni altyapıların kurulması için var olan 
potansiyeller ve ihtiyaçlar Kalkınma Ajans-
larının bölgelerinde yaptıkları çalışmalar 
sonucu belirlendi. Bu kapsamda gençlerin 
kişisel ve sosyal gelişimini desteklemek ve 
istihdam edilebilirliğini sağlamak için T.C. 
Gençlik ve Spor Bakanlığı ile iş birliği hâ-
linde “Çalışan ve Üreten Gençler Programı” 
geliştirildi.

Program kapsamında 13 ajans bölge-
sinde 32 ildeki 109 projeye 2024 yılı fiyat-
larıyla toplamda yaklaşık 3,37 milyar TL 
tutarında yatırım gerçekleşmesi, oluştu-
rulacak ve oluşturulmuş olan 160 atölyede 
toplam 53 bin kişiye istihdam sağlanması 
bekleniyor.

Kurumsal Dönüşüm ve 
Sürdürülebilirlik Destek Programı 
ile 10 projeye 134,8 milyon TL destek

2021 yılından itibaren 81 ilde uygula-
nan Kurumsal Dönüşüm ve Sürdürülebi-
lirlik Destek Programı ile yerel ve bölgesel 
kalkınma açısından önemli bir hizmeti sun-
mak amacıyla kurulan, borç, sermaye ek-
sikliği ve yönetimsel sorunlar nedeniyle iş-
letilemeyen ve hâkim ortağı kamu kurum 
ve kuruluşları olan şirketlerin proje bazlı 
desteklerle sürdürülebilir bir yapıya ka-
zandırılması amaçlanıyor. Bu şirketlere 
yönetim danışmanlığı hizmetini (yol hari-
tası oluşturma, kurumsallaşma, muhasebe 
yönetimi, nitelikli yönetici istihdamı gibi) 
alması ön koşulu ve bunları gerçekleştirme-
si kaydıyla borç kapama, işletme sermayesi 
aktarımı, makine ve teçhizat alımı, nitelikli 
personel istihdamı ve reklam/pazarlama 
gibi alanlarda destek sağlanıyor. Destek sağ-
lanacak şirketlerde hâkim ortağının kamu 
şirketi olma, büyüme hedefi bulundurma, 
yerel/bölgesel kalkınma amaçlı çalışması ve 
şirketin tek faaliyet alanının bulunması gibi 
şartlar aranıyor.

Program kapsamında 10 projeye 2024 
yılı fiyatlarıyla 134,8 milyon TL destek 
sağlandı. Program kapsamındaki projelere 
2024 yılında 36 milyon TL kaynak ayrıldı.

Malatya 1. OSB Fabrika Kuluçkası – 2. Etap Projesi

Van Tekstilkent Projesi
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Geçmişten
günümüze

sokak
hayvanlarına

ihtimam

Hayvan Hakları

4 Nisan Sokak Hayvanlarını Koruma 
Günü, 2010 yılında insanların hay-
vanları koruması adına farkındalık 

yaratmak amacıyla, Hollanda’da Sokak Hay-
vanları üzerine yapılan bir konferans sırasında 
ortaya çıktı. Köpeklerin toplu ölümleri Hollan-
da tarihinin de bir parçası. 1800’lü yıllarda ya-
şanan kuduz vakaları nedeniyle Hollanda’da 
pek çok köpek öldürüldü. Hollanda, daha son-
rasında sahipli köpeklerin denetimi, sokakta 
yaşayan hayvanlara yönelik kısırlaştırma pro-
jeleriyle bu “sorunu” çözen ilk ülke oldu. Oysa 
Türkiye toprakları yaşam pratiği ve kültürü, 
sokaktaki hayvan ile ilişkisi çok daha eskiye 
dayanan bir vicdan, merhamet ve ihtimam 
hikâyesine sahip.

Osmanlı Devleti’nde sokak köpekleri, 
şehrin kimliğini oluşturan, 
panoramasını tamamlayan bir unsur

1580’lerden itibaren Türkler hayvanların 
bakımı için hayır kurumları ve hastaneler inşa 
etmişti. Bursa’da yaralanan yaşlanan leylekler 

için kurulan Leylek Hastanesi, Şam’da kuru-
lan kedi – köpek hastanesi, Kahire’deki kedi 
hastanesi, Payitahtta Tıp Mektebi’nde kurulan 
köpek hastanesi, Selanik’te açılan köpek has-
tanesi bunlardan bazıları.

Kediler, kuşlar, eşekler gibi çeşit çeşit her 
hayvana yönelik merhamete sahip toplumda 
kamusalda görünürlüğü en fazla olan köpekle-
re bakılacak olursa; Osmanlı Devleti’nde sokak 
köpekleri, şehrin kimliğini oluşturan, pano-
ramasını tamamlayan bir unsurdu. İnsanlar-
la birlikte yaşayan en eski hayvanlardan biri 
olan köpekler, Türk hâkimiyetinden önce de 
bu topraklarda yaşıyorlardı ancak 1453 Fatih 
Sultan Mehmet’in İstanbul’u fethi ile birlikte 
şehri yüzerek geçtikleri ve tepelere yerleştikle-
ri zaferin bir kanıtı olarak sunuldu. Müslüman 
yaşantısında evde köpek besleme âdeti olma-
masına karşın, halkın sokaktaki hayvana gös-
terdiği değer, seyahatnamelere sıklıkla yansıdı 
ve Türk hayvanseverliği sıklıkla yüceltildi. 
Bu hayvanların beslenmeleri ve korunmala-
rı insanî ve dinî bir görev sayılıp gönüllülük 

Türkiye topraklarının sokaktaki hayvan ile ilişkisi 
çok eskiye dayanan bir ihtimam hikâyesine sahip.
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esasında ya da vakıflarca gerçekleştirildi. 
Osmanlı’da sokak hayvanlarına ihtimam 
tüm dünyadan farklı ve örnek verilecek bir 
eylem biçimiydi. Bu toplumda, köpeklerin 
aç kalma lüksü yoktu çünkü cuma günleri 
cami çıkışlarında yemek dağıtılır, evlerde 
yemek pişerken hayvanların rızkı da göze-
tilir, yemeğin belli bir miktarı ayrılır, mezar 
taşlarına yalaklar yapılır, vezirlerin ve dev-
let adamlarının konaklarının kapısının iki 
yanında inşa edilen iki tas yalaktan biri su 
ile biri yemek ile doldurulur, fırınlarda sade-
ce köpeklere özel bir ekmek türü üretilirdi. 
O dönemde, “mancacı” adı verilen bir esnaf 
sınıfı doğdu ve bir sopaya astıkları et ve ci-
ğer parçalarıyla dolaşarak sokaklarda hayır 
yapmak isteyen müşterilere satış yaparlar-
dı. Yavrulayan dişi köpeklerin altına saman 
ve örtüler serilir, insanlar miraslarının bir 
kısmını sokakta baktıkları hayvanların ba-
kımı devam etsin diye bırakırdı. Köpekle-
re şiddet uygulayanlar toplum tarafından 
ayıplanırdı. Herhangi bir hayvana eziyet 
edenler cezasını hem hukuki hem de insan-
ların ellerinden görürlerdi.

Buna karşın köpeklerde “dört ayaklı 
belediye” işleviyle çöpleri ayıklar, mahal-
lelerde hırsızları yakalatır, yangın vb. kötü 
hadiselere erkenden tepki vererek felaket-
leri önlerlerdi.

Avrupa’da başlayan yakala-öldür 
“köpeksizleştirme” politikası

1800’lerin sonlarında Avrupa’da so-
kakta yaşayan köpekler toplayarak itlaf 
merkezlerine götürüldü ve gazla boğularak 
öldürüldü. Hobi amaçlı evde beslenilmesi-
ne izin verilen hayvanlara ise ağır vergiler 
getirildi.  Bu yıllarda Osmanlı’da da köpek-
leri modernleşmenin önünde engel olarak 
gören çevreler köpeklerin yok edilmesine 
dair sıklıkla ses yükseltmeye başladı. Bi-
randa köpeklerin münferit olarak öldürül-
meleri barbarlık, topluca katledilmeleri 
uygarlık olarak adlandırıldı. Modernleşme 
ile kimi seçkinler eski yapılardaki kuş evle-
rini, kuşları azad edenleri, bahçelerinde ke-
dilere yuva yapanları, sokaklarında köpek 
bakanlara yadırgamaya başladı. Oysa halk 
geleneği ile inancı ile merhametiyle sokak-
ta yaşayan hayvanlara ihtimam gösteri-
yor, yok etmek isteyenlere tepki veriyordu. 
1910 yılında konu resmiyete büründü ve 
imha etmenin büyük bir infiale yol açacağı 
düşüncesiyle köpekler toplanılarak tecrit 
edilmeye başlanıldı. 5-6 bin civarında kö-
pek Sivriada- “Hayırsızada” adı verilen yere 
götürüldü. Artık cins köpek edinip evde 
beslenilmesi üzerine bir eğilim vardı. Ba-
tı’ya benzemek uğruna Türk toplumunun 
önemli bir simgesi koparılıp zorla alındı.

İşgal yıllarında köpeksizleştirme işi 
Osmanlı’nın yerel yöneticileri eliyle ger-
çekleştirildi. Kamuoyunu meşgul eden iki 

konudan biri Yunan meselesi iken diğeri de 
kuduz meselesiydi. Erken Cumhuriyet yıl-
larında da itlaf silahla vurma ve zehirleme 
yoluyla ve havagazı ile boğmayla yapılma-
ya devam etti.

19. yüzyıldan başlayıp yaklaşık 30 
yıl öncesine kadar hâkim olan yakala-öl-
dür “köpeksizleştirme politikası” yerini 
1990’lardan itibaren sokakta yaşayan 
hayvan nüfusunu yönetmeyi öngören Kö-
pek Nüfusu Yönetimine bıraktı. Sahipli 
köpeklerin yoğun denetlenmesi, müşterek 
alanlarda yaşayan köpeklerin ise yakala-a-
şıla-kısırlaştır-aldığın yere bırak yöntemi 
ile kontrol edilmesi amaçlandı. 

2004 yılında bu topraklarda ilk 
Hayvan Koruma Kanunu

Türkiye’de 2004 yılında, 5199 sayılı 
Hayvanları Koruma Kanunu ilk kez yürür-
lüğe girdi. Böylelikle sokakta yaşayan hay-
vanlara yönelik kısırlaştırma çalışmaları 
bakanlık desteği ve belediyelerce devreye so-
kuldu. Sokak hayvanı nüfusunun insanlara 
göre fazla olmayacak şekilde ayarlanması, 
insanlara hastalık bulaştırmayacak hale 
getirilmesi ve saldırılar gerçekleşmeyecek 
şekilde denetlenmesi temel ölçütler kabul 
edildi. Bu kanunla birlikte hayvanlara iyi ve 
uygun muamele edilmesi temin etmek, hay-
vanların acı ızdırap ve eziyet çekmelerine 
karşı en iyi şekilde korunmaları ve her türlü 
mağduriyetin önlenmesi amaçlandı. 
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2021 yılında Hayvanları Koruma Ka-
nunu ile Türk Ceza Kanununda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun ile birlikte top-
lumda bir bütün olarak bir arada yaşamın 
yollarını bulmak ve düzeni korumak ama-
cıyla kapsamlı düzenlemeler yapıldı. Böyle-
ce; hayvanları mal değil can statüsünde ele 
alan, sahipli ve sahipsiz hayvan ayrımını 
ortadan kaldıran, hayvana eziyet, işkence 
ve tacizin cezasını ağırlaştıran, belediyelere 
hayvan bakımında ve korumasında zorun-
luluk getiren, hayvanların neslini yok eden, 
öldüren, dövüştüren kişilere hapis cezası 
uygulayan, ev hayvanı satış yerlerinde (pet 
shop) ortamın hayvan sağlığı ve etolojisi ba-
kımından uygun olmaması sebebiyle kedi 
ve köpek bulundurulmasını yasaklayan, 
hayvan sahiplerinin sorumlulukları geniş-
leten,  her türlü terki fiili yasak kapsamına 
alan,  Kedi ve köpek sahipleri, hayvanlarını 
dijital kimliklendirme yöntemleriyle kayıt 
altına aldırmakla yükümlü tutan ve daha 
pek çok yönden hayvan haklarını iyileştiren 
maddeler eklendi.

Dünyaya örnek olmuş diğer canlılarla 
birlikte yaşama kültürüne sahip bu toprak-
larda, zaman zaman süreç sekteye uğra-
mış gibi görülse de, merhametli ve vicdanlı 
insanlar, bilinçli halk, siyasî farkındalık, 
sivil toplumun devlet ile işbirliği sayesinde 
sokakta yaşayan hayvanlarla birlikte yaşa-
mak mümkün.
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Türk siyasetinin
yenilikçi ve renkli ismi

8. Cumhurbaşkanı

Turgut Özal

Vefa/Hatıra

(1927-1993)
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Turgut Özal, bankacı bir baba ve 
öğretmen bir annenin oğlu olarak 
1927 yılında Malatya’da dünyaya 

geldi. Babasının mesleği sebebiyle ilk, orta 
ve lise eğitimini farklı şehirlerde okuyan 
Özal, 1950’de İstanbul Teknik Üniversitesi 
Elektrik Mühendisliği Bölümünü bitirdi ve 
Elektrik İşleri Etüt İdaresinde çalışmaya baş-
ladı. Özal, ABD’de mühendislik ekonomisi 
alanında uzmanlık eğitimi gördü ve Türki-
ye’ye döndüğünde Elektrik İşleri Etüt İdaresi 
Genel Müdür Yardımcılığı görevine getirildi. 
1954 yılında Semra Özal ile evlenen ve üç ço-
cuk babası olan Özal, askerliğini ise 1961’de 
Millî Savunma Bakanlığı Bilimsel Danışma 
Kurulu Üyesi olarak yaptı.

Özal Devlet Planlama Teşkilatının (DPT) 
kurulmasında önemli bir rol üstlenerek 1967-
1971 arasında bu kurumun müsteşarlığını 
yaptı. 1971-1973 yılları arasında Dünya 
Bankası’nda danışmanlık görevi yapan Özal, 
çeşitli sanayi kuruluşlarında çalıştı ve Made-
ni Eşya Sanayii Sendikası Başkanlığı görevini 
yürüttü.

Siyasete ilk adım: “Sandalyesiz bakan” 
Turgut Özal, 1977’de siyasî hayatına 

Millî Selamet Partisinden İzmir Milletvekili 
adayı olarak adım attı ve milletvekilliği için 
gerekli oyu alamayarak 1979 yılının sonuna 
yaklaşırken Başbakanlık Müsteşarı olarak 
atandı. Özal, aynı dönemlerde vekâleten DPT 
Müsteşarlığı görevini yürüttü ve bu özelliği ile 
hem DPT Müsteşarlığı hem de Başbakanlık 
Müsteşarlığı yapan Türkiye’nin tek başbakanı 
ve cumhurbaşkanı oldu.

Özal, “24 Ocak Kararları” olarak bilinen 
geniş çaplı programın hazırlanmasında bü-
yük rol üstlenerek ekonomide liberalleşmenin 
çalışmalarını başlattı ve o dönemde yaptıkları 
ile “sandalyesiz bakan” olarak anıldı.

12 Eylül 1980 askerî müdahalesinden 
sonra kurulan hükûmete Ekonomik İşlerden 
Sorumlu Başbakan Yardımcısı olarak atanan 
Özal, Türkiye’ye kredi imkânının ve ihracatta 
başarının sağlandığı bu dönemde hükûmetle 
izlenen para politikası konusunda anlaşmaz-
lığa düştü ve 1982’de Başbakan Yardımcılığı 
görevinden istifa etti.

66 yıllık hayatı boyunca Türkiye’nin özgür, de-
mokratik ve sivil bir yapıya kavuşması için uğ-
raşan ve birçok yeniliğe öncülük eden, fikirleri, 
icraatı ve başarıları ile derin izler bırakan, Türk 
siyasî tarihinin en renkli isimlerinden 8. Cum-
hurbaşkanı Turgut Özal’ı vefatının 31. yılında 
saygıyla anıyoruz.
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“Allah’ın verdiği ömrü...”
Turgut Özal, 20 Mayıs 1983 tarihinde 

Anavatan Partisini kurdu ve aynı yıl yapı-
lan genel seçimde partisinin birinci gelmesi 
ile 45. Hükûmet’i kurdu. 1983’ten 1991’e 
kadar Özal, aralıksız olarak tek başına ikti-
darda kalmayı başardı.

Anavatan Partisi çeşitli siyasî eğilimleri 
birleştirme iddiasıyla ortaya çıktı ve iktisadî 
konulara ağırlık vererek bu dönemde kitle-
lere ulaşmak için “orta direk” temasını kul-
landı. Özal, ilk olarak ekonomiye yönelik 
girişimlerde bulundu ve bu alandaki sınır-
lamaları kaldırmak için çabaladı.

18 Haziran 1988’de Anavatan Partisi-
nin Ankara Atatürk Spor Salonu’nda dü-
zenlenen 2. Olağan Kongresi’nde yaptığı 
konuşma sırasında silahlı saldırıya uğraya-
rak sağ elinden yaralanan Özal, yaralı bir 
şekilde kürsüye çıktı ve şu sözlerle o dönem 
Türkiye’nin gündemine oturdu:

“Bilhassa belirtmek istiyorum, Allah’ın 
verdiği ömrü, O’nun isteğinden başka ala-
cak yoktur, biz de O’na teslim olmuşuzdur.”

Saldırısı sonrasında, suikastı düzenle-
yen kişi yakalanarak yargılandı ve idama 
mahkûm edildi. Daha sonra cezası 20 yıl 
hapse çevrilen suikastçıyı Özal, 4 yıl hapis 
yattıktan sonra 1992 yılında affetti.

Bölgesel Kalkınma Projeleri 
Döneminin ekonomik ve sosyal gelişi-

mine önemli katkılar sağlayan Özal, Tür-
kiye’nin sorunlarına farklı bakış açılarıyla 
yaklaştı. Özellikle Güneydoğu Anadolu 
Bölgesi’nin su ve toprak kaynaklarının ge-
liştirilmesini amaçlayan “Güneydoğu Ana-
dolu Projesi (GAP)” ve 1989’da hazırlanan 
“Master Plan” ile tarım, sanayi, ulaştırma, 
eğitim, sağlık, kırsal ve kentsel altyapı ya-
tırımlarını da içine alan bir bölgesel kalkın-
ma projesine dönüştü.

Özal bu projeye ayrı bir önem vererek 
bölge halkının gelir düzeyinin artmasını ve 
yaşam şartlarının iyileşmesini amaçladı.

Turgut Özal, 31 Ekim 1989 tarihinde 
TBMM tarafından Türkiye Cumhuriye-
ti’nin 8. Cumhurbaşkanı seçildi. Görevine 
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9 Kasım 1989’da başlayan Özal, ekonomik 
alanda attığı adımlarla beraber dönemin en 
büyük sorunları arasında yer alan terörle 
mücadeleye de farklı bir strateji ile yaklaştı. 
Özal, ilk kez sivil inisiyatif alarak, sorunun 
çözümü için birçok görüşme gerçekleştirdi 
ve rapor hazırlattı.

Vefatı; ölüm sebebi tespit edilemedi
17 Nisan 1993 tarihinde, 5 ülkeyi kap-

sayan 12 günlük seyahatin ardından Tur-
gut Özal, o dönemde hazırlanan resmî ka-
yıtlara göre kalp krizi geçirerek vefat etti. 
Televizyonlarda canlı yayımlanan Özal’ın 
cenazesine Türkiye’nin her yerinden yüz-
binlerce kişi katıldı ve Türkiye’nin yanı sıra 
Mısır ve Pakistan’da da üç günlük yas ilan 
edildi. 

“Öldükten sonra beni İstanbul’a def-
nedin, kıyamete kadar Fatih Sultan Meh-
med’in manevi ruhaniyeti altında bulun-
mak istiyorum.” şeklindeki vasiyetine 
uygun olarak, yaşarken yaptırdığı Topkapı 
Mezarlığı Vatan Caddesi üzerinde adına 
hazırlanan anıt mezara defnedildi. Turgut 

Özal aynı zamanda Mustafa Kemal Ata-
türk’ten sonra görevi başında vefat eden 
ikinci cumhurbaşkanıdır.

Özal’ın cinayet sonucu öldüğü iddiala-
rı üzerine vefatından 19 yıl sonra 2012’de 

otopsi için mezarı açıldı. Ankara Cumhu-
riyet Başsavcılığının hazırladığı otopsi ra-
poruna göre Turgut Özal’ın ölüm sebebinin 
tespit edilemediği kaydedildi.

“Vefatının 31’inci yıl dönümünde Tür-
kiye’nin 8’inci Cumhurbaşkanı, mil-
letin adamı, icraatları ve hizmetleriy-
le insanımızın gönlünde taht kurmuş 
Turgut Özal’ı minnetle, şükranla, öz-
lemle yâd ediyorum. Rahmetli Özal’ın 
“çağ atlayan Türkiye” diyerek açtığı 
yoldan giderek ülkemize ve milletimi-
ze tarihî başarıları yaşatmanın guru-
runu yaşıyoruz. Rabbim kendisini cen-
netiyle, cemaliyle müşerref eylesin…”
17.04.2024
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan
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Cumhuriyet Türkiye’sinin
görsel hafızası

Othmar Pferschy

Vefa/Hatıra

(1898-1984)
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Cumhuriyetin kuruluş yıllarında, Türki-
ye’yi yurt dışına tanıtmak için fotoğraf 
çekmekle görevlendirilen Othmar Pfer-

schy 16 Ekim 1898 tarihinde Avusturya’nın Graz 
kentinde dünyaya geldi. Çocukluğunu Avustur-
ya-Macaristan İmparatorluğu sınırındaki Fürsten-
feld’de geçiren sanatçı ilk gençlik yıllarında bir yan-
dan muhasebecilik yaparken bir yandan da tiyatro 
ile ilgilendi. Pferschy’nin görsel sanat ile tanışması 
tiyatro ile başlamış olsa da asıl mesleği olan fotoğraf-
çılığa 1923 yılında Viyana’da adım attı.

Türkiye’ye gelişi
Farklı stüdyolarda, farklı isimlerin yanında  çalı-

şan sanatçı, henüz 26 yaşlarında iken 1926 yılında-
İstanbul’a geldi. Pferschy, aslında sadece turistik bir 
gezi için birkaç hafta kalmayı planlarken gazetede 
bir ilan gördü ve Pera’nın tanınan fotoğrafçılarından 
olan Photo Français adlı fotoğrafçının sahibi Jean We-
inberg ile tanışarak yanında çalışmaya başladı. Altı ay 
kadar burada çalıştıktan sonra Pferschy, 10 Temmuz 
1931 tarihinde Beyoğlu’nda kendine ait ilk stüdyosu-
nu açarak çalışmalarına bağımsız olarak devam etti.

Fotoğraflarıyla Türk insanını ve Türkiye’yi çok yönlü olarak belgeleyen 
ve tanıtan Avusturyalı fotoğrafçı Othmar Pferschy, yapıtlarıyla büyük 
izler bıraktı. Türkiye’deki modern manzara fotoğrafçılığının öncü isim-
lerinden biri olarak kabul edilen Pferschy, çektiği 16 bin kare ile Cum-
huriyet’in ilk yıllarını görsel tarih arşivine nakşeden isim oldu.
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Türkiye’nin dört bir yanından 
binlerce fotoğraf

Dönemin Matbuat Umum Müdürlüğü 
(Basın Yayın Genel Müdürlüğü) yeni Türki-
ye’nin gelişen yüzünü dünyaya tanıtmak 
amacıyla çalışmalar yürütüyordu. Umum 
Müdürü olan Vedat Nedim Tör ise bu iş için 
en uygun isim olarak Othmar Pferschy’i 
görerek iş teklifinde bulundu. 1935-1940 
yılları arasında Pferschy, sözleşmeli tanıt-
ma fotoğrafçısı olarak çalışmaya başladı 
ve beş yıl boyunca uzman fotoğrafçı olarak 
Türkiye’nin dört bir yanını gezerek 16 bin 
fotoğraf çekti.

Othmar Pferschy, Türkiye’nin bir çeşit 
gözü ve görsel hafızası oldu ve yıllarca kent 
ve mimari fotoğraflarında; modern fabrika-
ların, üniversiteleri, stadyum ve parkları, 
sokak ve caddeleri, devasa binaları ihtişam-
lı bir şekilde işledi. İnsan ve yaşam ilişkisi 
bağlamında ise; köylü çocukları, işçileri, 
ata binenleri, daktilo yazanları, piyano ça-
lanların yanı sıra daha birçok manzara ve 
kişiyi fotoğraflayarak incelikle saptanmış 
zamanlarda, mükemmel bir estetik ve ku-
sursuz bir teknik ile yansıtmayı başardı.

Pferschy, çektiği kareleri Münih’te 
basılan ve Türkçe, Fransızca, İngilizce ve 
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Almanca olmak üzere dört dilde açıklama-
ların yer aldığı “Fotoğrafla Türkiye” isimle 
albümde topladı. Sanatçı, Mustafa Kemal 
Atatürk ve İsmet İnönü başta olmak üzere 
devlet adamlarının da fotoğraflarını çekti 
ve bazı yapıtları pullara basılırken bazı-
ları da kartpostallar ile kâğıt paralarda 
kullanıldı. “Fotoğrafla Türkiye” ve “Turis-
tik Türkiye” başlıklarıyla çektiği fotoğraf-
lardan oluşan sergileri İstanbul ve Anka-
ra’nın yanı sıra Bükreş, Belgrad, Montreux 
ve Atina’da da sanatseverlerle buluştu.

1939 yılının sonlarına doğru New 
York’ta düzenlenen New York Dünya Fuarı 

için Pferschy’nin hazırladığı fotoğraflar-
dan oluşan bir albüm ve çeşitli broşürler 
Türkiye’nin tanıtımına büyük katkı sağladı 
bunun yanı sıra sanatçı, Türkiye’nin çeşitli 
yörelerini dolaşarak bugün Cumhurbaş-
kanlığı İletişim Başkanlığı bünyesinde bu-
lunan Cumhuriyet’in ilk yıllarına ait görsel 
arşivin kuruluşunda büyük rol oynadı.

Vefatı
Pferschy, “ikinci vatanım” şeklinde ni-

telendirdiği Türkiye’ye 1969 yılında veda 
etti ve 23 Nisan 1984 tarihinde Münih’te 
hayatını kaybetti.
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Satrancın en genç büyük ustası

Yağız Kaan Erdoğmuş

Röportaj
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Anadolu’da geçmişi çok es-
kilere dayanan, 1930’lu 
yıllardan itibaren ise Tür-

kiye’de organize faaliyetleri başlayan 
satranç, bugün her yaştan insanın daha 
fazla ilgisini çeken bir etkinlik dalı hâline 
geldi. 2005 yılından itibaren Türkiye’de 
Millî Eğitim Bakanlığına bağlı okullarda 
seçmeli ders olarak verilmeye başlanan 
satrancın çocuklar arasında popülerliği 
de artmaya başladı. Satranca olan ilgi 
ile beraber oyuncu sayısının artması da 
uluslararası başarıları beraberinde ge-
tirdi. 

Yağız Kaan Erdoğmuş da, satranç 
tarihine başarıları ile adını yazdıran en 
önemli isimlerin başında yer alıyor. 12 
yaşında Büyük Usta (GM) ünvanını alan 
Erdoğmuş, aktif satranç sporcuları ara-
sındaki en genç, satranç tarihinde ise 
bunu başaran 4. en genç isim oldu. Dün-
ya satrancına damga vuran 12 yaşındaki 
büyük usta, kendisi gibi genç isimlere de 
ilham kaynağı oldu. 

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı’nı kutladığımız bu ayda, kü-
çük yaşına rağmen elde ettiği başarıları, 
azmi ve çalışkanlığı ile örnek olan Yağız 
Kaan Erdoğmuş’u konuk ettik. 

n n n Öncelikle başarılarınız ve ülkemize 

yaşattığınız gurur için tebrik ederiz. Oku-

yucularımızın da tanıması açısından ken-

dinizden bahseder misiniz, Yağız Kaan 

Erdoğmuş kimdir, satranca olan ilginiz 

nasıl başladı?

12 yaşındayım Bursa’da yaşıyorum.  
İki kardeşiz, ablam var. Bir devlet oku-
lunda 7.sınıfa gidiyorum. Satranca 6,5 
yaşında anaokulunda bir öğretmenimin 
bize satranç öğretmesi ilgimi çekti ve 
sonrasında babamın yönlendirmesiyle 
başladım. 10 yaşımda FM, 11 yaşımda 
IM ve 12 yaşımda GM oldum.

n n n  Almanya’da katıldığınız turnuvada 

3. normu alarak satrançta verilen en yük-

sek ünvan olan GM (Grand Master) ün-

vanını kazandınız. Bunu dünya tarihinde 

başaran en genç 4. oyuncu, mevcut oyun-

cular içinde de buna sahip en genç kişi-

siniz. Henüz 12 yaşında bunu başarmış 

olmak size neler hissettiriyor? 

Çok zor,  yorucu ve stresli süreçler-
di. Ben ve ailem maddî–manevî zorlu 
dönemler geçirdik, hatta yeterli desteği 
göremediğimiz dönemlerde satrancı bı-
rakma aşamasına bile geldik. Neyse ki 
8 yaşında koyduğum hedefe 12 yaşında 
ulaşmanın mutluluğunu yaşıyorum. Bu 

Yağız Kaan Erdoğmuş, satranç tarihine başarı-
ları ile adını yazdıran isimlerin başında yer alı-
yor. 12 yaşında Büyük Usta (GM) ünvanını alan 
Erdoğmuş, aktif satranç sporcuları arasındaki 
en genç, satranç tarihinde ise bunu başaran 
4. en genç isim oldu. Dünya satrancına dam-
ga vuran 12 yaşındaki büyük usta, kendisi gibi 
genç isimlere de ilham kaynağı oldu. 



AY I N  TA R İ H İ  6   •   6 2   •   N İ S A N  2 0 2 4

süreçte üzerimde emeği olan hocalarıma, 
aileme ama özellikle Trendyol’un kuru-
cusu ve Yönetim Kurulu Başkanı Evren 
Üçok’a maddî ve manevî desteklerinden 
dolayı teşekkür ediyorum. 

n n n  2012 yılında 5 olan GM sayımız sizin 

de bunu başarmanızla 16’ya çıktı. Mustafa 

Yılmaz, Vahap Şanal gibi daha tecrübeli bü-

yük ustaların yanında Ediz Gürel ve sizin de 

olduğunuz daha genç bir ekip var. Sizce son 

yıllarda ülkemizde çocukların ve gençlerin 

satranca ilgisi arttı diyebilir miyiz? Yaşıtları-

nızın satranca ilgisini nasıl görüyorsunuz?

Evet, özellikle pandemi sürecinde ve 
sonrasında satranca olan ilgi epeyce arttı. 
Çok başarılı arkadaşlarımız var. Çevrimiçi 
platformlarda fazlaca kaynak ve iyi rakip-
lerle oynama şansınız var. Artık herkesin, 
eli taş tutmaya başladı.

n n n  Henüz 12 yaşında biri olarak satrancı 

ve öğrenim hayatınızı birlikte devam ettirme-

nin zorluklarından bahseder misiniz? Bu ikisi 

arasındaki dengeyi nasıl sağlıyorsunuz?

Açıkçası bu dengeyi çok fazla sağla-
yamıyorum. Bilindiği üzere ülkemizde 
yoğun bir müfredat, ders programı ve sı-
navlar var. Benimse çok fazla satranç ça-
lışmam ve turnuva oynamam için yolculuk 
yapmam gerekiyor. Bu durum hâliyle öğ-
renim hayatımı olumsuz etkiliyor. Turnu-
valardan dönünce beni bekleyen birikmiş 
birçok konu ve sınavlar oluyor. Mesela bu 
yıl 8. sınıf olacağım ve LGS sınavı var, an-
cak satrançtaki hedeflerime ulaşmak için 
çok çalışmam gerekiyor ne yapacağımı bi-
lemez durumdayım.

n n n  Satranç her ne kadar bireysel bir spor 

olsa da millî formayla uluslararası turnuva-

larda hem bireysel hem takım hâlinde ülke-

mizi temsil ediyorsunuz. Daha önce kendi 

yaş kategorinizde dünya ve Avrupa şampi-

yonluklarına da ulaşmıştınız. Ay yıldızlı for-

mayla kazandığınız bu başarılar size neler 

hissettiriyor?

Evet, Avrupa ve dünya Şampiyon-
luklarım var. Yabancı bir ülkede İstiklal 
Marşımızın okunması ve bayrağımızın 
dalgalanması çok güzel bir duygu, insan 
ağlamamak için kendini zor tutuyor. 2021 
yılında Yunanistan’ın Rodos adasında ül-
keme 2 dünya ve 1 Avrupa olmak üzere 3 
altın madalya ve kupa getirdim ama benim 
için daha etkileyici olan Rodos adasında 3 
defa İstiklal Marşımızın okunması ve kür-
süde bayrağımızın dalgalanmasıydı.

n n n  Dünya tarihinde Bobby Fischer, Mi-

hail Tal, Garry Kasparov gibi büyük ustalar 

ve aktif satranç kariyerini sürdüren Magnus 

Carlsen gibi efsaneleşmiş isimler var. Sizin 
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de satrançta kendinize örnek aldığınız biri ya 

da birileri var mı?

Tarihteki büyük ustalardan Joseph 
Henry Blackburne ve Mihail Tal’ı beğeni-
yorum. Günümüzde ise Magnus Carlsen 
ve Hikaru Nakamura’yı beğeniyor ve sevi-
yorum.

n n n  Teknolojinin gelişmesiyle masa başı 

turnuvalardan belki de daha fazla online tur-

nuvalar düzenlenmeye başlandı. Masa başı 

ve online satranç arasındaki farklılıklar ne-

lerdir?

Tabii ki ikisi çok farklı oluyor. Masa 
başı turnuvaların hazırlık süreçleri ma-
sada geçen süre, stres ve kaygı düzeyleri 
çok yüksek, online turnuvalar ise görece 
daha rahat ve kısa sürüyor. Sonuçları sizin 
ratinginizi etkilemediği için daha az stres 
yaşıyorsunuz.  

n n n  Geçmişte açılış ve pozisyonel çalış-

malar yapmak, geçmiş oyun verilerine ulaş-

mak daha zorken artık neredeyse dünya 

üzerinde oynanan her oyuna ulaşılıp analiz 

yapılabiliyor. Aynı kaynaklara rakiplerinizin 

de ulaşabildiğini düşünürsek fark yaratabil-

mek için neler yapmak gerekiyor?

Satranç çok zor ve tuhaf bir oyun. 
Hiçbir maçınız diğerinin aynısı olmuyor 
olmamalı da zaten, artık çok güçlü bilgisa-
yarlar ve analiz motorları var. Rakipleriniz 
sizin tüm hamlelerinizi detaylı bir şekilde 
inceleyerek size karşı açılış sürprizleri ya-
pabiliyor. 

n n n  Satranç dışındaki ilgi alanlarınız, yap-

maktan hoşlandığınız aktiviteler nelerdir? 

İyi bir futbol izleyicisiyim ve oynamayı 
çok seviyorum. Başlangıç seviyesinde fır-
sat buldukça masa tenisi oynuyorum, aile-
ce filmi izlemeyi seviyorum.

n n n  Son olarak satrançta hedefleriniz ve 

yeni başlayacaklar için önerileriniz nelerdir? 

Şu an aldığım yeni ünvanımın, dün-
yanın en genç büyük ustası olmanın key-
fini sürmek istiyorum biraz. Tabii ki he-
deflerim ve hayallerim var ancak bunları 
söyleyince insanların sizden bu yönde bir 
beklentisi oluşuyor ve durum sizde baskı 
yaratıyor. 1 Nisanda Grenke Turnuva-
sı’nda ünvanı aldığım günün ertesinden 
itibaren aynı şekilde çalışmaya devam edi-
yorum. Kendim, ailem ve ülkem adına her 
zaman elimde gelenin en iyisini yapmaya, 
bayrağımızı dalgalandırıp istiklal marşı-
mızı söyletmeye devam edeceğim. 

Yeni başlayacak arkadaşlarıma ise 
şunu söyleyebilirim satranç bir oyunun 
çok ötesinde, çok çalışma ve disiplin ge-
rektiren bir spor, hedeflerini iyi belirleyip 
disiplinli ve düzenli çalışmaları gerekiyor.

Şu an aldığım 
yeni ünvanımın, 
“dünyanın en genç 
büyük ustası” 
olmanın keyfini 
sürmek istiyorum.
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Ayın Tarihi
Diplomasi
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın  
diplomasi trafiği

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
telefon diplomasisi



AY I N  TA R İ H İ  6   •   6 6   •   N İ S A N  2 0 2 4

13 Nisan 2024
Vatikan

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Katoliklerin 
Ruhanî Lideri Papa Fransuva’ya Filistin konulu bir mektup 
gönderdi. Cumhurbaşkanı Erdoğan mektubunda, insanî 
yardımların ulaştırılamaması nedeniyle açlıktan ölümlerin 
baş gösterdiği Gazze’de mübarek ramazan ayında dahi 
ayrım gözetmeksizin devam eden İsrail saldırılarını 
vurguladı. Filistin başta olmak üzere Dünya genelinde 
baş gösteren tüm insanlık dramlarının son bulması için 
uluslararası toplumun iş birliği ve eşgüdüm içinde hareket 
etmesi gerektiğini belirtti.

17 Nisan 2024
Ruanda, Nikaragua

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Ruanda 
Büyükelçisi Charles Kayonga ve Nikaragua Büyükelçisi 
Tatiana Daniela Garcia Silva’yı Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesinde kabul etti. Kabulde, Ruanda ve Nikaragua 
büyükelçileri, Cumhurbaşkanı Erdoğan’a güven 
mektuplarını sundu.

18 Nisan 2024
Tanzanya

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Tanzanya Birleşik 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Samia Suluhu Hassan’ı 
resmî törenle karşıladı. İkili görüşmenin ardından, Türkiye 
Cumhuriyeti ile Tanzanya Birleşik Cumhuriyeti arasında 
yatırımların teşviki ve kolaylaştırılması, yükseköğretim, 
arşiv, yükseköğretim bursları alanlarında 6 anlaşma 
imzalandı.
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde, baş başa ve heyetlerarası 
görüşmenin ardından Tanzanya Birleşik Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Samia Suluhu Hassan ile düzenlenen 
ortak basın toplantısında konuşan Erdoğan, Tanzanya’dan 
Türkiye’ye cumhurbaşkanı düzeyinde 14 yıl sonra yapılan 
ilk ziyaretin yeni bir dönüm noktası olacağına inandığını 
ifade etti.

Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan’ın

Diplomasi Trafiği

Büyükelçi kabulleri

Ruanda Büyükelçisi Charles Kayonga

Tanzanya Birleşik Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Samia Suluhu Hassan
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20 Nisan 2024
Filistin

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Hamas Siyasî Büro 
Başkanı İsmail Heniyye ile Dolmabahçe Çalışma Ofisi’nde 
bir araya geldi. Görüşmede İsrail’in Gazze başta olmak üzere 
Filistin topraklarına yönelik saldırıları, insanî yardımların 
Gazze’ye yeterli düzeyde ve kesintisiz ulaştırılması için 
yapılması gerekenler, bölgede adil ve kalıcı barış süreci ile ilgili 
konular ele alındı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan görüşmede, Türkiye’nin uluslararası 
toplumun dikkatini Filistinlilere uygulanan zulme çekmek için 
diplomatik gayretlerini sürdürdüğünü ve vahşetin son bulması 
ile acil kalıcı ateşkes ihtiyacının her fırsatta vurgulandığını 
söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail’in Filistinlilere 
uyguladığı zulmün bedelini mutlaka bir gün ödeyeceğini, 
Türkiye’nin her zeminde Gazze’ye yönelik katliamları 
anlatmaya devam edeceğini, tüm çabaların bölgesel barışın 
anahtarı olan bağımsız Filistin Devleti’nin kurulması ve bölgeye 
kalıcı huzurun gelmesi için sarf edildiğini ifade etti.

22 Nisan 2024
Irak

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, resmî ziyaretlerde 
bulunmak üzere Irak’a gitti. Ziyaret sırasında Erdoğan, ilk 
olarak Irak Cumhurbaşkanı Abdullatif Reşid ile bir araya geldi. 
Görüşmede Türkiye ve Irak ikili ilişkileri, İsrail’in Gazze’ye 
yönelik saldırıları, bölgesel ve küresel meseleler ile terörle 
mücadele konuları ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede, Türkiye’nin terör örgütü PKK ile mücadele 
konusunda Irak’tan beklentilerinin bulunduğunu, Irak’ın 
terörün her türlüsünden arındırılması gerektiğini ifade etti.  
Cumhurbaşkanı Erdoğan görüşmede, Bağdat ile Kuzey Irak 
Bölgesel Yönetimi arasındaki ilişkilerin rayına girmesinin ve 
Türkmenlerin hak ettiği konuma ulaşmalarının Irak’ın istikrarı 
için önemli olduğunu belirtti.

Irak Cumhurbaşkanı ile yapılan görüşme sonrasında Irak 
Başbakanı Sudani ile gerçekleşen ortak basın toplantısında 
Erdoğan; Irak’ın ortak tarih, beşeri ve kültürel bağlara sahip 
olunan, stratejik değer atfettikleri bir komşuları olduğunu 
vurgulayarak, “Türkiye Devleti’nin Irak’la olan ilişkilerini 
karşılıklı saygı ve iyi komşuluk ilkesi temelinde ilerletme 
yönünde güçlü siyasî iradeye sahip olduğunu” ifade etti.
Irak’ta yapılan resmî temaslar sırasında, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan ile Irak Başbakanı Muhammed Şiya 
es-Sudani, “Irak Cumhuriyeti ile Türkiye Cumhuriyeti Hükûmeti 
Arasında Su Alanında İşbirliği Çerçeve Anlaşması” ve “Stratejik 
Çerçeveye İlişkin Mutabakat Zaptı”na imza atarken, 2 ülke 
arasında medya, enerji, ticaret, eğitim, turizm, sağlık, tarım, 
teknoloji, ulaştırma ve savunma alanlarında 24 iş birliği 
anlaşması imzalandı.

Irak Cumhurbaşkanı Abdullatif Reşid ile

Hamas Siyasî Büro Başkanı İsmail Heniyye ile

Irak Başbakanı Muhammed Şiya es-Sudani ile

Irak Başbakanı Muhammed Şiya es-Sudani ile
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22 Nisan 2024
Irak’ta Bölgesel Temaslar

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Neçirvan Barzani, 
Mesrur Barzani, Mesut Barzani ve heyetleriyle Erbil’de 
görüştü. Görüşmede, bölgesel ve küresel meseleler ile terörle 
mücadele konuları ele alındı. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan görüşmede, Irak’ın her geçen 
gün şiddetten uzaklaştığını görmenin memnuniyet verici 
olduğunu, PKK meselesinin artık gündemden çıkartılmasının 
vaktinin geldiğini, Türkiye’nin terörle mücadelede ortaya 
konan birlikteliğe önem verdiğini ve bunu ileri seviyeye taşıma 
kararlılığının bulunduğunu ifade etti.

22 Nisan 2024
Irak Türkmen Toplumu Temsilcileri

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Bağdat’ta Irak 
Türkmen toplumu temsilcilerini kabul etti. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Irak Başbakanı Muhammed Şiya es-Sudani ile 
düzenlenen ortak basın toplantısı sonrası ve resmî yemeğin 
ardından Bağdat’ta Irak Türkmen toplumu temsilcilerini kabul 
etti.

22 Nisan 2024
Irak Sünni Toplumu Temsilcileri

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Irak’taki resmî 
ziyaretleri kapsamında Bağdat’ta Irak Sünnî toplumu 
temsilcilerini kabul etti

22 Nisan 2024
Irak, Katar, BAE

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Irak Başbakanı 
Muhammed Şiya es-Sudani himayesinde Irak, Türkiye, 
Katar ve BAE arasında, Kalkınma Yolu Projesi’nde işbirliğine 
ilişkin 4’lü mutabakat zaptı imzalandı. Bağdat’taki Hükûmet 
Sarayı’nda imzalanan mutabakat zaptı, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan ve Irak Başbakanı Sudani himayesinde gerçekleşti.

KDP Başkanı Mesut Barzani ile

Irak Türkmen Toplumu temsilcileri ile

Irak Sünnî toplumu temsilcileri ileTürkiye, Irak, Katar ve BAE arasında ‘Kalkınma Yolu’ mutabakat 
zaptı imzalandı.

IKBY Başkanı Neçirvan Barzani ve IKBY Başbakanı Mesrur Barzani ile
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24 Nisan 2024
Almanya

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Almanya Federal 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Frank-Walter Steinmeier’i 
resmî törenle karşıladı. İkili görüşme sonrasında yapılan 
ortak basın toplantısında, beşeri bağlarla bugüne kadar hep 
güçlenen Türk-Alman dostluğunun, kuvvetlenerek gelişmeye 
devam edeceğine inandığını belirten Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Kıymetli dostum Steinmeier’in ilişkilerimizi ilerletme 
konusunda bizimle hemfikir olduğunu görmekten ayrıca 
memnuniyet duyuyorum. Bu vesileyle Almanya’ya ve Alman 
halkına 6 Şubat depremlerinde milletimizle sergiledikleri 
dayanışma için tekrar teşekkür ediyorum.” ifadelerini kullandı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan ayrıca, iki ülke arasında savunma 
sanayi alanındaki iş birliğini de ikili ilişkilerimize ve müttefiklik 
ruhuna uygun şekilde ilerletmek arzusunda olduğunu 
vurguladı.

25 Nisan 2024
Honduras, Namibya, İzlanda, Mozambik, Mauritius, Nepal 
ve Laos büyükelçileri

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Honduras, Namibya, 
İzlanda, Mozambik, Mauritius, Nepal ve Laos büyükelçilerini, 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde kabul etti.
Kabulde, Honduras Büyükelçisi Mauricio Arturo Bueso 
Chinchilla, Namibya Büyükelçisi Martin Andjaba, İzlanda 
Büyükelçisi Arni Thor Sigurdsson, Mozambik Büyükelçisi 
Santos Alvaro, Mauritius Büyükelçisi Christelle Sohun, Nepal 
Büyükelçisi Tapas Adhikar ve Laos Büyükelçisi Latsamy 
Keomany Cumhurbaşkanı Erdoğan’a güven mektuplarını 
sundu.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, büyükelçilerle hatıra fotoğrafı 
çektirdi.

25 Nisan 2024
Kazakistan

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Kazakistan Başbakanı 
Oljas Bektenov’u, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde kabul etti.
Görüşmede Türkiye ile Kazakistan ikili ilişkileri, bölgesel ve 
küresel konular ile İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırıları ve 
bölgedeki son durum ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
İsrail yönetiminin kendi siyasî gelecekleri adına çatışmaları 
tüm bölgeye yaymak için çalıştığını, önceliğin acil ve kalıcı 
ateşkesin sağlanması olduğunu, Gazze’deki sivillere insanî 
yardım ulaştırılması için Türk Devletleri Teşkilatı’nın daha 
kapsamlı iş birliği yapabileceğini belirtti.

26 Nisan 2024
Hollanda

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Hollanda Başbakanı 
Mark Rutte’yi Vahdettin Köşkü’nde kabul etti. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan ve Hollanda Başbakanı Rutte baş başa 
görüşmelerinin ardından ortak basın toplantısı düzenledi.

Büyükelçi kabulleri

Almanya Federal Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Frank-Walter 
Steinmeier ile

Kazakistan Başbakanı Oljas Bektenov ile

Hollanda Başbakanı Mark Rutte ile



AY I N  TA R İ H İ  6   •   7 0   •   N İ S A N  2 0 2 4

31 Mart 2024
İran

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, İran Cumhurbaşkanı 
İbrahim Reisi ile bir telefon 
görüşmesi gerçekleştirdi. 
Görüşmede, Türkiye ve İran 
ikili ilişkileri ile İsrail’in Filistin 
topraklarına yönelik saldırıları 
ve bölgedeki insanî durum ele 
alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede, Birleşmiş Miletler 
Güvenlik Konseyi’nin Gazze’de 
ateşkes kararının bir an önce 
uygulanması için çalışmaların 
artarak devamının önemli 
olduğunu, El Fetih ve Hamas’ın 
bu süreçte birlik içinde hareket 
etmesi gerektiğini ifade etti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
İsrail’in gerilimi bölgeye yayma 
çabalarının önüne geçmek 
için birlikte çalışmanın gerekli 
olduğunu belirtti.

31 Mart 2024
Hollanda

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Hollanda 
Başbakanı Mark Rutte 
ile bir telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi. Görüşmede, 
Türkiye ve Hollanda ikili 
ilişkileri ile NATO’nun yeni 
genel sekreterini belirlemesine 
ilişkin süreç ele alındı.  
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
NATO Genel Sekreteri adayı 
olan Rutte’ye, Türkiye’nin 
yeni Genel Sekreter’den 
beklentilerini de ifade etti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
yeni Genel Sekreterin terörle 
mücadele ve diğer meydan 
okumalarda üyelerin güvenlik 
ve çıkarlarına en iyi şekilde 
hizmet etmesi, İttifak’ın birliğini 
güçlendirmesi ve NATO’nun 
asli rolüne öncelik vermesi, 
İttifak’ın temel değerleri ve 
yerleşik uygulamalarına bağlılık 
konusunda ikna edici taahhütler 
ortaya koyması, Avrupa Birliği 
üyesi olmayan müttefiklerin 
hassasiyetlerini dikkate 
alması gerektiğini belirtti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede, bu ilkeler ışığında 
Türkiye’nin bu konudaki kararını 
stratejik akıl ve hakkaniyet 
çerçevesinde vereceğini 
söyledi. 

31 Mart 2024
Özbekistan

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Özbekistan 
Cumhurbaşkanı Şevket 
Mirziyoyev ile bir telefon 
görüşmesi gerçekleştirdi.  
Görüşmede, Türkiye ile 
Özbekistan ikili ilişkileri, küresel 
ve bölgesel konular ele alındı.  
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Türkiye’nin demokratik 
olgunlukla gerçekleştirdiği yerel 
seçim nedeniyle tebriklerini 
ileten Mirziyoyev’e teşekkür etti.

31 Mart 2024
Kırgız Cumhuriyeti

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Kırgızistan 
Cumhurbaşkanı Sadır Caparov 
ile bir telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi.  Görüşmede 
Türkiye ile Kırgızistan 
ikili ilişkileri, küresel ve 
bölgesel konular ele alındı.  
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Türkiye’de gerçekleşen yerel 
seçimler nedeniyle tebriklerini 
ileten Caparov’a teşekkürlerini 
sundu.

Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan’ın

Telefon Diplomasisi
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6 Nisan 2024
Pakistan

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Pakistan 
Cumhurbaşkanı Asıf Ali Zerdari 
ile bir telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Türkiye ile Pakistan 
ilişkilerinin ele alındığı 
görüşmede, iki ülke ilişkilerini 
her alanda güçlendirme 
kararlılığını ifade etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
örnek ikili ilişkilerin önümüzdeki 
dönemde gerçekleştirilecek 
Yüksek Düzeyli Stratejik 
İşbirliği Konseyi toplantısı 
ile daha da perçinleneceğini 
ortaya koydu. Pakistan’daki 
terör saldırılarında yaşamını 
yitirenlere rahmet dileyen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Zerdari’nin Kadir Gecesi ve 
yaklaşan Ramazan Bayramını 
da tebrik etti. 

8 Nisan 2024
Endonezya

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Endonezya 
Seçilmiş Cumhurbaşkanı 
Prabowo Subianto ile bir telefon 
görüşmesi gerçekleştirdi.  
Görüşmede, Türkiye ile 
Endonezya ikili ilişkileri 
ve küresel gelişmeler ele 
alındı.  Seçim zaferinden 
ötürü Subianto’yu tebrik eden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
yeni dönemde de Türkiye-
Endonezya arasındaki köklü 
ilişkilerin daha da gelişeceğine; 
iki ülkenin savunma sanayii, 
askerî, ticarî, finansal temaslar 
başta olmak üzere her alanda 
iş birliklerinin karşılıklı güven 
ve ülkelerin menfaatleri 
çerçevesinde ilerletileceğine 
dair beklentisini ifade etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Filistin davası ve İslam âlemini 
ilgilendiren tüm konularda 
Endonezya ile güç birliğine 
devam etmenin önemli 
olduğunu, iki ülke arasında 
tesis edilen Yüksek Düzeyli 
Stratejik İşbirliği Konseyi’nin 
ilk toplantısının en uygun 
zamanda yapılması gerektiğini 
söyledi. 

8 Nisan 2024
Endonezya

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Endonezya eski 
Cumhurbaşkanı Joko Widodo 
ile bir telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi. Görüşmede, 
Türkiye ve Endonezya 
ilişkilerinin seyri ele alındı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede, ülkede gerçekleşen 
Cumhurbaşkanlığı seçimi ve 
genel seçimlerin Endonezya 
halkı için hayırlara vesile olması 
dileğini ifade etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Widodo’yla iki ülke ilişkilerinin 
seyri konusunda yakalanan 
ivmenin halefi Subianto’yla da 
sürmesini beklediğini belirtti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Filistin davası başta olmak 
üzere İslam dünyasının 
karşı karşıya olduğu küresel 
meydan okumalarla mücadele 
konusunda gayretlerin 
artırılması gerektiğini söyledi.

9 Nisan 2024
Suudi Arabistan

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Suudi Arabistan 
Veliaht Prensi Muhammed 
bin Selman bin Abdülaziz El 
Suud ile bir telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi.

Görüşmede Türkiye ile Suudi 
Arabistan ikili ilişkileri, küresel 
ve bölgesel konular ele alındı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede, İsrail’in Filistin’e 
yönelik saldırılarının bir an önce 
sonlandırılması ve Birleşmiş 
Milletler Güvenlik Konseyi’nin 
ateşkes kararının uygulanması 
için daha fazla gayret ortaya 
koyarak İslam dünyasının 
sonuç alıcı biçimde birliktelik 
sergilemesi gerektiğini ifade etti. 
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9 Nisan 2024
Azerbaycan

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Azerbaycan 
Cumhurbaşkanı İlham 
Aliyev ile telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi. Görüşmede, 
Türkiye ve Azerbaycan 
ilişkilerinin yanında bölgesel ve 
küresel konular da ele alındı.

9 Nisan 2024
Pakistan

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Pakistan Başbakanı 
Şahbaz Şerif ile telefon 
görüşmesi gerçekleştirdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Pakistan’da son dönemdeki 
terör saldırılarında hayatını 
kaybedenlere rahmet ve 
yakınlarına başsağlığı diledi, 
ülkenin yaşadığı zorlu dönemi 
devlet tecrübesiyle aşacağına 
inandığını belirtti.

9 Nisan 2024
Umman

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Umman Sultanı 
Heysem bin Tarık ile yaptığı 
telefon görüşmesinde, iki ülke 
ilişkileri, İsrail’in Gazze’ye 
yönelik saldırıları ve bölgesel 
konular ele alındı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede, İsrail’in Filistin 
topraklarına yönelik 
saldırılarının durdurulması ve 
bölgeye acil insanî yardımların 
istenilen ölçüde gönderilmesi 
için gayretlerin artarak devam 
etmesi gerektiğini, İslam 
dünyasının bu konuda birlik 
içinde adımlar atmasının önemli 
olduğunu belirtti.

9 Nisan 2024
Irak

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Irak Cumhurbaşkanı 
Abdullatif Reşid ile telefon 
görüşmesi gerçekleştirdi. 
Görüşmede Türkiye ve Irak 
ilişkileri, terörle mücadele, 
Kalkınma Yolu Projesi ve 
bölgesel konular ele alındı. İki 
lider görüşmede, birbirlerinin 
Ramazan Bayramı’nı tebrik etti.
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9 Nisan 2024
Özbekistan

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Özbekistan 
Cumhurbaşkanı Şevket 
Mirziyoyev ile telefon görüşmesi 
yaptı. Türkiye ve Özbekistan ikili 
ilişkilerinin yanı sıra küresel ve 
bölgesel konuların ele alındığı 
görüşmede, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, iki ülke ilişkilerinin 
örnek teşkil ettiğini ve gelecek 
süreçte ilişkileri daha da 
derinleştirecek adımların 
atılmasını sağlama kararlılığını 
belirtti.

10 Nisan 2024
Türkmenistan

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Türkmenistan Millî 
Lideri ve Halk Maslahatı 
Başkanı Gurbanguli 
Berdimuhamedov ile telefon 
görüşmesi gerçekleştirdi. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan 
ile Berdimuhamedov 
görüşmesinde, Türkiye ile 
Türkmenistan ikili ilişkileri ile 
bölgesel ve küresel konular ele 
alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede, Türkmenistan’ın 
Türk Devletleri Teşkilatına 
yönelik artan ilgisinin 
memnuniyet verici olduğunu 
belirtti.

10 Nisan 2024
İran

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, İran Cumhurbaşkanı 
İbrahim Reisi ile telefon 
görüşmesi gerçekleştirdi. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan ile 
İran Cumhurbaşkanı Reisi 
görüşmesinde, Türkiye ile İran 
ikili ilişkileri, bölgesel ve küresel 
konular ele alındı.

10 Nisan 2024
Nijerya

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Nijerya Devlet 
Başkanı Bola Ahmed Tinubu 
ile bir telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi. Görüşmede, 
Türkiye ile Nijerya ikili 
ilişkilerinin yanında bölgesel ve 
küresel konular da ele alındı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede; Sahel bölgesindeki 
gelişmelerin yakından takip 
edildiğini, Türkiye’nin Nijerya 
ile savunma sanayii alanında 
tecrübe, kabiliyet ve imkân 
paylaşımına devam edeceğini 
ifade etti.
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10 Nisan 2024
Kazakistan

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Kazakistan 
Cumhurbaşkanı Kasım 
Cömert Tokayev ile bir telefon 
görüşmesi gerçekleştirdi. 
Görüşmede, Türkiye ile 
Kazakistan ikili ilişkilerinin 
yanında bölgesel ve küresel 
konular da ele alındı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede, Kazakistan’da 
yaşanan büyük sel felaketinden 
ötürü üzüntüsünü paylaştı 
ve Türkiye’nin yardıma hazır 
olduğunu belirtti.

10 Nisan 2024
Cezayir

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Cezayir 
Cumhurbaşkanı Abdülmecid 
Tebbun ile bir telefon 
görüşmesi gerçekleştirdi. 
Görüşmede Türkiye ve Cezayir 
ikili ilişkileri, bölgesel ve küresel 
konular ele alındı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede; İsrail ile Filistin 
arasında kalıcı ateşkesin tesisi, 
insanî yardımların kesintisiz bir 
şekilde bölgeye ulaştırılması ve 
iki devlet temelinde adil çözüm 
için Türkiye’nin Cezayir ile 
müşterek gayretlerini artırmaya 
hazır olduğunu ifade etti.

10 Nisan 2024
Malezya

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Malezya Başbakanı 
Enver İbrahim ile bir telefon 
görüşmesi gerçekleştirdi. 
Görüşmede Türkiye ve 
Malezya ikili ilişkileri, bölgesel 
ve küresel konular ele alındı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede; İslam dünyasının 
ortak gayretleri ile İsrail ve 
destekçileri üzerindeki baskının 
arttığını, barış ve Filistin’e 
destek konusunda gayretlerin 
kararlılıkla sürmesi gerektiğini 
ifade etti.

10 Nisan 2024
Filistin

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Hamas Siyasî 
Büro Başkanı İsmail Heniyye 
ile bir telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Heniyye’ye üç 
çocuğu ve üç torununun İsrail 
saldırısında şehit olması 
nedeniyle başsağlığı dileklerini 
iletti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
İsrail’in işlediği insanlık 
suçlarının hesabını hukuk 
önünde mutlaka vereceğini 
ifade etti.
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12 Nisan 2024
Filistin

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Filistin Devlet Başkanı 
Mahmut Abbas’la bir telefon 
görüşmesi gerçekleştirdi.  
Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede, İsrail’in zulmün 
bedelini ödeyeceğini, BMGK 
kararı dâhil ateşkes için tüm 
imkânların seferber edilmesi 
gerektiğini söyledi.

15 Nisan 2024
Katar

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Katar Emiri Şeyh 
Temim bin Hamed Al Sani 
ile bir telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi. Görüşmede 
Türkiye ve Katar ilişkileri, 
küresel ve bölgesel konular 
ile İsrail’in Gazze’ye yönelik 
saldırıları ve insanî durum ele 
alındı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede, İsrail’in bu 
gaddarca saldırılarının 
durdurulması ve işlediği insanlık 
suçlarının cezasını görmesi için 
İslam dünyasının birlik içinde 
gayretlerini artırması gerektiğini 
ifade etti. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, bölgede gerginliğin 
yayılmaması için İsrail’in bir 
an önce dizginlenmesi ve 
aklıselimle hareket edilmesinin 
hayati öneme sahip olduğunu 
belirtti.

17 Nisan 2024
Birleşik Arap Emirlikleri

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Birleşik Arap 
Emirlikleri Devlet Başkanı 
Muhammed Bin Zayed 
Al Nahyan ile bir telefon 
görüşmesi gerçekleştirdi. 
Görüşmede Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Birleşik Arap 
Emirlikleri’nde meydana gelen 
sel felaketine ilişkin Al Nahyan’a 
geçmiş olsun dileklerini iletti.

19 Nisan 2024
Romanya

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Romanya 
Cumhurbaşkanı Klaus 
Iohannis ile telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi. Görüşmede 
Türkiye ile Romanya ikili 
ilişkileri, küresel ve bölgesel 
konuların ele alındığı belirtildi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede iki ülkenin üst 
düzey diyaloğunu artırması 
gerektiğini, bunun için iki 
ülke arasında Yüksek Düzeyli 
Stratejik İşbirliği Konseyi 
mekanizması kurulmasının 
yararlı olacağını vurguladı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Iohannis’in NATO genel 
sekreterliği adaylığının 
gündeme geldiği görüşmede, 
terör başta olmak üzere 
küresel ve bölgesel meydan 
okumalar karşısında NATO 
ülkelerinin güvenlik ve 
çıkarlarına hizmet edecek, 
İttifak’ın birliğini güçlendirecek, 
dayanışma ruhunu koruyup 
zenginleştirecek, NATO’nun 
savunma ve güvenlik bağlantılı 
istişarelerdeki asli rolüne 
öncelik verecek bir genel 
sekreterin seçilmesi gerektiğini 
ifade etti.
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Ayın Tarihi
Dünya
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Dünya gündemi kronolojisi

NATO 75 yaşında

Tartışmalı tarihin tartışılmayan konusu: 1915 Olayları

Tartışmaların gölgesinde 
Avrupa Birliği yeni göç ve iltica anlaşması

Dünya medyasında Türkiye
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Dünya gündemi
kronolojisi

Dünya
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1 Nisan 2024
• Devrim Muhafızları Ordusu, İran’ın Şam Büyükelçiliği 
yerleşkesindeki konsolosluk binasına İsrail tarafından F-35 
savaş uçaklarından fırlatılan 6 füzeyle saldırı düzenlendiğini 
duyurdu. Saldırıda Tuğgeneral Muhammed Rıza Zahidi ve 
Tuğgeneral Muhammed Hadi Hac Rahimi ile 5 yetkilinin 
hayatını kaybettiği belirtildi.

• İsrail Meclisi, ulusal güvenliğine zarar verdiği gerekçesiyle 
hükûmete yabancı basın kuruluşlarını kapatma yetkisi 
tanıyan ve kamuoyunda “Al Jazeera Tasarısı” olarak 
adlandırılan tasarıyı ikinci ve üçüncü oylamada kabul etti.  
Yasa tasarısıyla Katar merkezli Al Jazeera televizyonunun 
İsrail’de yayın yapması engellendi.

2 Nisan 2024

• İspanya Başbakanı Pedro Sanchez, İsrail ile Hamas 
arasındaki açık savaşta bölgede barış ve güvenliği garanti 
altına almanın tek yolunun Filistin’in tanınması olduğunu 
belirterek İrlanda, Malta ve Slovenya Başbakanlarıyla doğru 
koşulların sağlanması hâlinde Filistin devletinin tanınmasına 
ilişkin aldıkları ortak kararın yazdan önce hayata geçeceğini 
açıkladı.

• Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Yüksek Komiseri Volker 
Türk, Şubat 2022’den bu yana Rusya ile savaşın sürdüğü 
Ukrayna’da 10 bin 500’den fazla sivilin öldüğünü ve 20 
binden fazla kişinin yaralandığını bildirdi.

• Filistin’in Birleşmiş Milletler Daimi Gözlemcisi Riyad Mansur, 
Filistin’in BM’ye tam üyelik hakkı kazanmak için bir kez daha 
başvuruda bulunduğunu açıkladı. 

3 Nisan 2024
•  Filistin Sağlık Bakanlığından yapılan açıklamada; İsrail 
ordusunun Gazze Şeridi’ne yönelik 6 aydır sürdürdüğü 
saldırılarda ölenlerinin sayısının 32 bin 975’e yükseldiği, 
bunlardan 14 bin 500’ünün çocuk, 9 bin 560’ının kadın 
olduğu dolayısıyla hayatını kaybedenlerin %73’ünün kadın 
ve çocuklardan oluştuğu bildirildi. BM saldırıların başladığı 
7 Ekim 2023’ten bu yana 176 çalışanının öldürüldüğünü 
duyururken Gazze’deki hükûmetin Medya Ofisinden yapılan 
yazılı açıklamada Gazze Şeridi’nde öldürülen gazetecilerin 
sayısının 140’a yükseldiği bildirildi.

• NATO Dışişleri Bakanları Toplantısı Brüksel’de 
gerçekleştirildi. İttifaka üye ülkelerin dışişleri bakanları 
temmuz ayında yapılacak zirvenin hazırlıkları, Ukrayna’ya 
yardımın sürdürülebilir hâle getirilerek artırılması ve İttifak’ın 
75’inci kuruluş yıl dönümü kutlaması için bir araya geldi.

4 Nisan 2024
• Gazze’de çatışmasızlık bölgesinde kuruluş logosu taşıyan 
2 zırhlı araçta insanî yardım faaliyetlerinde bulunurken, 7 
personeli İsrail jetlerinin saldırısıyla 1 Nisan 2024’te öldürülen 
sivil toplum kuruluşu World Central Kitchen’ın (WCK) 
kurucusu Jose Andres, İsrail ordusunun yardım çalışanlarını 
sistematik ve kasıtlı bir şekilde hedef aldığını açıkladı.

3 Nisan 2024  İsrail saldırılarında ölenlerin sayısı 32 bin 975’e yükseldi.

3 Nisan 2024  Brüksel’de NATO Dışişleri Bakanları Toplantısı gerçekleştirildi.

1 Nisan 2024  İsrail’in İran Konsolosluğuna saldırısında ölenler için cenaze 
töreni düzenlendi.

2 Nisan 2024  İspanya Başbakanı Pedro Sanchez Filistin devletini 
tanıyacaklarını belirtti.



AY I N  TA R İ H İ  6   •   8 0   •   N İ S A N  2 0 2 4

• Almanya Savunma Bakanı Boris Pistoruis, Alman Silahlı 
Kuvvetlerinin yeniden yapılandırılması yönünde bir karar 
aldıklarını ve hedeflerinin Alman ordusunun acil durumda, 
savunma ve savaş durumunda en iyi şekilde konumlanacak 
biçimde yeniden yapılandırılması olduğunu belirtti.

• İsrailli 28 üst düzey yetkili, Netanyahu’nun savaşın yönetimiyle 
meşgul olmasını gerekçe göstererek, hakkındaki yolsuzluk 
davası duruşmasının ertelenmesini birkaç kez talep ettiğini ve 
savaşı kişisel çıkarı için kullandığını belirterek Başbakan’ın 
görevden alınması için Yüksek Mahkeme’ye başvuruda bulundu. 

5 Nisan 2024
• İsrail Savaş Kabinesi’nde Gazze’deki insanî kriz için bölgeye 
yönelik yardımların artırılması yönünde tedbirler alındığı 
duyuruldu. Bölgeye Aşdod Limanı ve Beyt Hanun (Erez) Sınır 
Kapısı üzerinden yardımların ulaştırılmasına geçici olarak izin 
verileceği, Ürdün üzerinden gelecek yardımların Kerem Ebu 
Salim (Şalom) Sınır Kapısı’ndan daha fazla geçişine imkan 
tanınacağı belirtildi.

• Norveç hükûmeti savunma bütçesini 12 yıl içinde yaklaşık 56 
milyar dolar artırmayı planladığını ve 2036 yılına kadar toplam 
152 milyar dolarlık savunma harcaması hedeflediklerini duyurdu.

6 Nisan 2024
• ABD Hazine Bakanlığı ABD ile Çin arasında, “Ulusal ve 
Küresel Ekonomilerde Dengeli Büyüme İçin Diyalog” ve 
“Kara Parayla Mücadele İşbirliği ve Diyaloğu” başlıklı iki yeni 
inisiyatifin oluşturulacağını duyurdu. 

• Gazze’ye saldırılar devam ederken Tel Aviv’de on binlerce 
kişi, Başbakan Binyamin Netanyahu hükûmetinin istifası, erken 
seçim ve Gazze’deki İsrailli esirlerin evlerine geri getirilmesi 
talebiyle protesto düzenledi.

7 Nisan 2024
• Yaklaşık 4,3 milyon seçmenin bulunduğu Slovakya’da 
cumhurbaşkanı seçiminin ikinci turunu Meclis Başkanı Peter 
Pellegrini oyların  %53,24’nü alarak kazandı.

• İsrail ordusu yaklaşık dört aydır kara saldırısına devam ettiği 
Gazze’nin güneyindeki Han Yunus’tan çekildiğini duyurdu.

8 Nisan 2024
• Amnesty International, Stichting Bootvluchteling ve Defence 
for Children isimli 3 Hollandalı insan hakları kuruluşu, Türkiye 
ile Avrupa Birliği arasında 2016’da imzalanan “Mültecilerin 
Geri Kabulü Anlaşması” nedeniyle Hollanda devleti aleyhine 
dava açtı. Dava dilekçesinde Hollanda’nın AB dönem 
başkanlığı sırasında imzalanan anlaşma ile AB ülkelerinin 
mülteci korumasını Türkiye’ye yaptırarak, uluslararası hukuk 
kapsamındaki sorumluluklarından kurtulmaya çalıştığı 
dolayısıyla AB mevzuatını ihlal ettiği suçlamaları yöneltildi. 

9 Nisan 2024
• Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) iklim değişikliğinin 
etkileri davasında ilk kez bir ülkeyi mahkûm ederek İsviçre’nin, 
sera gazı azaltım hedeflerini tutturamamasının insan hakları 

5 Nisan 2024  Norveç Başbakanı Jonas Gahr Store ülkesinin savunma 
harcamalarının tarihî bir artış göstereceğini belirtti.

6 Nisan 2024  Tel Aviv’de on binlerce kişi, Başbakan Binyamin Netanyahu 
hükûmetinin istifası için gösteri düzenledi.

4 Nisan 2024  İsrail’in çalışanlarını öldürdüğü insanî yardım kuruluşu WCK 
kurucusu Andres saldırının kasıtlı olduğunu bildirdi.

4 Nisan 2024  Almanya Savunma Bakanı Boris Pistoruis ordunun 
yapılandırılmasına ilişkin açıklamalarda bulundu.
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ihlallerine neden olduğuna ve iklim değişikliğiyle mücadelede 
yeterli çabayı göstermediğine karar kıldı.

• İrlanda’da 37 yaşındaki Simon Harris, parlamentonun alt 
kanadında yapılan oylamada 69’a karşı 88 oyla seçilerek 
ülkenin en genç başbakanı olarak tarihe geçti.

10 Nisan 2024
• Avrupa Parlamentosu Avrupa Birliği Komisyonu tarafından 
geçen Aralık ayında kabul edilen yeni Sığınma ve Göç 
Anlaşması’nı onayladı.

• İsrail’in Gazze kentinin batısındaki eş-Şati Mülteci Kampı’nda 
hareket hâlindeki bir aracı hedef alması sonucu Hamas Siyasî 
Büro Başkanı İsmail Heniyye’nin 3 oğlu ve 4 torunu hayatını 
kaybetti.

11 Nisan 2024
• Güney Kore’de yapılan genel seçimlerde muhalefetteki 
Liberal Demokratik Partinin parlamentodaki 300 sandalyenin 
192’sini kazanmasının ardından Başbakan Han Duk-soo 
görevinden istifa etti.

12 Nisan 2024
• ABD, Güney Kore ve Japonya, Doğu Çin Denizi’nde ortak 
tatbikat düzenledi. Savaş gemisi ve güdümlü füzelerin yanı sıra 
3 ülkenin denizaltılarının da katıldığı tatbikatta, iletişim ve veri 
paylaşımı ile arama kurtarma çalışmaları yapıldığı belirtildi.

• İsrail ordusunun Gazze Şeridi’ndeki Nusayrat Mülteci 
Kampı’nı bombalaması neticesinde aralarında TRT 
Arapça ekibinin de bulunduğu bir grup gazeteci yaralandı. 
Birleşmiş Milletler, İsrail’in TRT ekibine saldırısının Gazze’de 
gazetecilerin karşılaştığı tehlikeleri açık bir şekilde gösterdiğini 
belirterek olaya ilişkin şeffaf ve güvenilir soruşturma istedi.

• Norveç Başbakanı Jonas Gahr Store Filistin devletini 
tanımaya hazır olduklarını ifade etti.

• Sudan’daki BM Insanî İşler Koordinasyon Ofisi (OCHA) 
Direktörü Justin Brady, Sudan’da 25 milyon kişinin insanî 
yardıma muhtaç olduğunu kaydederek, 8,6 milyon insanın 
yerinden edildiğini, bunların 4 milyonunun çocuklardan 
oluştuğunu belirtti.

13 Nisan 2024
• İran ilk kez doğrudan İsrail topraklarına yönelik bir saldırı 
düzenledi. Devrim Muhafızları Ordusu saldırıya dair bir 
bildiri yayımlayarak “İsrail’in Suriye’deki İran konsolosluğuna 
saldırısına cevap olarak Devrim Muhafızları Ordusu Hava 
Kuvvetleri, siyonist rejimin topraklarındaki bazı hedefleri 
onlarca İHA ve füzeyle vurdu.” ifadesine yer verdi. İran, Irak, 
Suriye ve Yemen’den 100’den fazla orta menzilli balistik füze, 
30’dan fazla seyir füzesi ve 150’den fazla kamikaze İHA’sının 
İsrail’e gönderildiği belirtilen saldırıda SİHA’lar ve füzelerin 
İsrail, ABD, İngiltere, Fransa ve Ürdün tarafından İsrail 
topraklarına girmeden vurulduğu kaydedildi.

12 Nisan 2024  İsrail’in Nusayrat Mülteci Kampı’nı bombalaması sonucu 
gazeteciler yaralandı.

12 Nisan 2024  ABD, Güney Kore ve Japonya Doğu Çin Denizi’nde ortak 
tatbikat düzenledi.

10 Nisan 2024  AP tarafından onaylanan Sığınma ve Göç Anlaşması 
protestolara neden oldu.

10 Nisan 2024  Hamas Siyasî Büro Başkanı İsmail Heniyye’nin 3 oğlu  
İsrail saldırısında hayatını kaybetti.
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14 Nisan 2024
• İran Genelkurmay Başkanı Bakıri, İsrail’e düzenledikleri 
askeri operasyonun “başarıyla” sonuçlandığını ve saldırının 
devamını amaçlamadıklarını açıkladı.

• ABD Başkanı Joe Biden, İran’ın İsrail’e yönelik saldırılarını 
kınadığını, İsrail Başbakanı Netanyahu’ya “ülkeye desteklerinin 
tam olduğu” mesajını ilettiğini ve İran’a ortak diplomatik tepki 
verilmesi için G-7 liderlerini toplayacağını bildirdi.

15 Nisan 2024
• İsrail Genelkurmay Başkanı Herzi Halevi, İran’ın İsrail’e 
hava saldırısına karşılık vereceklerini belirterek İsrail Hava 
Kuvvetlerinin, İran’a yönelik muhtemel bir saldırı için yürüttüğü 
hazırlıkları tamamladığını bildirdi.

16 Nisan 2024
• Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Ofisi Sözcüsü Ravina 
Shamdasani Gazze’de yaklaşık 1,7 milyon insanın zorla 
yerinden edildiğini ve bu insanların korkunç koşullar ve sürekli 
tehdit altında yaşadığını belirtti.

18 Nisan 2024
• Ermenistan Ulusal Meclisi Savunma ve Güvenlik Konuları 
Daimi Komitesi Başkanı ve iktidar milletvekili Andranik 
Koçaryan’ın 1915 olaylarında kaç kişinin öldüğünün ismen 
belirlenmesine yönelik girişimi, iktidar ve muhalefet çevreleri 
arasında tartışmalara yol açtı. Eski Ermenistan Ulusal Arşivleri 
Müdürü, tarihçi Dr. Amatuni Virabyan Ermenistan’da tabu 
olarak kabul edilen konuya ilişkin yaptığı açıklamada; daha 
önce 1915 olaylarında ölenlerin isimlerinin tespit edilmeye 
çalışıldığını ancak bunda başarılı olunamadığını sadece 200-
300 bin kişinin isminin  bulunabildiğini belirterek  hükûmetin 
girişiminin  1915 Olaylarına dair Ermeni anlatısı için sakıncalı 
olduğunu ileri sürdü.

• Brüksel’de Avrupa Birliği Konseyi Başkanı Charles Michel 
başkanlığında bir araya gelen AB liderleri, İsrail’in güvenliğine 
ve bölgesel istikrarına olan bağlılıklarını yineleyerek İran’ın 
İsrail’e yönelik saldırısını “güçlü ve net bir şekilde” kınadı. Zirve 
sonrası yapılan açıklamada başta İHA ve füze üretimi olmak 
üzere İranlı kişi ve kuruluşlara yönelik kısıtlayıcı önlemlerin 
genişletilmesinin kararlaştırıldığı bildirildi.

19 Nisan 2024
• İran’ın İsfahan ve Tebriz şehirlerinde duyulan patlama sesleri 
sonrası İran medyası seslerin hava savunma sisteminin 
devreye girmesi ve 3 mini insansız hava aracının imha edilmesi 
nedeniyle duyulduğunu yazarken, ABD’li yetkililer ise İsrail’in 
sabahın erken saatlerinde İran’ı bir füzeyle vurduğunu ve 
bunun iki ülke arasında haftalardır tırmanan gerilimin ardından 
bir misilleme saldırısı gibi göründüğünü açıkladı.

• ABD, Cezayir tarafından Birleşmiş Milletler Güvenlik 
Konseyi’ne sunulan ve Filistin’in BM’ye tam üyeliği istenilen 
karar tasarısını veto etti. 15 üyeli Güvenlik Konseyi’nde ABD’nin 
“hayır” oyu kullandığı tasarı, 12 “evet” ve 2 “çekimser” oy aldı.

15 Nisan 2024  İsrail Genelkurmay Başkanı Herzi Halevi İran’a yönelik 
saldırı hazırlıklarının tamamlandığını bildirdi.

16 Nisan 2024  BM Gazze’de yaklaşık 1,7 milyon insanın zorla yerinden 
edildiğini açıkladı.

13 Nisan 2024  İran ilk kez doğrudan İsrail topraklarına yönelik bir saldırı 
düzenledi.

14 Nisan 2024  İran Genelkurmay Başkanı Bakıri İsrail’e yönelik 
operasyonun sonuçlandığını açıkladı.
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20 Nisan 2024
• ABD Temsilciler Meclisi’nde yapılan oylamada, Ukrayna, 
İsrail ve Tayvan’a yönelik 95 milyar dolarlık yardım paketi 
kabul edilirken, söz konusu tutarın 61 milyar dolarının 
Ukrayna’ya, 26 Milyar dolarının İsrail’e ve 8 milyar dolarının 
Hint-Pasifik bölgesinin (Tayvan) güvenliğine tahsis edilmesi 
kararlaştırıldı. Ukrayna’ya yönelik dış yardım paketinde, ABD 
bankalarında bulunan milyarlarca dolar değerindeki Rus 
varlıklarına el konulması ve Ukrayna’nın yeniden inşası için 
kullanılması yönünde maddeler de yer aldı.

21 Nisan 2024
• İsrail ordusunun Gazze Şeridi’ne 7 Ekim 2023’ten bu yana 
düzenlediği saldırılarda hayatını kaybedenlerin sayısı 34 bin 
97’ye yükseldi.

22 Nisan 2024
• Avrupa Birliği ülkelerinin dışişleri ve savunma bakanları, 
Lüksemburg’da Ukrayna ve Orta Doğu’daki son durumu 
ele almak için bir araya geldi. AB Dış İlişkiler ve Güvenlik 
Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Rusya’nın başta 
enerji altyapısına yönelik olmak üzere Ukrayna’ya düzenlediği 
saldırılar karşısında bu ülkeye hava savunma sistemleri 
sağlamanın önemine değinerek, bakanların bu yardımın 
hızlandırılması ve daha fazla mühimmat sağlama konusunu 
görüşeceklerini belirtti.

24 Nisan 2024
• Jamaika Dışişleri ve Dış Ticaret Bakanı Kamina Johnson 
Smith, Jamaika’nın, uzun süredir devam eden İsrail ile Filistin 
arasındaki çatışmayı çözmek için tek geçerli seçenek olarak 
iki devletli çözümü savunmayı sürdürdüğünü belirterek 
Jamaika’nın Filistin’i resmen devlet olarak tanıdığını bildirdi.

• Bazı çalışanlarının Hamas’a destek verdiği iddiası 
üzerine ocak sonunda Gazze’deki UNRWA’ya geçici 
olarak yeni fonların onaylanmayacağını duyuran Alman 
hükûmeti, iddiaları araştırmak üzere atanan Bağımsız 
İnceleme Grubu’nun 22 Nisan’da yayımladığı ve İsrail’in söz 
konusu iddialara ilişkin hala kanıt sunmadığını açıklayan 
raporun ardından Gazze’de UNRWA ile işbirliğini yeniden 
başlatacağını duyurdu.

• Avrupa Parlamentosu  şirketlerin tedarik zincirlerinde insan 
haklarına ve çevreye saygı göstermelerini sağlayacak yasayı 
onayladı. Çocuk işçiliği, kölelik ve emek sömürüsünün önüne 
geçmek için çıkarılan yasa ile  çevresel bozulma ve biyolojik 
çeşitlilik kaybının da engellenmesi amaçlanıyor.

25 Nisan 2024
• Avrupa Parlamentosu milletvekilleri, Avrupa Birliği’ne İran’a 
yönelik yeni yaptırımları acilen uygulamaya koyma çağrısı 
yaparak, Devrim Muhafızları Ordusu’nu terör listesine alma 
talebinde bulundu.

25 Nisan 2024
• İngiltere’de 2022 yılında hazırlanan Ruanda Planı 
çerçevesinde düzensiz göçmenlerin Ruanda’ya sınır dışı 
edilmesine ilişkin yasa tasarısı, Kral 3. Charles tarafından 
onaylandı.

21 Nisan 2024  İsrail’in 7 Ekim 2023’ten bu yana düzenlediği saldırılarda 
hayatını kaybedenlerin sayısı 34 bin 97’ye yükseldi.

24 Nisan 2024  Almanya UNRWA’ya yardımlarını yeniden başlatacağını 
duyurdu.

19 Nisan 2024  ABD Filistin’in BM’ye tam üyeliği istenilen karar tasarısını 
veto etti.

20 Nisan 2024  ABD Temsilciler Meclisi’nde 95 milyar dolarlık yardım 
paketi kabul edildi.
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NATO 75 yaşında
Gündem

Dünya tarihinin en geniş, en 
derin ve kurumsal anlamda 
en gelişmiş ittifakı hâline ge-

len Kuzey Atlantik Anlaşması Örgütü’nü 
(NATO) kuran Vaşington Antlaşması 12 
ülke tarafından 4 Nisan 1949’da imzalan-
dı. Kuzey Atlantik Bölgesinin güvenliğine 
katkı yapacak durumda olan tüm Avrupa 

devletlerinin üyeliğine açık olacağı belir-
tilen NATO’nun; Sovyet yayılmacılığını 
caydırmak, kıtada güçlü bir Kuzey Ameri-
ka varlığı aracılığıyla Avrupa’da millîyetçi 
militarizmin yeniden canlanmasını yasak-
lamak ve Avrupa’nın siyasî bütünleşmesini 
teşvik etmek olarak formüle edilebilecek 3 
hedefi, NATO’nun ilk Genel Sekreteri Lord 

Ismay’in örgütün amacının “Rusları dışarı-
da, Amerikalıları içeride ve Almanları aşa-
ğıda tutmak” olduğuna dair yaptığı açıkla-
mayla ete kemiğe büründü.

İkinci Dünya Savaşı sonrası dönemde 
Atlantik’in iki yakasını kolektif savunma 
ilkesi etrafında bir araya getiren NATO, 8 
genişleme dalgası ve 32 üyesiyle tarihte 

 “Güvenlik kuruluşlarını yalnızca yurt dışında veya denizde mülkiye-
ti, toprağı veya hakları savunmak için tutmuyoruz. Bir yaşam biçimi-
ni savunmak için güvenlik güçlerini tutuyoruz.”
—Dwight D. Eisenhower, 1954
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var olan en güçlü askerî ittifaka dönüştü. 
Demokrasi, özgürlük ve hukukun üstün-
lüğü gibi değerleri korumak ve geliştirmek 
için çok taraflılığın güçlü bir işareti olarak 
kurulduğu belirtilen NATO’ya üyelik hem 
bir güvenlik garantisi hem de Batılı kimli-
ği güçlendirmenin bir yolu olarak görüldü. 
Askerî ayağının yanı sıra siyasî bir ayağa 
da sahip olan örgüt, transatlantik barış ve 
güvenliğin temel taşı olarak nitelendirildi. 
Kuruluşundan bu yana geçen zaman zar-
fında NATO’nun stratejileri uluslararası 
sistemdeki değişimlere uygun olarak de-
ğişti ve gelişti. İlk stratejilerini soğuk savaş 
şartlarına göre belirleyen İttifak, 1960’lı 
yıllarda çatışmaların niteliğinin değişmesi 
ile birlikte savunma odaklı stratejiler ge-
liştirmeye başladı. Uluslararası sistemdeki 
yumuşama dönemi (detente) ile birlikte sa-
vunma odaklı stratejilerini yeni uluslara-
rası güvenlik konularında öncü rol almaya 
yönelik olarak geliştiren NATO 1979’da 
Sovyetler Birliği’nin Afganistan’ı işgali ile 
birlikte tekrardan savunma odaklı strateji-
ler geliştirmeye başladı.

İttifak’ın kuruluş amaçlarından biri 
olan Sovyetler Birliği tehdidinin soğuk sa-
vaş’ın bitişiyle ortadan kalkması NATO’yu 

esaslı bir dönüşüm sürecine soktu. Her-
hangi bir NATO üyesine bir saldırı yapılma 
ihtimalinin her geçen gün azaldığı ABD li-
derliğindeki tek kutuplu dünya düzeninde 
örgüt, hayatta kalıp meşruiyetini devam 
ettirebilmek için uluslararası terörizm, et-
nik çatışmalar, insan kaçakçılığıyla müca-
dele vb. yeni misyonlar benimsedi. Soğuk 
savaş sonrası dönemde geleneksel misyonu 
ve sorumluluk alanı dışındaki çeşitli insanî 

krizlere müdahaleleri ve eski Varşova Paktı 
ülkelerinin NATO’ya üye kabul etmesi de 
bu perspektif çerçevesinde gerçekleşti. Ku-
ruluşundan bu yana geçen 75 yılda NATO 
farklı zamanların farklı gereksinimlerine 
uyum sağlamakta başarılı olurken, Rus-
ya-Ukrayna Savaşı’nın gölgesindeki bir 
dönemde temel görevinin bir kez daha Rus-
ya’yı caydırmak ve Avrupa’yı savunmak ol-
duğu dile getirilmeye başladı.

NATO Kurucu Üyeleri
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Tartışmalı tarihin 
tartışılmayan konusu

1915 Olayları

Gündem

Daha önce benzeri yaşanma-
mış bir felaket olan, en az 16 
milyon insanın hayatını kay-

bettiği Birinci Dünya Savaşı (1914-1918) 
esnasında vuku bulan 1915 Olayları’na 
dair tartışmalar yüzyılı aşkın bir zamandır 
devam etmektedir. Tarihin yağmalanması-

nın önüne geçebilmek adına 1915 Olayla-
rı’nın meydana geldiği tarihsel arka planın 
hakkaniyetli bir şekilde, yaşandığı dönem 
içerisinde ve o bağlamda değerlendirilmesi 
gerekmektedir.  27 Mayıs 1915’te çıkarılan 
Sevk ve İskan Kanunu’na istinaden Erme-
nilerin tehcir edilmesi 1890’dan itibaren 

isyanlar, büyük çaplı ayaklanmalar çıka-
ran Ermeni devrimcilerin Türk cephesinin 
gerisinde gerçekleştirdikleri vatana ihanet 
eylemleri nedeniyle alınmak zorunda kalı-
nan bir tedbir olmuştur. İtinayla gündeme 
getirilen 24 Nisan 1915 tarihinde Ermeni 
komiteleri kapatılmış, liderleri ile zararlı 

1915 olaylarının meşru bir tartışma konusu olduğu Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi ve Fransız Anayasa Mahkemesi içtihatları ile tes-
pit edilmiş olup, Ermeni tezlerinin siyasî girişimlerle dayatılması ifade 
özgürlüğüne aykırı addedilmiştir. Yetkili bir ulusal ya da uluslararası 
mahkeme kararı olmaksızın iç politika saikleriyle alınmış kararların 
tarihî ve hukukî dayanağı bulunmamaktadır. Benzeri çabalar, Türk-
ler ve Ermeniler arasında barışa dayalı ortak bir geleceğin tesisinin di-
yalogdan geçtiğine inanan iki millet üzerinde olumsuz etki bırakmak-
tadır.
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faaliyetleri bilinen Ermeniler tutuklanmış-
tır fakat olayların giderek tırmanması ve 
özellikle Van’ daki isyan neticesinde Sevk ve 
İskan Kanunu çıkarılmıştır. Önlem amaçlı 
olan Tehcir Kararı Osmanlı Devleti’nin sa-
dece isyan çıkarılan Doğu Vilayetleri’nde 
gerçekleştirilmiş, Batı Vilayetleri’ndeki Er-
meniler ile İstanbul Patrikliği’ne dokunul-
mamıştır. İsyan eden Ermeni cemaatini baş-
ka bir yere taşımak dışında çaresi kalmayan 
yönetim Ermenileri Osmanlı Devleti’ne ait 
olan Suriye ve Mezopotamya’daki toprak-
larına göndermiş, vatandaşlarını sınır dışı 
etmemiş, ülke sınırları içerisinde yerlerini 
değiştirmiştir. Zorunlu göç esnasında bazı 
Ermeniler saldırıya uğramış, açlık ve salgın 
hastalıklar nedeniyle hayatını kaybetmiş, 
dönemin şartları 1. Dünya Savaşı’nın yaşa-
nır olması nedeniyle son derece kötüleşmiş 
ve talihsiz olayların yaşanmasına sebep 
olmuştur. Bununla birlikte, hükûmet öl-
dürme olaylarını engellemek ve bunlardan 
sorumlu olan kişileri cezalandırmak üzere 
elinden geleni yapmıştır. Osmanlı yöne-
timi tehcir edilen Ermenilerin mallarının 
korunması için özel bir yasa çıkarmış ve bu 
kanunun uygulanması görevini, ehliyetli ve 
deneyimli memurlardan oluşan bir heyete 
vermiştir. Olay mahallinde soruşturmalar 
yürüten ve suçlu olduğunu tespit ettiği fa-
illeri askerî mahkemelere sevk eden soruş-
turma komisyonları oluşturmuş, suçluları 
tutuklayarak Askerî Mahkeme’ye gönder-
miş ve 1397 sanık arasından sorumluları 
infaz etmiştir.

Birinci Dünya Savaşı’nın en karanlık 
döneminde gerçekleştirilen Ermeni Tehci-
ri’ne “soykırım” adını vermek, bütünüyle 
anlaşılmadan evvel tarihsel olaylarla ilgili 
peşin hüküm vermek anlamına gelmek-
tedir. Türkler ve Ermenilerin sekiz yüzyılı 
aşkın ortak geçmişleri, bu ortak geçmişin 
mirasını taşıyan güçlü tarihsel hafızaları 
vardır. Trajedi ortaktır ve bir topluluğun 
acısı, diğerlerinin acısını göz ardı edip, ya-

lıtacak şekilde değil, bu bütünlük içinde 
değerlendirilmelidir. Ermenilere yönelik 
taammüden planlanmış bir yok etme prog-
ramının varlığını sorgulamak ise Ermeni-
ler’in çektikleri çileyi inkar etmek anlamına 
gelmemektedir. Fakat yaşanan acıların bo-
yutları ve hayatını kaybedenlerin sayısının 
büyüklüğü, gerçekleşen ölümlerin Ermeni 
toplumunu yok etmeyi amaçlayan büyük 
bir planın parçası olduğu iddiasına kanıt 
oluşturmamaktadır. 1915 Olayları’nda ka-
yıp veren sadece Ermeni toplumu olmamış, 
tehcire tabi tutulan Ermenilerin maruz 
kaldığı açlık ve salgın hastalıklar Osmanlı 
Devleti’nin diğer vatandaşları için de ölüm-
cül sonuçlar doğurmuştur. Hastalıktan ölen 
Türk askerlerinin sayısı savaşta aldığı yara-
lar nedeniyle hayatını kaybeden askerlerin 
neredeyse 7 katına ulaşmıştır. 

1915’e ilişkin benimsenmesi gereken 
tutum, tüm tarihsel arşivlere tam ve açık 
erişimin sağlanmasını teşvik etmek ve bü-
tünüyle anlaşılmadan evvel tarihsel olay-
larla ilgili suçlamalarda bulunmamak ol-
malıdır. Bu tarihsel meselede hangi tarafın 
haklı olduğunu yasama yoluyla tespit etme 
girişiminde bulunmak, dürüst tarihsel 
soruşturma girişimlerine zarar vermek-
ten öteye gitmemekte ve 1915 Olayları’nı 
“soykırım” olarak tanıyan yasama meka-
nizmalarının ve hükûmetlerin itibarını 
sarsmaktadır.  Nitekim 1915 olaylarının 
meşru bir tartışma konusu olduğu Avrupa 
İnsan Hakları Mahkemesi ile Fransız Ana-
yasa Mahkemesi içtihatları ile tespit edilmiş 
olup, Ermeni tezlerinin siyasî girişimlerle 
dayatılması ifade özgürlüğüne aykırı adde-
dilmiştir. Yetkili bir ulusal ya da uluslara-
rası mahkeme kararı olmaksızın iç politika 
saikleriyle alınmış kararların tarihî ve hu-
kukî dayanağı bulunmamaktadır. Benzeri 
çabalar, Türkler ve Ermeniler arasında ba-
rışa dayalı ortak bir geleceğin tesisinin diya-
logdan geçtiğine inanan iki millet üzerinde 
olumsuz etki bırakmaktadır.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan Türkiye 
Ermenileri Patriği Maşalyan’a mesaj

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 24 
Nisan 2024 tarihinde, 1915 olaylarına ilişkin 
Türkiye Ermenileri Patriği Sahak Maşalyan’a 
bir mesaj gönderdi.

Mesajında, Birinci Dünya Savaşı’nın 
ortaya çıkardığı olumsuz şartlarda hayatını 
kaybeden Osmanlı İmparatorluğu vatandaşı 
Ermenileri anan, torunlarına taziyelerini 
ileten Erdoğan, çatışmalar, isyanlar, çete 
hareketleri ve tedhiş eylemleri nedeniyle vefat 
eden, şehit edilen Osmanlı toplumunun tüm 
mensuplarına Allah’tan rahmet diledi.

Birinci Dünya Savaşı’nın Osmanlı 
topraklarında yol açtığı yıkımın hafızalarda 
derin izler bıraktığını belirten Erdoğan, şunları 
kaydetti:

“Ecdadımızdan bize miras kalan huzur ve 
barış ikliminin devamı, ancak müşterek 
gayretlerimizle mümkün olabilir. Ürettikleri 
kültürel ve beşeri eserlerle Anadolu 
topraklarını zenginleştiren Ermeni 
vatandaşlarımızın emniyeti, refahı ve 
mutluluğu bugün de teminat altındadır. 
Tek bir Ermeni vatandaşımızın dahi 
ötekileştirilmesine, dışlanmasına, kendini 
vatanında ikinci sınıf hissetmesine müsaade 
etmedik, etmeyiz. Tarihte yaşananları, radikal 
söylemlere, ötekileştirmeye, nefret diline 
geçit vermeden, aklın, vicdanın ve bilimin 
rehberliğinde ele almamız önemlidir. Millî 
belleğimize kazınan hadiseler arasında 
ayrım yapmaksızın, empati kurulması, 
ekilen nefret tohumlarının kök salmasını da 
engelleyecektir.”
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Tartışmaların gölgesinde
Avrupa Birliği

yeni göç ve iltica 
anlaşması

Avrupa Birliği

“Bu anlaşma Avrupa sığınma hukukunu gelecek on yıllar boyunca geriye 
götürecek. Anlaşmanın muhtemel sonucu, bir kişinin AB’de sığınma tale-
bi yolculuğunun her adımında ızdırabın artması olacak. AB dışı ülkelerdeki 
muamele biçiminden AB sınırlarında sığınmaya ve hukukî desteğe erişimle-
rine ve AB içindeki kabullerine kadar anlaşma, insanların güvenliğe erişimi-
ni zorlaştırmak için tasarlandı.”
�Uluslararası Af Örgütü Avrupa Enstitüleri Ofisi Direktörü Eve Geddie
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Avrupa Parlamentosu Genel 
Kurulu, Avrupa Birliği’nin 
uzun yıllardır tartışmaya se-

bep olan yeni göç ve iltica kurallarını içeren 
anlaşmayı onayladı. Sığınmacıların ve göç-
menlerin düzensiz gelişlerini ele alan ku-
ralları içeren anlaşmanın bazı bölümlerine 
ilişkin 20 Aralık 2023’te siyasî uzlaşmaya 
varılmasına rağmen Parlamento’dan onay 
çıkması Nisan 2024’e kadar uzadı. Uzun 
yıllardır süren müzakerelerin ardından 
varılan anlaşma bir dönüm noktası olarak 
nitelendirilirken, 2015 yılından bu yana 
yürürlükte olan uygulamalarda, aşağıda 
belirtildiği üzere büyük bir değişime gidil-
mesi planlanıyor.

☛ Avrupa Birliği’nin sınırlarında göç-
menlere yönelik daha sıkı bir tarama uygu-
lanması,

☛ Yunanistan, İtalya ve İspanya gibi 
“giriş ülkelerinin” yükünü azaltacak bir 
‘zorunlu dayanışma’ mekanizması oluştu-
rulması,

☛ Sığınmacı kabul etmek istemeyen 
ülkelerin, belirlenen kota kapsamında al-
madıkları kişi başına 20 bin euro ödemek 
zorunda kalması,

☛ Reddedilme olasılığı yüksek olan sı-

ğınmacıların işlemlerinin hızlı şekilde biti-
rilmesine öncelik verilmesi,

☛ AB üyesi ülkelerin belirlenen asgari 
oranda sığınmacı kabul etmek zorunda ol-
ması,

☛ Kotanın üzerinde göçmen kabul 
eden ülkelere belirli bir tazminat ödenmesi,

☛ Sığınma talebinin 12 hafta içinde 
karara bağlanması, olası ret durumunda 
sığınmacının ülkesine dönüşünün sağlan-
ması, 

☛ Ani sığınmacı akını gibi bir gelişme 
karşısında üye ülkelerin kriz durumu ilan 
etmesi ve sığınma prosedürlerini geçici ola-
rak askıya almasına izin verilmesi,

☛ AB sınırlarına vize koşullarına sahip 
olmadan giren kişilerin 7 güne varan bir 
süre boyunca kimlik tespiti, biyometrik ve-
rilerin toplanması, sağlık ve güvenlik kont-
rollerinin de dâhil olduğu bir giriş öncesi 
zorunlu tarama işlemine tâbi tutulması,

☛ Bütün sığınmacıların, parmak izle-
ri ve yüz görüntüleri de dâhil olmak üzere 
bilgilerinin Eurodac veri tabanına kayde-
dilmesi,

☛ Eurodac veri tabanında, kaçak göç-
menlerin güvenlik tehdidi oluşturup oluş-
turmadığı, şiddete başvurup varmadığı ya 

da silahlı olup olmadığı bilgilerinin de yer 
alması,

☛ Sığınma hakkı verilen kişilere tanı-
nan hakların her üye ülke için standart ol-
ması,

☛ Üye ülkelerin, Avrupa Birliği Sığın-
ma Ajansı’ndan gelen bilgilere dayanarak, 
sığınmacıların ayrılmak zorunda oldukları 
ülkelerdeki durumu değerlendirerek, mül-
teci statüsü düzenli olarak gözden geçirme-
si.

Avrupa Parlamentosu Genel Kuru-
lu’nda 266’ya karşı 322 oyla kabul edilen 
anlaşmanın uygulamaya geçebilmesi için 
üye ülkelerin anlaşmayı iki yıl içinde ulu-
sal hukuklarında kabul etmesi gerekirken, 
uluslararası insan hakları kuruluşları, 
AB’nin yeni göç ve iltica kurallarına ilişkin 
itirazlarını yüksek sesle dile getirdi. Bahse 
konu anlaşmanın sınırdaki kontrollerin 
genişletilmesinin ve göçmenlerin aylarca 
gözaltı merkezlerinde kalmasının yolunu 
açabileceğini belirten aktivistler, yeni ku-
ralların AB’nin üçüncü ülkelerle yaptıkları 
anlaşmalar yoluyla sınır kontrolünü dışsal-
laştırma ve Avrupa’nın mülteci koruma so-
rumluluklarından kaçması yönünde adım 
anlamına geldiği hususunda uyarıyor.
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Dünya medyasında 
Türkiye

Gündem

TOGG T10X Almanya’ya da geliyor: 
Türk elektrikli otomobili işte böyle gidiyor

Yayın Tarihi: Nisan 2024 / Ülke: Almanya

Elektrikli Araç Togg 10X Türkiye’nin prestij objesi hâline geliyor. 
Elektrikli crossover, yapay zekanın radyo şarkı listelerini bile 
oluşturduğu dijital ekosistemi ve iyi şarj performansıyla etkiliyor. 
Almanya’da maksimum 2.000 ila 3.000 otomobilin satışı planlanıyor. 
2025’te çok daha fazla olacak. Tekerlekli millî gurur 1,5 milyon 
Türk pasaportlu vatandaşın yaşadığı Flensburg ile Garmisch-
Partenkirchen arasında da mutlaka rağbet görecektir. Almanya 
fiyatları henüz belirlenmedi. Türkiye’de 40.000 avrodan başlıyor, en 
üst versiyonun fiyatının 65.000 avroyu geçmesi bekleniyor. Satışlar 
Türkiye’de olduğu gibi doğrudan gerçekleştirilecek ve Münih, Berlin, 
Hamburg gibi büyük şehirlerde deneyim merkezleri oluşturulacak. 
Sırasıyla bir limuzin (10F), daha küçük bir SUV (T8X), bir minibüs 
veya bir hafif ticarî araç... 2032 yılına kadar bir milyon Togg’un 
yollarda olması planlanıyor.

Türkiye’de yıllık sanayi üretim endeksi  
şubatta 2 yılın en yüksek seviyesine çıktı

Yayın Tarihi: Nisan 2024 / Ülke: Çin

Türkiye’nin Sanayi Üretim Endeksi’nin şubat ayında yıllık bazda 
yüzde 11,5 artarak son iki yılın en keskin büyümesini kaydettiği 
belirtildi. Şubatta madencilik ve taş ocakçılığı sektörü endeksi geçen 
yılın aynı ayına kıyasla yüzde 12,8, imalat sanayi sektörü endeksi 
yüzde 11,9 elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı 
sektörü endeksi yüzde 7,7 arttı. Sanayi üretimi aylık bazda Şubat 
2024’te yüzde 3,2 yükselerek Mart 2023’ten bu yana en güçlü 
büyümeyi kaydetti.
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Türk Hava Yolları Avrupalı rakiplerini ezip geçti
Yayın Tarihi: Nisan 2024 / Ülke: Fransa

Türk Hava Yolları’nın 2023 sonuçları çok iyi olmasına rağmen Air 
France-KLM, Lufthansa ve IAG’den çok daha iyi. Avrupalı rakipleri 
kendilerini haksızlığa uğramış hissederken, Türk hava yolu her alanda 
kazanmaya hazırlanıyor. Avrupa’nın önde gelen hava yolu şirketleri, 
Türk Hava Yolları’nın 2023 sonuçlarına baktıklarında endişelenecek çok 
şey buluyor. Lufthansa, Air France-KLM ve IAG geçen yıl rekor kârlar 
elde ederken, Türk hava yolu şirketi çarpıcı sonuçlarla rekabeti ezip 
geçti. Türk Hava Yollarının net kârı bir önceki yıla göre iki kattan fazla 
artarak 20,94 milyar ciro üzerinden 6 milyar dolara ulaştı. Bu da yüzde 
28,8’lik bir net kâr marjı anlamına geliyor. Air France-KLM için 120 ve 
Lufthansa grubu için 102 olan bu sayılara kıyasla Türk Hava Yolları 
129 ülke ile en fazla ülkeye hizmet veren hava yolu konumunda. Türk 
Hava Yollarının başarısı, açılışından sadece beş yıl sonra Amsterdam, 
Londra-Heathrow ve Paris-Charles-de- Gaulle’ü geride bırakarak uçuş 
sayısı ve varış noktası bakımından Avrupa’nın en işlek havalimanı 
hâline gelen İstanbul Uluslararası Havalimanının da başarısıdır.

AB Türk yerel seçimlerinin uygulanma şeklini övdü 
Yayın Tarihi: Nisan 2024 / Ülke: Avusturya

AB, Türkiye’deki yerel seçimlerin “sakin” ve “profesyonel” bir şekilde 
düzenlenmesini övdü. AB Dış Politika Temsilcisi Josep Borrell, 
pazartesi günü eski adıyla Twitter olan X’te yazdığı mesajda, 
“Yerel seçimlerin sakin ve profesyonel bir şekilde gerçekleştirilmesi 
Türkiye’yi onurlandırmakta ve vatandaşlarının yerel demokrasiye 
olan bağlılığını göstermektedir.” dedi. Borrell devamla, “Temel haklar 
ve demokrasi ilişkilerimizin merkezinde yer almaktadır: Türkiye’yi 
AB’ye daha da yakınlaştıracak reformlar üzerinde birlikte çalışmayı 
dört gözle bekliyoruz.” diye yazdı. 

“Uluslararası Sıfır Atık Günü” ile atıksız bir gelecek
Yayın Tarihi: Nisan 2024 / Ülke: Türkmenistan

Türkiye’nin girişimleriyle uluslararası alanda farkındalık yaratan 
Sıfır Atık Hareketi, tüm dünyada israfın önlenmesi, çevreye zarar 
veren atıkların miktarının düşürülmesi, geri dönüşüm oranlarının 
arttırılması, ekonomik tasarruf sağlanması, doğal kaynakların 
etkin bir şekilde kullanılması ve tüm bu girişimler ile sürdürülebilir 
kalkınmanın desteklemesini öneriyor. “30 Mart Uluslararası Sıfır Atık 
Günü” ile tüm dünyada bir farkındalık oluşmasına katkı sağlayan 
Türkiye, son yıllarda turizm sektöründe kapsamlı bir sürdürülebilir 
dönüşüm de başlatmış durumda. 2022 yılında sürdürülebilir seyahat 
ve turizm için küresel standartları belirleyen ve yöneten “Küresel 
Sürdürülebilir Turizm Konseyi” (GSTC) ile hükûmet nezdinde 
anlaşma yapan dünyadaki ilk ülke olan Türkiye, Sürdürülebilir Turizm 
Programı doğrultusunda bir adaptasyonu kolaylaştıran ve örnek 
alınan bir yol haritasına sahip. 

Türkiye Cumhurbaşkanı, Batılı ülkeleri İsrail’in 
Filistinlileri öldürmesine tepki vermeye çağırdı

Yayın Tarihi: Nisan 2024 / Ülke: Çin

Ülkesini ziyaret eden Tanzanya Cumhurbaşkanı Samia Suluhu 
Hassan ile düzenlediği ortak basın toplantısında konuşan Erdoğan, 
“Batılı ülkelerin İran’ın misillemesine oy birliğiyle tepki verdiğini 
gördük. Aynı aktörlerin artık birleşerek İsrail’e ‘yeter’ demesi 
gerekiyor.” dedi. 
“İşgal altındaki Filistin topraklarındaki vahşete” karşı atılabilecek 
adımları görüştüklerine işaret eden Erdoğan, İsrail’in “gündemi 
çarpıtma, Gazze’deki vahşeti gizleme ve gündemden çıkarma” 
girişimlerine fırsat verilmemesi gerektiğini belirtti.
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Ayın Tarihi
Kültür-Sanat
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23 Nisan’ın 104. yıl dönümünde 
bebek ve çocuk kütüphaneleri

Kültür Yolu Festivali 4. yılında

Ankara Palas Müzesi ziyarete açıldı 

Yüzyıllık emanetler: Kızılay Esir Mektupları Sergisi
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23 Nisan’ın 104. yıl dönümünde
Bebek ve çocuk 
kütüphaneleri

Kütüphane
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Bebek ve çocukların kitapla-
rın renkli ve eğlenceli dünyası 
ile tanışmasını kolaylaştıran 

kütüphaneler, bebeklik döneminden baş-
layan yaşam boyu öğrenme sürecinde, 
okuma-öğrenme ilişkisinin kurulmasına 
aracılık ederek okumanın bir eylem olmak-
tan öte bir yaşam biçimi olmasını sağlamayı 
hedefliyor. 

Türkiye’de Kültür ve Turizm Bakanlığı-
na bağlı olarak hizmet veren 82 Çocuk Kü-
tüphanesi, 0-3 yaş bebekler ve ebeveynler 
için hizmet veren 22 adet müstakil Bebek 
ve Çocuk Kütüphanesi bulunuyor. Millet 
Kütüphanesi bünyesinde bulunan Nasred-
din Hoca Çocuk Kütüphanesi de 5-10 yaş 
arasındaki çocuklara hizmet veriyor. 

Bebek ve çocuk kütüphanelerinin 
sayısında artış

Ülkemizdeki ilk bebek ve çocuk kütüp-
hanesi 2018 yılında Karabük İl Halk Kütüp-
hanesi bünyesinde ve Tekirdağ Şarköy İlçe 
Halk Kütüphanesi bünyesinde hizmete alı-
nırken, 2019 yılında açılan Tokat Bebek ve 
Çocuk Kütüphanesi ile Bitlis Bebek ve Ço-
cuk Kütüphanesi müstakil binalara sahip 
kütüphaneler olarak hizmete sunuldu.  

Belediyelerle yapılan işbirliği ile 2020 
yılında Sincan Bebek ve Çocuk Kütüpha-
nesi, 2021 yılında Ankara Mamak, Akyurt 
ilçelerinde, Balıkesir Dursunbey ilçesinde 
ve Erzincan’da Fatma Sertbaş Bebek ve Ço-
cuk Kütüphaneleri hizmete açıldı. Hâlen 
Türkiye genelinde 10 adet Bebek ve Çocuk 
Kütüphanesinin açma çalışmaları Kütüp-
haneler ve Yayımlar Genel Müdürlüğünce 
yürütülürken bu sayıya her geçen gün yeni-
leri ekleniyor. 

Bebek ve çocuklar için özel 
kütüphanecilik hizmeti

Bebeklerin kitapla tanışmalarını ve 
ilerleyen yaşlarda aktif birer kütüphane 
kullanıcısı olmalarını sağlayan bebek kü-
tüphaneleri, bebeklik döneminden baş-
layan yaşam boyu öğrenme sürecinde, 
okuma-öğrenme ilişkisinin kurulmasına 
da aracılık ediyor. Bebeklik ve erken ço-
cukluk dönemini hedef alan kütüphaneler, 
bebek-ebeveyn ilişkisini güçlendirmeyi ve 
çekirdekten yetişen bir kütüphane bilinci 
oluşturmayı amaçlıyor. 

Bebek ve Çocuk Kütüphanesi olarak 
yapılacak/düzenlenecek bina/mekân fizikî 
özelliklerine göre üç bölüm hâlinde; 0-3 
yaş Bebek Bölümü, 3-6 yaş Okul Öncesi 
Bölümü ve 6-12 yaş Çocuk Bölümü olarak 
ayrılırken, kütüphanenin tefrişatı ve ma-
teryalleri bebeklerin ve ailelerin ihtiyaçları 
doğrultusunda düzenleniyor. Bebek ve Ço-
cuk Kütüphanelerindeki kullanılacak tüm 
alanlar ve donanımlar yaş gruplarına göre 
tasarlanıp, alanlarına uygun olarak ko-
numlandırılıyor. 

Millet Kütüphanesinde çocuklara 
ait alan: Nasreddin Hoca Çocuk 
Kütüphanesi

Millet Kütüphanesinde 197 kişilik otur-
ma kapasitesi bulunan Çocuk Kütüphanesi 
25 bin adet kitaptan oluşan koleksiyonu ile 
5-10 yaş arasındaki çocuklara hizmet veri-
yor. Tüm teşrifatı çocuklara özel tasarlanan 
bölümde görsel ve işitsel materyalleri grup 
ya da bireysel olarak dinlemek/izlemek için 
özel olarak tasarlanan bir ses ve görüntü 
odası da bulunuyor. Kütüphanede masal 
dinleme etkinlikleri ve geleneksel Türk sa-
natlarına yönelik çalışmalar da yapılıyor. 

Kitap okuma alışkanlığının küçük yaşlarda kazandırılması amacıyla Tür-
kiye’nin dört bir yanında açılan bebek ve çocuk kütüphanelerinin sayısı 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nın 104. yıl dönümünün 
kutlandığı 2024 yılında da artmaya devam ediyor. 

Bebek ve çocuk kütüphanelerinde 
kullanım alanları 
☛ Oyun alanları, (0-3 ve 3-6 yaş)
☛ Etkileşimli okuma için masal köşesi, 
(0-3 ve 3-6 yaş)
☛ Ebeveyn kullanım alanı, (yetişkin)
☛ Çok Amaçlı Salon (Ebeveyn ile 
birlikte yapılacak faaliyetler için etkinlik 
alanı) (tüm yaş grupları)
☛ Çalışma/Okuma Salonu (6-12 yaş)
☛ Maker, robotik vb. atölye, (6-12 yaş)
☛ Cep Sineması (30 kişilik) (tüm yaş 
grupları)
☛ Bebek Bakım Odası, (0-3 yaş)
☛ Bebek arabaları için alan,
☛ Personel için yeterli sayıda oda, 
mutfak, vestiyer, depo, teknik oda 
(personel)
☛ Çocuk ve ebeveynler için WC (Kız/
Erkek-Engelli) (tüm yaş grupları)
☛ Süreli Yayınlar Bölümü, Bekleme 
Holü, Sergi Alanı, Kafeterya
☛ Park içerisinde oyun parkı, amfi 
tiyatro alanları
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4. yılında 
Kültür Yolu Festivali

Kültür

Türkiye’nin dört bir yanını kültür, sanat ve binlerce etkinlikle doldu-
ran Kültür Yolu Festivali’nin 2024 yılı ilk ayağı Adana ile başladı. Fes-
tival coşkusu bu yıl 8 ay boyunca 16 şehirde yaşanacak. 
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Kültür ve Turizm Bakanlığının haya-
ta geçirdiği Türkiye’nin en kapsamlı 
festivali sanatı, kültürü ve tarihi tek 

bir noktada birleştirerek sanatseverlerle buluştu-
ruyor. Bu yıl dördüncüsü gerçekleştirilen festival 
Anadolu’nun 7 bölgesinde, konserlerden sergi-
lere, film gösterimlerinden tiyatro oyunlarına, 
çocuk etkinliklerinden söyleşilere kadar binlerce 
etkinliğe ev sahipliği yapıyor. 

16 şehir, 600 mekân, 7 bin etkinlik
Her yaş grubundan her kesimden vatandaşa 

hitap eden Kültür Yolu Festivalleri, kültür ve sana-
ta kolay ve etkili erişimin yanı sıra festivallerin ya-
pıldığı şehirlerin başta Türkiye olmak üzere tüm 
dünyada bilinirliğinin artırılmasına, yurt içinde 
ve yurt dışında tanıtımına da katkı sağlıyor. Fes-
tival kapsamında bu yıl 16 şehirde düzenlenecek 
etkinlik sayısının 7 bine, festival mekânı sayısının 
da 600’ün üzerine çıkarılması hedefleniyor.  

Kültür Yolu Festivali’nin ilk durağı Adana 
ile başladı

Türkiye Kültür Yolu Festivali, 2024 yılında 
Adana ile başladı. Festivalin bu yılki ilk durağı 
olan Uluslararası Portakal Çiçeği Karnavalı kap-
samında birçok sanatçı sahne alırken, dijital sa-
natlardan sinema gösterimlerine, tiyatro oyunla-
rından söyleşilere, sergilerden çocuklara yönelik 
gösterilere kadar çok sayıda etkinlik 13-21 Nisan 
tarihleri arasında şehrin farklı noktalarında sa-
natseverlerle buluştu. 

Kültür Yolu Festivali rotaları

13-21 Nisan  Adana
25 Mayıs-02 Haziran  Şanlıurfa
01-09 Haziran  Bursa
08-16 Haziran  Samsun
22-30 Haziran  Trabzon
29 Haziran-07 Temmuz  Van
03-11 Ağustos  Nevşehir
17-25 Ağustos  Erzurum
31 Ağustos-08 Eylül  Çanakkale
14-22 Eylül  Gaziantep
21-29 Eylül  Ankara 
21-29 Eylül  Konya
28 Eylül-06 Ekim  İstanbul
12-20 Ekim  Diyarbakır
26 Ekim-03 Kasım  İzmir
02-10 Kasım  Antalya
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Ankara Palas Müzesi 
ziyarete açıldı

Müze
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Cumhuriyet döneminin 
simge yapılarından An-
kara Palas, Millî Saraylar 

Başkanlığı tarafından özgün yapısı 
korunarak müzeye dönüştürüldü. 
Restorasyonu tamamlanan, koleksi-
yonu zenginleştirilen ve modern ser-
gileme kriterlerine uygun olarak tefriş 
edilen Ankara Palas Müzesi, 1.000 
metrekareyi bulan kapalı alanda dü-
zenlenen 5 salon ve 1200’e yakın 
eserle ziyaretçilerini ağırlamak için 
hazır. 

Ankara Palas Müzesi, Millî Saray-
lar Koleksiyonu’nda yer alan 16-19. 
yüzyıllara ait seçkin eserlerin yanı 
sıra Atatürk’ün kullandığı ve erken 
Cumhuriyet döneminin izlerini ta-
şıyan eserlere ev sahipliği yapıyor. 
Müze’de tablolar, saatler, teknolojik 
araçlar, gümüşler, sofra takımları, 
yazma ve matbu eserler, Atatürk’ün 
kullandığı eşyalar, diplomatik hedi-
yeler, Hereke dokumaları, Beykoz 
camları, Yıldız porselenleri, madalya 
ve nişanlar, mühür ve sikkeler, hazine 
koleksiyonundan seçkiler yer alıyor.

Cumhuriyet’in ilk yıllarının anıtsal yapılarından Anka-
ra Palas Müzesi 21 Şubat 2024 tarihinde ziyarete açıldı. 
2018’de başlatılan restorasyonu Cumhurbaşkanlığı Millî 
Saraylar Başkanlığınca tamamlanan 96 yıllık görkemli bi-
nanın ilk ziyaretçisi Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın eşi Emine Erdoğan oldu. Emine Erdoğan, restoras-
yonu tamamlanarak müzeye dönüştürülen Ankara Palas’ı 
ziyaret etti.
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Atatürk’ün eşyaları, tablolar, yazma 
eserler

Cumhuriyet dönemi Türk portre res-
samlığında önemli yeri olan sanatçılardan 
İbrahim Çallı ve Feyhaman Duran’ın tab-
loları, Ankara Palas’ın duvarlarını süsle-
yen saatler, Osmanlı sarayında ve Ankara 
Palas’ta kullanılan 19. ve 20. yüzyıla ait 
Avrupa yapımı gümüş takımlar, Halife Ab-
dülmecid Efendi Kütüphanesi’nden derle-
nen yazma ve matbu eserler ile Atatürk’ün 
kullandığı eşyalardan oluşturulan seçki 
müzenin dikkat çeken eserleri arasında yer 
alıyor.   

Pazartesi hariç her gün ziyaret 
edebilme imkânı

Pazartesi günleri hariç 09.00-17.00 sa-
atleri arasında ziyaret edilebilecek müzede 
isteyen ziyaretçiler, müze girişinde sunulan 
sesli rehber hizmetinden yararlanabiliyor.

Müze bünyesinde 200 kişilik konferans 
salonu, çocuk atölyesi, yüksek lisans ve 
doktora öğrencilerinin istifade edebileceği 
kültürel ve tarihî miras, mimarî sanat tari-
hi alanlarında yaklaşık 7 bin eserden oluşan 
bir kütüphane de bulunuyor. 

Ankara Palas’ın restorasyon süreci
Ankara Palas, tarihinin en kapsamlı 

restorasyonunu Millî Saraylar döneminde 
geçirdi. Restorasyon işlemleri kapsamında 
binanın inşaat, statik güçlendirme, ince res-
torasyon, mekanik ve elektrik işleri 2021 yı-
lında tamamlandı. 2022’de teşhir ve tanzim 
çalışmaları başlatıldı. Teşhir üniteleri, vit-
rinler, dijital bilgi panoları hazırlandı. Sergi-
lenecek eserler vitrinlere yerleştirildi, etiket 
ve tanıtım çalışmaları tamamlandı. Müze 
içerisinde kütüphane, konferans salonu, 
çocuk atölyesi ve kafeterya alanları oluştu-
ruldu. 2024 yılı itibarıyla da Ankara Palas, 
başkente yakışır bir müze hâline getirildi.
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Ankara Palas’ın tarihçesi
Türk siyasî hayatının önemli olaylarına 

tanıklık eden Ankara Palas, millî mücade-
leye destek olan aydınların buluşacağı ve 
konaklayacağı bir binaya duyulan ihtiyaç 
üzerine 1928 yılında inşa edildi. 

Cumhuriyet döneminin başkentte-
ki simge yapılarından Ankara Palas’ın ilk 
projesini Vedat Tek hazırlarken yapıya esas 
şekli Birinci Ulusal Mimarlık Akımı’nın 
önemli temsilcilerinden Mimar Kemaled-
din Bey tarafından verildi.

Ankara Ulus’taki İkinci Meclis binası-
nın karşısında bulunmasından ötürü poli-
tikanın merkez noktası olan Ankara Palas 
uzun yıllar üst düzey yabancı heyetler ile 
uluslararası toplantılara ev sahipliği yaptı.  
1930’larda siyasetçiler, gazeteciler ve sa-
natçıların buluşma mekânı olduğu gibi yurt 
dışından gelen resmî heyet ve konukları 
ağırlama işlevini de üstlendi. Devrin devlet 
başkanlarından İran Şahı Rıza Pehlevi, Irak 
Kralı I. Faysal, Yunanistan Başbakanı Veni-
zelos ve ABD Başkanı David Eisenhower 
gibi konuklar burada ağırlandı. Gazi Mus-
tafa Kemal Atatürk de Meclis çalışmaların-
dan sonra günün yorgunluğunu bu binada 
giderir, arkadaşlarıyla sohbet ederdi. 

Cephe tasarımında kubbe ve Türk mo-
tifleri gibi geleneksel izlerin kullanıldığı 
Ankara Palas, 1975 yılına kadar Vakıflar 
İdaresi’ne bağlı Evkaf Oteli olarak işletildi. 
1976-1982 yılları arasında Sanayi ve Tica-
ret Bakanlığı tarafından ofis ve sergi alanı 
olarak kullanıldı. Yapı, 2018 yılında ise 
Millî Saraylar Başkanlığına devredildi. An-
kara Palas, Millî Saraylar Başkanlığı tara-
fından özgün yapısı korunarak restorasyon 
sürecinin ardından 2024 yılında müzeye 
dönüştürüldü.
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“Yüzyıllık Emanetler
Kızılay Esir 

Mektupları Sergisi”

Kültür Sanat
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Birinci Dünya Savaşı’nda esir düşen asker ve sivillerin 
mektupları üzerinden esaret yaşamını konu alan “Yüz-
yıllık Emanetler: Kızılay Esir Mektupları Sergisi” Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından Galataport 
Paket Postanesi’nde ziyaretçilere açıldı.
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığınca 18 Mart Şehitleri 
Anma Günü ve Çanakkale Za-

feri’nin 109. yıl dönümü dolayısıyla Sirkeci 
Tren Garı’nda “Allahaısmarladık Çanakka-
le Zaferi Sergisi” açıldı. 

Sergi kapsamında Kızılay arşivlerin-
de özenle korunan 75 esir defteri, 127 esir 
listesi, 25 bin 504 esir mektubu ve 308 bin 
645 esir kartı bugünün Türkçesine çevrildi. 
Arşivden seçilen bu mektupların; fotoğraf 
ve enstalasyonlar eşliğinde ziyaretçilerle 
buluştuğu sergide, savaşın ve esaretin ka-
ranlığında filizlenen umutların, özlemlerin 
ve zorlu mücadelelerin hikâyesi anlatıldı.

Vatanı müdafaa için savaşan askerle-
rimizin, ailelerine haber vermek ve kendi 
ailelerinden haber almak amacıyla Hilal-i 
Ahmer’e emanet ettiği mektuplardan olu-
şan sergide Filistin Cephesi’nde savaşan ve 
orada esir düşen askerlerin fotoğraf, mek-
tup, esir kartı ve eşyasına da özel bir bölüm 
ayrıldı.

Sergide esir mektupları, esir kampla-
rından, günlük yaşamdan ve mektuplar-
dan fotoğraflar, esir kayıt defterlerinin, esir 
kartlarının ve Kızılay tahkikat belgelerinin 
fotoğrafları, enstalasyonlar, dijital deneyim 
alanları (belgesel, fotoğraf ve video göste-
rimi), yas odası (askerlerden ve esirlerden 
kalan kişisel eşya) yer aldı.
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Sergiyi ziyarete gelen Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanı Fahrettin Altun burada 
yaptığı konuşmada, sergiyi ilk kez geçen 
yıl kasım ayında Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın 
katılımlarıyla Millet Kütüphanesi’nde 
açtıklarını hatırlatarak serginin büyük 
teveccüh gördüğünü ve bu sene de 
İstanbul’da açtıklarını söyledi.

Sergiyi düzenlerken savaşın ve esaretin 
insanlık dışı koşullarına dair farkındalık 
yaratmayı ve vatan için büyük bedeller 
ödeyen esirlerin anılarını yaşatmayı 
hedeflediklerini belirten İletişim Başkanı 

Altun, “Sergimizdeki mektuplar ve 
belgeler, savaşın sadece cephede değil, 
cephe gerisinde de ne kadar yıkıcı 
olduğunu göstermektedir. Zira bir savaşın 
ardında bıraktığı trajediyi ve hikâyeyi 
anlamadan yarattığı yıkımı idrak etmek 
mümkün değildir.” dedi.

İletişim Başkanı Altun, amaçlarının, 
kendilerine bir vatan bırakmak uğruna 
atalarının yaşadığı acıları gözler 
önüne sermek, onların aziz hatırasını 
saygıyla, hürmetle yâd etmek olduğunu 
kaydederek, “Çünkü ağaç köküyle, insan 
atasıyla yaşar.” ifadesini kullandı.

Ecdadın büyük fedakârlıklar gösterdiği 
cephelerden birisinin de Filistin Cephesi 
olduğuna dikkati çeken İletişim Başkanı 
Altun, şunları kaydetti: “Biz sergimizde 
bu cephede esir düşen askerlerimizin 
mektuplarına ve görsellerine de özel bir 
yer ayırdık. Bu resimler ve görsellerin 
bize söylediği şudur; Filistin, tarihimizin 
ayrılmaz bir parçası, mütemmim bir 
cüzüdür. Tarih boyunca da tüm dünyada 
adaletin ve barışın müdafaasını yapmış 
bir millet olarak bugün de Filistin bir 
parçamızdır, biz de Filistin halkının 
yanındayız, arkasındayız, haklı 
davalarının destekçisiyiz.”

İletişim Başkanı Altun:
“Ağaç köküyle, insan atasıyla yaşar”
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Ayın Tarihi
İletişim
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Dünyanın yükselen yumuşak gücü: Türkiye

İletişim Başkanlığından seçime özel basın izleme 
merkezleri 

Çağımızın Dijital Hastalıkları 

CİMER-Demokratik katılımın en değerli parçası çocuklar

Millî Mücadele’nin sesi Anadolu Ajansı 
104’üncü yaşını kutluyor 

Filistin’de öldürülen gazeteciler için tepki yayını

İletişim Başkanlığının Londra etkinlikleri

Anadolu Ajansından Kanıt belgeseli
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Dünyanın yükselen 
yumuşak gücü: 

Türkiye

Türkiye Marka Ofisi

Bir ülkenin yumuşak güç kapasitesi kültürel miras, sinema ve medya ürün-
leri, tarih, popüler kültür, turizm zenginliği, edebiyat, ekonomi ve başarılı 
figürler gibi geleneksel olarak bir ülkenin uluslararası alandaki ağırlığını be-
lirleyen unsurların yanında inovasyon, sürdürülebilirlik, teknoloji, insanî 
değerler gibi içinde bulunulan dönemde popüler olan unsurlardan da besle-
nir. Günümüzde ülkelerin politik hedeflerine ulaşması konusunda yumuşak 
güç, sert güç kadar etkili oluyor.
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Yumuşak güç (soft power) kavramı, 
ülkelerin fiziksel araçlara dayalı 
zorlama yöntemleri yerine dip-

lomasi, stratejik iletişim, kültürel ilişkiler, 
ekonomik ilişkiler ve insanî yardım gibi daha 
“yumuşak” yöntemlere başvurarak politik he-
deflerine ulaşma kapasitesini ifade ediyor. Bu 
tür bir yaklaşıma dayanarak askerî kapasite-
lerini kullanmak yerine yumuşak gücü tercih 
eden ülkeler, hedeflerine ulaşarak uluslararası 
imajlarının zarar görmesine engel olurken, bir 
yandan da daha az maliyetli yollara başvura-
rak diğer ülkelerle olan ilişkilerinin uzun va-
dede zarar görmemesini sağladı. 1990 yılında 
Amerikalı teorisyen Joseph Nye tarafından 
tanımlanan kavram, özellikle iletişim tekno-
lojilerinin gelişmesi ve böylece kamuoyunun 
hükûmetler üzerindeki etkisinin artmasıyla 
daha fazla devlet tarafından benimsenerek 
popülerleşmeye başladı. Bir ülkenin yumuşak 
güç kapasitesi kültürel miras, sinema ve med-
ya ürünleri, tarih, popüler kültür, turizm zen-
ginliği, edebiyat, ekonomi ve başarılı figürler 
gibi geleneksel olarak bir ülkenin uluslararası 
alandaki ağırlığını belirleyen unsurların ya-
nında inovasyon, sürdürülebilirlik, teknoloji, 
insanî değerler gibi içinde bulunulan dönemde 

popüler olan unsurlardan da beslenir. Günü-
müzde ülkelerin politik hedeflerine ulaşması 
konusunda yumuşak güç, sert güç kadar etkili 
oluyor.

Lider diplomasisi faaliyetleri belirleyici 
faktör oldu

Türkiye, 2000’li yılların başından itiba-
ren geliştirdiği aktif dış politika ile yumuşak 
gücünü uluslararası alanda yoğun bir şekilde 
kullanmaya başladı. Türkiye diğer ülke ve top-
lumlara yaptığı insanî yardımla, çevresinde 
yaşanan krizlere insan odaklı bir anlayışıyla 
yaklaşarak, dünyanın neresinde olursa olsun 
bütün sorunlara çözüm alternatifleri sundu. 
Türkiye bu süreçte güçlü lider diplomasisi sa-
yesinde dünya barışı için hem bölgesel hem 
de küresel sorunların çözümünde aktif rol oy-
namaya başladı ve kamu diplomasisi politika-
ları ve yumuşak gücü ile kurulduğu tarihten 
beri kendi imajını kendisi inşa edecek konuma 
geldi. Ekonomiden sağlığa, adaletten eğitime, 
dış politikadan terörle mücadeleye, savunma 
sanayiinden enerjiye, ulaştırmadan tarıma, 
spordan sanata, teknoloji ve inovasyondan 
iletişime kadar hemen her alanda dev adımlar 
atan Türkiye’nin gösterdiği performans, kü-
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resel yumuşak güç endekslerine de olumlu 
olarak yansıdı.

Ay Yıldız’ın endekslerdeki yükselişi 
sürüyor

Uluslararası marka değerlendirme ku-
ruluşu Brand Finance tarafından hazırla-
nan “Küresel Yumuşak Güç Endeksi 2024” 

(Global Soft Power Index 2024) 29 Şubat 
2024’te İngiltere’nin başkenti Londra’da 
düzenlenen zirve ile uluslararası kamuoyu-
na açıklandı. 

Bu yıl beşincisi yayımlanan ve Birleşmiş 
Milletler (BM) üyesi 193 ülkenin tamamının 
ilk kez değerlendirildiği endekste Türkiye, 
genel sıralamada 193 ülke arasında 25’inci 

sırada yer aldı. Endeksteki puanını son beş 
yılda en çok yükselten ülkeler arasında yer 
alan Türkiye, diğer ülkelerden farklı olarak 
“Tanınırlık ve Kültür-Miras” alanların-
da güçlü bir profil sergiledi. 2024 Küresel 
Yumuşak Güç Endeksi’nde ABD ilk sıraya 
yerleşirken, İngiltere ikinci, Çin ise üçüncü 
sırada kendine yer buldu. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya-Ukrayna savaşıyla birlikte 
ortaya çıkan global gıda krizinin çözümünde aktif rol oynayarak “Gıda Koridoru 
Anlaşması’nın mimarı oldu. Cumhurbaşkanı Erdoğan yine Gazze’de İsrail’in 
yaptığı katliamları dünyada en yüksek sesle dillendiren lider oldu.

En dikkat çekici yükseliş medya ve 
iletişim alanında

Yumuşak güç puanını 2020’den bu yana 
14,3 puan arttıran Türkiye, medya ve 
iletişim alanında bir önceki yıla kıyasla 10 
basamak yükselerek 193 ülke arasından 
18’inci sıraya yerleşti. Türkiye’nin Küresel 
Yumuşak Güç Endeksi’ne yansıyan bu 
performans artışının belirleyici faktörleri 
arasında; medya ve iletişim alanında 
uygulanan çalışmaların uluslararası 
ölçekte artan kapsayıcılığı, etkinliği, 
güvenilirliği ve erişilebilirliği yer aldı.
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Bu yıl beşincisi yayınlanan ve Birleşmiş Milletler (BM) üyesi 193 
ülkenin tamamının ilk kez değerlendirildiği endekste Türkiye, 
genel sıralamada 25’inci sırada yer aldı.

Küresel Yumuşak Güç Endeksi
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Türkiye’nin ilham veren stratejileri
Türkiye, uluslararası ilişkilerde gös-

terilen etkin çalışmaların yanı sıra sahip 
olduğu zengin kültürel miras değerlerine 
bağlı olarak açıklanan endeksin “etki alanı” 
kategorisinde ise 13’üncü sırada konum-
landı.  Diplomatik girişimler, ev sahipliği 
yapılan uluslararası organizasyonlar ve 
ulus markalama alanlarında uygulanan 
başarılı iletişim stratejilerinin de etkisiyle 
Türkiye, Küresel Yumuşak Güç Endeksi’n-
de 2020 yılından bu yana performansını en 
çok artıran ülkeler arasına girmeyi başardı.  
Türkiye’nin Doğu Avrupa’dan Ortadoğu’ya 
dünyanın birçok çatışma alanında arabulu-
cu rolü üstlendiğine dikkat çekilen raporda 
bu durumun Türkiye’nin yumuşak gücünü 
arttırmasına katkı sağladığı ifade edildi. 
Hindistan, Brezilya, Güney Afrika gibi ül-
kelerin gözlemlenebilir yumuşak güç artış-
larının belirgin ilerlemeleri sağlayamadığı 
yorumunun yapıldığı raporda söz konusu 
ülkelerin ekonomik gelişmelerinin yumu-
şak güçlerine katkı sağladığı ancak ulusla-
rarası ilişkiler ve kültür–miras alanlarında 
Türkiye’nin başarılı stratejisinden ilham 
alabilecekleri ifade edildi.

Basında öne çıkan başlıklar arasında 
yer aldı

Uluslararası marka değerlendirme 
kuruluşu Brand Finance tarafından 2020 
yılından bu yana düzenlenen Küresel Yu-
muşak Güç Endeksi Zirvesi’nde bu yıl 
Türkiye’nin Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığı Türkiye Marka Ofisi tarafından 
temsil edilmesi, ulusal ve uluslararası ba-
sında geniş yankı buldu. İletişim Başkanı 
Fahrettin Altun’un “Türkiye’nin medya 
ve iletişim alanındaki yükselişi işaret eden 
sosyal medya paylaşımı” ulusal ve ulusla-
rarası medyada öne çıkan başlıklar arasına 
girdi.

Türkiye’den ilk temsil
Türkiye bu yıl ilk kez Brand Finance 

Küresel Yumuşak Güç Zirvesi’nde katılım 
sağladı. Türkiye’yi, Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanlığı Türkiye Marka Ofisi ve 
Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi’nin temsil 
ettiği zirveye; Birleşik Krallık eski Başbaka-
nı John Major, Ukrayna First Lady’si Olena 
Zelenska, Slovenya Cumhurbaşkanı’nın 
eşi Ales Musar, İzlanda First Lady’si Eliza 
Reid, CNN program yapımcısı Fareed Zaka-

Küresel Yumuşak Güç Zirvesi’nde 
izlenimler

Brand Finance tarafından Londra’da 28-
29 Şubat 2024 tarihlerinde düzenlenen 
“Küresel Yumuşak Güç Zirvesi”nin ilk 
gününde, Brand Finance’ın Başkanı ve 
aynı zamanda CEO’su David Haigh, 
“2024 Küresel Yumuşak Güç Endeksi”nin 
sonuçlarını açıkladığı sunumda şu 
değerlendirmelerde bulundu:

•	 Küresel Yumuşak Güç Endeksi 2024 
için yapılan anket 18 Eylül-8 Kasım 
2023 tarihleri arasında yürütüldü. 2020 
yılında ankete katılan ülke sayısı 60 
iken, 2024 yılında 193 oldu.

•	 Yürütülen anket sırasında en büyük 
etkiyi oluşturan gündem Gazze’de 
yaşananlar oldu. İsrail’e yönelik algılar 
geçmiş yıllara göre olumsuz seyir 
izliyor.

•	 Ülkelerin daha fazla yumuşak güce 
sahip olması, dünya genelinde barışın 
sağlanmasına katkı sağlar. Türkiye 
yumuşak gücünü en çok artıran 5 
ülkeden biri oldu.

•	 Dünya genelinde yumuşak güç için 
yapılan yatırımlar sert güç için yapılan 
yatırımların gerisinde kalmaya devam 
ettiği görülüyor.
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ria’nın yanı sıra çok sayıda ulus markalama 
uzmanı, siyasetçi, diplomat, akademisyen 
ve gazeteciler katıldı. İletişim Başkanlığı 
Türkiye Marka Ofisi Koordinatörü Nur Öz-
kan Erbay, zirvenin ikinci gününde, “Turiz-
min Geleceği: Sürdürülebilirliğin Ötesinde 
Rejenerasyona Yolculuk” isimli panelde 
konuşmacı olarak yer aldı. The Place Brand 
Observer kurucusu Florian Kaefer’in mode-
ratörlüğünde gerçekleştirilen panelin diğer 
katılımcıları Brand Africa Başkanı Thebe 
Ikalafeng ile Bhutan Turizm Konseyi Genel 
Müdürü Bakanlığı Dorji Dhradhul oldu.

Erbay, konuşmasında turizmin Türki-
ye’nin yumuşak gücünün ‘aydınlık yüzü’ 
olduğuna işaret ederek, “Dünyanın en çok 
ziyaret edilen 4’üncü ülkesiyiz” ifadelerini 
kullandı. Türkiye’nin 2023’te 50 milyonun 
üzerinde turist ağırladığının altını çizen Er-
bay, “yumuşak güç” ifadesinin Türkiye için 
anlamına değinerek, Türkiye’nin dünyada 
kolektif barışı ilerletmek ve yapıcı diploma-
si yaklaşımından söz etti.

Yardım kalpten gelerek yapılan bir 
durumdur

Erbay, Türkiye’nin ağırladığı sığınma-
cılardan, küresel ve bölgesel barışa verdiği 
katkılara kadar birçok alanda atılan adım-
lardan örnek vererek, “Dünyada barışı 
sağlamak ve krizleri çözmek Türkiye için 
tek seferlik ya da spontane gelişen bir ey-
lem değildir” dedi. Türkiye’nin Kovid-19 
pandemisi döneminde 160 ülkeye tıbbi 
yardım malzemesi gönderdiğini hatırlatan 
Erbay, “Türkiye ve Türk milleti için yardım 
eli uzatmak tamamen bir hukuki yükümlü-
lük ya da siyasî bir ajanda gereği değil; gö-
nüllülük esasıyla, kalpten gelerek yapılan 
bir durumdur. Eğer yumuşak güç kalpleri 
ve zihinleri kazanmaksa biz ülke ve millet 
olarak kalplerimizden gelen bir fedakârlık-
la bunu kazanıyoruz” ifadelerini kullandı. 
Erbay ayrıca, Türkiye’nin diplomatik giri-
şimleriyle milyonlarca ton tahılın Karade-
niz’den çıkmasını sağlayarak uluslararası 
çatışmaların çözümünde Türkiye’nin iş 
birliğini önceleyen güçlü arabulucu kimli-
ğinin önemine vurgu yaptı.

Yumuşak gücün etkisi  
orduların etkisini aşabilir

Etkinlikte bir söyleşiye katılan 
İngiltere’nin eski başbakanlarından John 
Major “Yumaşak Güç”le ilgili dikkat çekici 
tespitlerde bulundu. 
Major’ın konuşmasından öne çıkan 
ifadeler:
 
•	 Yumuşak güç kolayca göze batmayan 

bir şeydir ve etkisi bazen orduların 
etkisini aşabilir.

•	 İkinci Dünya Savaşı sonrası ABD’nin 
yürüttüğü Marshall Planı ile Avrupa’nın 
yeniden inşası ABD’ye çok önemli bir 
müttefik kazandırdı, bu da yumuşak 
gücün çok önemli bir örneğidir.

•	 İngilizce’nin ekonomi ve diplomaside 
dünya dili olması BK’ın yumuşak 
gücünü artıran bir diğer önemli 
olgudur. Benzer şekilde Premier Lig 
dünyanın her yerinde milyarlarca 
insana ulaşıyor.

•	 Diplomasi yumuşak gücün çekirdeğidir. 
Savaşları bitirebilir veya engelleyebilir. 
Eğitim kültürel alışverişini sağlayabilir; 
bir ülkede okuyan bir insan, o ülkeyi 
terk ettikten sonra hayatı boyunca 
o ülkeye bir bağlılık duyabilir. Spor 
organizasyonları düşmanları ve 
müttefikleri bir araya getirebiliyor.

•	 Birleşik Krallık’ın (BK) Avrupa 
Birliği’nden (AB) ayrılması yumuşak 
gücünü büyük ölçüde etkiledi. Eskiden 
AB’nin liderlerinden biri olarak 
görülerek olumlu bir imaj edinen BK, 
AB’den ayrılarak bu ayrıcalığını yitirdi.

•	 Birleşmiş Milletler savaşları önlemek 
amacıyla kuruldu; ancak artık bunun 
geçmişte kaldığı görülüyor. Bunun için 
reformlara ihtiyaç vardır.

İletişim Başkanlığı Türkiye Marka Ofisi Koordinatörü Nur Özkan Erbay
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Turistler Türkiye’de yaşamak istiyor
“Birçok turist artık sürekli olarak Tür-

kiye’de yaşamak istiyor. Turizmde yeni-
lenme” kavramıyla ilgili halkta güven 
oluşturulması gerektiğini söyleyen Erbay, 
Kapadokya örneğini vererek, “Yerel halkta 
güven inşa ederseniz, onlar da yatırımlarını 
kendilerine ve eğitimin yanı sıra yenilenme 
hedeflerine ulaşmak için temel gereklilik-
lere yaparlar” diye konuştu. Bu konuda ve 
beklenmedik sınamalar karşısında uyumlu 
çalışmanın önemine vurgu yapan Erbay, 
Türkiye’de geçen sene yaşanan Kahra-
manmaraş merkezli depremlerin ülkenin 
gastronomi turizmi merkezlerinin de bu-
lunduğu 11 ili etkilediğini hatırlattı. Erbay, 
yenileme ve hayatı yeniden canlandırma 
çabaları sürerken bu kentlerde turizmin 
afet öncesi seviyelerine çıktığını belirtti. 
Konuşmasında sürdürülebilirlik konusuna 
da yer veren Erbay, “Sürdürülebilir turizm 
yeni bir kavramken biz bunun ötesine geç-
tik. Birçok turist artık sürekli olarak Tür-
kiye’de yaşamak istiyor. Çünkü Kovid-19, 
insanları Türk sağlık sisteminden faydalan-
mak isteyecek hâle getirdi” dedi.

Asrın felaketi vurgusu
Brand Africa Başkanı Thebe Ikala-

feng, Afrika kıtasının dünya nüfusunun 
%17’sine sahip olduğunu ancak dünya ge-
nelinde turistlerin yalnızca %5’ini çektiğini 
belirtti ve bunu Afrika’daki medya kuru-
luşlarının kıtayı bir bütün olarak dünyaya 
tanıtmamasına bağladı. Afrika ülkelerinin 
insan gücünü kaybetmesi sorununu vur-
gulayan Ikalafeng, Gana’nın “Geri Dönüş 
Yılı” adlı projesini örnek vererek, diaspo-
ranın kalıcı olarak olmasa dahi ülkeye geri 
çekilmesinin, yabancı kamuoyunda ülke-
nin imajını olumlu etkileyecek sonuçlar 
doğuracağını belirtti. Bir ülkenin yumuşak 
güç kapasitesinin artırılması için yalnızca 
devletin değil, sivil toplumun ve özel sektö-
rün de harekete geçmesinin önemli olduğu-
nu belirten Ikalafeng, bu durumun örneği 
olarak geçtiğimiz yıl ülkemizde yaşanan 
Kahramanmaraş merkezli depremler son-
rasında bölgeye yapılan çalışmaları ve yar-
dımları örnek gösterdi.
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Medya ve iletişimin yumuşak güç 
üzerindeki etkisi 

“Medya ve İletişimin Yumuşak Güç 
Üzerindeki Etkisi” başlıklı oturumda ko-
nuşan CNN Sunucusu ve Washington Post 
Yazarı Fareed Zakaria, son dönemde yumu-
şak gücü etkileyen iki önemli “tektonik kay-
ma”nın gerçekleştiğini, bunlardan birinin 
dünya genelinde mevcut düzene ve yönetici 
sınıfa yönelik derin bir güvensizliğin ortaya 
çıkmasının, diğerinin ise medyanın artık 
belli başlı aktörlerin kontrolünde olmaktan 
çıkması, medya üzerindeki egemenliğin 
özellikle teknolojik değişimler sonucu bö-
lünmesi olduğunu söyledi. 

Zakaria medya endüstrisinin karşı kar-
şıya kaldığı en önemli sorunun “güven” 
olduğunu belirterek,  “Günümüzde medya 
endüstrisinin karşı karşıya olduğu önem-
li bir sorun belli bir kesimin kendilerine 
karşı güvenlerini kaybetmiş olmasıdır. Bu 
insanlar destekledikleri liderleri medyaya 
tercih etmekte ve açık delil olarak görülebi-
lecek şeylerin sunulması durumunda dahi 
bu fikirlerinden vazgeçmemektedirler. Bu 
medya için ciddi bir sorun teşkil etmektedir 
çünkü bu insanların kendilerine duydukları 

güvensizlik, bu insanların politik kimliği-
nin bir parçası hâline gelmiştir.” değerlen-
dirmesinde bulundu. (Görsel 15 burada 
kullanılacak)

Türkiye dünyanın üçüncü büyük 
diplomatik gücü

Avustralya merkezli Lowy Institute 
tarafından hazırlanan “Global Diplomacy 
Index 20024” endeksine göre Türkiye, dün-
yada diplomatik ağı en güçlü üç ülkeden biri 
oldu. Endekste Türkiye’nin 252 misyonla 
bir önceki yıla göre, Fransa ve Japonya’yı 
geçerek 3’üncü sırada yer aldığı ve özellikle 
Afrika ve Ortadoğu’daki gücünü arttırdığı 

vurgusu yapıldı. Raporda Türkiye ile ilgili 
şu bilgiler aktarıldı: “Türkiye hızla yükse-
lerek dünyanın üçüncü büyük diploma-
tik gücü hâline geldi. 2023’te, Japonya ve 
Fransa’yı geride bıraktı. Toplam 252 diplo-
matik temsilcilikle 2017’den bu yana ağını 
istikrarlı bir şekilde genişletti. Türkiye’nin 
yeni temsilciliklerinin çoğu Orta Doğu ve 
Afrika’da açıldı.

Dünyanın en önemli diplomatik ağla-
rının haritasını çıkaran Küresel Diplomasi 
Endeksi,  Asya’daki 66 ülke veya bölgeyi, 
G20 ülkelerini ve Ekonomik İşbirliği ve Kal-
kınma Örgütü (OECD) ülkelerini kapsıyor.

Turizm önemli bir gelir kaynağı

Bhutan Kraliyet Hükûmeti Turizm Genel 
Müdürü Dorji Dhradhul, turizmin ülkeleri 
için çok önemli bir gelir kaynağı olduğunu 
belirterek devletin bir felsefesi olan Gayri Safi 
Millî Mutluluk (Gross National Happiness) 
kavramına vurgu yaptı. Bhutan’ın yüksek 
değerli, düşük hacimli turizm hedefi olduğunu 
ancak turizmin çok fazla ticarîleşmesinin 
istenmediğini ifade etti. Ülke topraklarının 
en az yüzde 60’ının orman alanı olmasının 
bir anayasal zorunluluk olduğuna değinen 
Dhradhul, ülkede orman alanının yanı 
sıra kaplan nüfusunun arttığını belirtip bu 
durumun rejeneratif olduğuna dikkat çekti.

Türkiye standı yoğun ilgi gördü

Zirve kapsamında kurulan Türkiye standında 
ise Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı’nın 
ilgili yayınları uluslararası konuklara tanıtıldı. 
Türkiye markasının turizmdeki atılımlarına 
işaret eden videolarda stant kapsamında 
kurulan ekrandan katılımcılara izletildi.

Sıfır atık hareketi gündeme geldi

Etkinliğin ikinci gününde gerçekleştirilen 
“The Role of First Ladies and Gentlemen 
in Building Soft Power” (Yumuşak Güç 
Oluşturmada Başkan Eşlerinin ve Devlet 
Başkanlarının Rolü) başlıklı panel öncesinde 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
eşi Emine Erdoğan’ın Sıfır Atık Hareketi 
kapsamında gerçekleştirdiği etkinliklerin 
Türkiye’nin yumuşak gücüne katkısı 
vurgulandı.
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İletişim Başkanlığından 
seçime özel

basın izleme merkezleri

İletişim
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkan-
lığı, 31 Mart Mahallî İdareler Genel 
Seçimleri’ni takip eden ulusal ve 

uluslararası basın mensuplarının gelişmelere 
sağlıklı ve hızlı ulaşması için İstanbul ve Anka-
ra’da “Basın İzleme Merkezleri” oluşturdu. Se-
çim gününe dair tüm gelişmelerin anlık takip 
edildiği merkezlerde, 17 farklı ülkeden 170’e 
yakın basın mensubu görev yaptı. 

Ulusal ve uluslararası basın mensuplarının 
gün içindeki gelişmeler ile sandıklar kapandık-
tan sonra oy sayım sürecini takip etmesi için 
kurulan basın merkezlerinde, haber kanalla-
rının yayınları dijital ekrana yansıtıldı. Seçim 
sonuçlarına dair verilerin Anadolu Ajansı (AA) 
tarafından sağlandığı basın merkezlerinde ga-
zetecilere, teknik altyapı, simültane tercüme 
ve canlı yayın imkânı da sağlandı.  

Gün boyunca, akademisyenler, kanaat ön-
derleri, kamu kurum temsilcileri tarafından da 
ziyaret edilen merkezlerde, ulusal ve uluslara-
rası basın mensupları konuklarla röportajlar 
yaptı. 

Öte yandan, basın merkezlerinde, Türki-
ye’nin geçmişten günümüze çok partili siyasî 
hayatı, demokrasi ve seçim tecrübeleri, siyasî 
liderler ve seçim kampanyalarına dair fotoğraf 
ve görüntüleri içeren “Türkiye’nin Seçim Tari-
hi ve Demokrasi Tecrübesi” temalı sergi açıldı. 
Ayrıca merkezlerde kurulan stantlarda İleti-
şim Başkanlığı tarafından hazırlanan kitaplar 
ziyaretçilerin dikkatine sunuldu. 

Cumhurbaşkanlığı İle-
tişim Başkanlığı tara-
fından 31 Mart Yerel Se-
çimlerini takip etmek 
isteyen ulusal ve ulusla-
rarası basın mensupları-
na yönelik Ankara ve İs-
tanbul’da “Basın İzleme 
Merkezleri” kuruldu. 
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Çağımızın
dijital hastalıkları

İletişim
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Dijital hastalıklar, dijital cihazların 
kompulsif ve kontrolsüz kullanı-
mıyla karakterize ediliyor. Dijital 

maruziyetin her yerde mevcut olması ve bazı 
bağlamlarda dijital cihaz kullanımının zorun-
lu doğası, özellikle çocuklarda dijital hastalık-
ların tanımlanmasında ve araştırılmasında 
zorluklar oluşturuyor.

Dijital platformlar, yaşamın her alanına ya-
yılmış bir etki alanına sahip durumdadır. Arka-
daşlarla iletişim kurma, haberleri takip etme, 
bilgi edinme ve eğlence gibi çeşitli amaçlarla 
kullanılan bu platformlar, aşırı ve denetimsiz 
bir biçimde kullanıldığında, dijital hastalıklar 
olarak tanımlanan ruhsal ve fiziksel sorunlara 
yol açabiliyor. Söz konusu hastalıklar, kişinin 
günlük yaşamını ve işlevselliğini olumsuz yön-

de etkileyerek yaşam kalitesini düşürüyor.
Dijital platformlar, hayatımızı kolaylaştı-

ran ve birçok fayda sağlayan araçları barındı-
rıyor. Ancak bu platformları bilinçli ve kont-
rollü bir şekilde kullanmak önemlidir. Aşırı ve 
kontrolsüz kullanım, dijital hastalıklarına yol 
açabiliyor.

Dijital hastalıklar, günümüzde görmezden 
gelinmemesi gereken bir sorundur. Bu sorunla 
mücadele etmek için hepimize görev düşüyor. 
Bilinçli ve sorumlu davranarak dijital ortamla-
rı daha güvenli ve hoşgörülü bir hâle getirebili-
riz. Dolayısıyla farklı isimler altında her geçen 
gün hayatımıza girmeye devam edecek olan ve 
giderek artan bir endişe konusu olmaya baş-
layan dijital hastalıklarla mücadele etmek ve 
bunlara karşı savunma stratejileri geliştirmek 

21. yüzyılda görülen dijital ilerlemeler, teknolojik 
açıdan sadece belirgin bir etki bırakmakla kalmadı, 
aynı zamanda toplumsal hayatı da yeniden şekillen-
dirdi. Teknolojik ilerlemelerin hayatın her alanına 
yayılmasıyla birlikte, dijital temsillerin insan sağlığı 
ve davranışları üzerindeki etkileri önemli bir konu 
hâline geldi.
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önem arz ediyor. Bu doğrultuda Prof. Dr. 
Fatma Geçikli, Dijital Hastalıklar ve Yöne-
timi Kitabı’nda, bireylerin dijital hastalık-
lardan korunmak ve farkındalık kazanmak 
için, bilgi-iletişim teknolojileri ve dijitalleş-
menin taşıdığı riskleri anlamalarının ve bu 
riskleri yönetebilmelerinin önemini vurgu-
luyor.

Günümüzde dijital terminolojiye hâkim 
olmak ve dijital hastalıklardan korunmak 
için dijital okuryazarlığın, bilinçli farkın-
dalığın ve dijital detoksun önemine dikkat 
çekiliyor:

Dijital Bağımlılık (Digital Addiction)   Bilgisayarlar, akıllı 
telefonlar veya diğer dijital teknolojilerin aşırı ve kontrolsüz 
kullanımı sonucunda ortaya çıkan, günlük aktiviteleri ihmal 
etme, ilişkilerde sorunlar yaşama ve işlevsellikte azalma gibi 
semptomlarla kendini gösteren bir hastalık durumudur.

Sosyal Medya Bağımlılığı  Bireyin sosyal medya kullanımını 
kontrol etme yeteneğinde zorlanması ve günlük yaşamını 
aksatacak kadar fazla vakit harcaması durumudur.

FoMO (Fear of Missing Out)  Bireyin, sosyal medyada 
paylaşılan içerikleri kaçırma korkusuyla sürekli bağlantıda kalmaya 
yönlendirilmesidir.

Nomofobi (No Mobile Phone Phobia)   Bireyin, cep telefonundan 
ayrı kalmaktan duyduğu korkudur.

Sosyal Medya Depresyonu  Bireyin, sosyal medyada görsel 
olarak idealize edilmiş yaşamları kendi gerçek yaşamıyla 
karşılaştırması sonucunda ortaya çıkan mutsuzluk ve depresyon 
hissidir.

Ağsız Kalma Korkusu (Netlessfobi)   İnternet erişiminden 
yoksun kalma korkusunu ifade ediyor. İnternete olan bağımlılığın 
artmasından kaynaklanan ve sosyal bağlantıları, önemli bilgileri 
veya eğlenceyi kaçırma endişesi ile ortaya çıkan bir hastalık 
durumudur.

Siber Zorbalık  Bireyin, sosyal medya platformlarında hakaret, 
tehdit veya aşağılanma gibi zarar verici davranışlara maruz 
kalmasıdır.

Yanlış Bilgi ve Dezenformasyon Salgını   Sosyal medya 
platformlarında kasıtlı veya kasıtsız olarak doğru olmayan veya 
yanıltıcı bilgilerin yayılmaya çalışılması ile dikkat çekme, gelir elde 
etme, kaos oluşturma veya ilgi görme ihtiyacıdır.

Blog İfşacılığı  Bireyin başka bir bireyin özel bilgilerini, 
fotoğraflarını veya diğer hassas içerikleri internet üzerinde 
yayınlaması veya ifşa etmesi anlamına gelen mahremiyeti ihlal 
eden bir hastalıktır.

Siberkondriyak  Bireyin, internet kaynaklı sağlık bilgilerine 
dayanarak kendisinde olmayan hastalıklara sahip olduğunu 
düşünmesi ve takıntılı bir şekilde arama yapmasıdır.

Google Stalking  Bireyin internet üzerinden başka bir bireyin 
bilgilerini, aktivitelerini veya diğer kişisel verilerini araştırması ve 
izlemesi anlamında kullanılır.

Sosyal Medya Narsisizmi  Bireyin, sosyal medyada sürekli 
kendini ön plana çıkararak ve başkalarından ilgi ve beğeni 
bekleyerek davranmasıdır.

YouTube Narsisizmi  YouTube kullanıcılarının, kendi videolarını 
oluşturarak ve yayınlayarak veya kendi yaşamlarını sergileyerek 
sürekli olarak dikkat çekme ve beğeni toplama eğilimidir.

Photolurking  Bireyin dijital platformlarda diğer bireylerin 
fotoğraflarını sürekli olarak izlemesi ve gözlemlemesi anlamına gelir.

Selfitis  Bireyin sürekli olarak kendi fotoğraflarını çekme ve 
paylaşma eylemi olarak tanımlanır. Özçekim (selfie) kültürünün 
potansiyel olumsuz yönlerini vurgular.

Sosyal Medya İzolasyonu  Bireyin, aşırı sosyal medya kullanımı 
sonucunda gerçek hayattaki sosyal ilişkilerini ihmal etmesi ve izole 
olması durumudur.

Dijital İstifçilik (Digital Hoarding)   Bireyin dijital ortamda 
gereksiz veya değersiz içerikleri sürekli olarak biriktirme ve saklama 
eğilimidir. Bu içerikler genellikle e-postalar, dosyalar, fotoğraflar, 
videolar, uygulamalar veya diğer dijital ögeler olabilir.

Dijital hastalıkların yaygın örnekleri
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• Dijital Okuryazarlık (Digital Literacy)   
Bireylerin dijital teknolojileri etkili bir 
şekilde kullanabilme yeteneğini ifade eder. 
Bu durum bilgisayarlar, akıllı telefonlar, 
tabletler, internet ve diğer dijital araçlarla 
etkileşimde bulunma becerisini içerir. 
Dijital okuryazarlık, bilgiyi değerlendirme, 
dijital içerik oluşturma, çevrim içi güvenlik 
ve gizlilik, dijital etik ve çevrim içi iletişim 
gibi konuları kapsar. Dijital okuryazarlık, 
günümüz bilgi çağında önemli bir beceri 
hâline gelmiş ve yaşam boyu öğrenme 
sürecinin ayrılmaz bir parçasını oluşturur.

• Bilinçli Farkındalık (Mindfulness)   
Şimdiki anın farkında olma durumunu 
ifade eder. Bu kavram dikkatli ve mevcut 
anı kabul eden bir zihin durumunu 
tanımlar. Bilinçli farkındalık uygulamaları, 
meditasyon, nefes egzersizleri ve yoga gibi 
yöntemlerle geliştirilebilir. Bu uygulamalar, 
bireyin zihinsel ve duygusal durumunu 
anlamasına ve yönetmesine yardımcı olur. 
Dolayısıyla kişisel gelişim, ruh sağlığı ve 
stres yönetimi alanlarında yaygın olarak 
kullanılan bir yaklaşımdır.

• Dijital Detoks (Digital Detox)  Bireyin 
bilinçli bir şekilde dijital teknolojilerden 
ve çevrim içi platformlardan uzaklaşarak, 
bağımlılık seviyesindeki dijital kullanımını 
azaltma veya geçici olarak durdurma 
eylemidir. Bu akıllı telefonlar, tabletler, 
bilgisayarlar ve diğer dijital cihazlar 
gibi teknolojik araçlardan uzaklaşmayı, 
çevrimdışı aktivitelere odaklanmayı ve 
gerçek dünya etkileşimlerine zaman 
ayırmayı içerebilir. Dijital detoks, bireyin 
kendi dijital kullanım alışkanlıklarını 
değerlendirmesine ve dengeyi yeniden 
sağlamasına olanak tanır.

Dijital Göz Sendromu (Digital Vision Syndrome)  Uzun süre 
ekranlara bakmanın neden olduğu göz yorgunluğu, kuru gözler, baş 
ağrısı ve bulanık görme gibi semptomlarla karakterize edilen bir 
durumdur.

Klavye Tendiniti (Keyboard Tendonitis)   Klavye veya fare 
kullanımına bağlı olarak bilek, el ve kol kaslarında ağrı, şişlik ve 
hassasiyetle karakterize edilmekte ve tekrarlayan hareketlerin 
neden olduğu stres ve yaralanmaları ifade eder.

Hikikomori  Japonca kökenli bir terim olan hikikomori, genellikle 
genç bireylerin toplumdan izole bir şekilde evlerine kapanması ve 
sosyal etkileşimlerden kaçınması durumunu ifade eder.

Tekno-Stres (Technostress)  Sürekli olarak dijital teknolojilerle 
çalışma veya etkileşim hâlinde olmanın neden olduğu stres, 
gerginlik ve kaygı durumudur.

Whatsappitis  Bireylerin, mesajlaşma uygulamaları gibi sürekli 
bildirim alan uygulamaları sık sık kontrol etme ve yanıt verme 
eğilimidir.

Dijital Demans (Digital Dementia)  Aşırı dijital teknoloji 
kullanımının neden olduğu hafıza kaybı, dikkat eksikliği, 
konsantrasyon güçlüğü ve bilişsel gerileme gibi semptomlarla 
karakterize edilen bir durumdur.

Sosyotelizm (Phubbing)  Bireyin sosyal etkileşimlerde bulunduğu 
bir ortamda, akıllı telefon veya diğer dijital cihazlarıyla ilgilenerek 
karşısındaki kişiyi görmezden gelme davranışını ifade eder.

Sanal Gerçeklik Sendromu  Sanal gerçeklik (VR) 
deneyimlerinden kaynaklanan rahatsızlıkları ifade eder. Bu 
rahatsızlıklar, sanal gerçeklik deneyimlerindeki iç içe geçmiş 
hareketli görüntüler ve kapsamlı 3D ortamlar nedeniyle ortaya 
çıkabilir.

Dijital Kinizm (Digital Cynicism)   Bireylerin dijital teknolojilere, 
çevrim içi platformlara ve dijital içeriklere karşı genel olarak 
şüpheci, güvensiz ve olumsuz bir tutum sergilemesini ifade eder.

Dijital Esriklik  Dijital teknolojilerin aşırı kullanımı sonucu ortaya 
çıkan zihinsel veya duygusal değişiklikleri ifade eder. Genellikle kişinin 
dijital teknolojileri kontrolsüz bir şekilde kullanması veya sürekli olarak 
çevrim içi dünyaya bağlı kalması sonucu ortaya çıkabilir.

Felaket Sörfü (Doomsurfing)  Bireyin sosyal medya veya diğer 
dijital platformlarda, olumsuz veya endişe verici içeriklere sürekli 
olarak maruz kalmayı tercih etmesi ve bu tür içeriklere uzun süre 
vakit harcaması durumunu ifade eder.

Ego Sörfü (Ego Surfing)  Bireyin adını, fotoğraflarını veya 
kişisel bilgilerini internet arama motorlarında veya sosyal medya 
platformlarında arayarak, kendi çevrim içi varlığını kontrol etmesi 
veya takip etmesidir.

Tıkınmalı İzleme  İnternette veya diğer dijital platformlarda 
rastgele içerikleri, genellikle videoları, sürekli olarak izleme eylemini 
ifade eder. Bu terim, özellikle video paylaşım platformlarında, 
kullanıcıların bir videoyu izledikten sonra, o videoya bağlı olarak 
önerilen veya öne çıkan başka videoları izlemeye devam etme 
eğilimini anlatmak için kullanılır.

Sanal Kaytarma (Cyberloafing)  Çalışanların işyerindeki 
zamanlarını, işle ilgili görevleri yerine getirmek yerine internete 
göz atarak veya diğer dijital aktivitelerle zaman geçirerek boşa 
harcaması durumudur.

Hayali Titreşim Sendromu (Phantom Vibration Syndrome)   
Bireylerin cep telefonu gibi dijital bir cihazdan titreşim hissettiğini 
zannetmesi ancak aslında böyle bir durumun olmamasını ifade 
eder. Bu durum genellikle sık sık cep telefonu veya diğer titreşen 
cihazları taşıyan bireyler tarafından deneyimlenir ve teknoloji ile 
insan algısı arasındaki karmaşık ilişkiyi vurgular.
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Demokratik katılımın en değerli 
parçası çocuklar

Kamu yönetimi, doğrudan vatandaşla-
rın ihtiyaçlarına ve taleplerine cevap ver-
mekle yükümlüdür. Ancak çocuklar, toplu-

mun önemli bir parçası olmalarına rağmen 
sıklıkla bu süreçlerden dışlanıyor. Oysaki 
çocuklar, toplumun geleceği ve gelişimi için 
kritik bir öneme sahiptir. Onların katılımı, 
alınacak kararlara daha kapsayıcı bir bakış 

Çocukların katılımı ve seslerinin duyulması, toplumların ve yönetim-
lerin sürdürülebilirliği açısından kritik bir öneme sahip. Çocukların 
başvuru yapabilmesi, fikirlerini dile getirebilmesi ve karar alma sü-
reçlerine katılabilmesi, demokratik bir toplumun gereği ve geleceğin 
sağlam temeller üzerine kurulmasının anahtarı.

Çocuklar ve devlet 
arasındaki

iletişim köprüsü

CİMER
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açısı getirir ve daha iyi bir anlayışın ka-
zanılmasını sağlar. Çocuk ve gençlerin 
fikirleri, önerileri ve ihtiyaçları, daha adil 
ve sürdürülebilir politikaların oluşturul-
masına da katkı sağlıyor.

Herkesin Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Merkezi (CİMER) aracılığıyla dilekçe ve 
bilgi edinme haklarını kullanabilmesini 
sağlama misyonu doğrultusunda 12 yaş 
ve üzeri çocuk ve gençlerin de CİMER’e 
başvurabilmeleri sağlanıyor. Çocuk ve 
genç başvuruları diğer başvurulara göre 
daha farklı bir sürece tabi tutuluyor, daha 
hassas bir süzgeçten geçirilerek anlaşılır 
bir dil kullanarak cevaplandırılıyor.

Örneğin, bir oyun alanının veya kü-
tüphanenin tasarımı konusunda genç-
lerin fikirlerinin alınması, bu alanların 
gerçekten onların ihtiyaçlarına uygun ol-
masını sağlıyor ve böylece toplumun her 
kesimi için daha kullanışlı hâle getiriyor.

Çocukların başvuru yapabilmesi, on-
ların özgüvenini artırdığı gibi toplumda 
daha aktif bir rol almalarını teşvik ederek 
demokratik değerleri öğrenmelerine yar-
dımcı oluyor. Bu nedenle, çocukların katı-

lımı, sadece bugün için değil, yarın için de 
daha adil, daha kapsayıcı ve daha sürdü-
rülebilir bir toplumun inşası için kritik bir 
öneme sahip.

CİMER, bu kapsamda verileri titizlik-
le analiz edilerek karar alıcılara kaynak 
teşkil edecek raporlar hazırlıyor. “Genç-
lerin Gündemi” ve “CİMER Çocuk” baş-
lıklarında hazırlanan raporlarda belirli 
periyotlarla çocuk ve gençler tarafından 
yapılan başvurular bazı konu başlıkları-
na göre derleniyor ve gençlerimizin ta-
lepte bulunduğu veya şikâyet ettiği konu-
lar politika yapım sürecine dâhil edilerek 
seslerinin duyulması sağlanıyor.

Ayrıca, resmî web sitemizde bulunan 
“Genç CİMER” sekmesinde “Çocuk Baş-
vuruları” ve “Genç Başvuruları” başlıkları 
altında düzenli olarak 12 yaş altı başvuru 
sahiplerinin başvuruları paylaşılıyor. 

“Gönül Köprüsü CİMER” ve “Çözüme 
Kavuşanlar” adlı yayınlarda da çocuklar 
ve gençler tarafından yapılmış olan öne 
çıkan veya çözüme kavuşturulan başvu-
rular derlenerek kamuoyu ile paylaşıldı. 

Çocukların en çok başvuru yaptığı
konu başlıkları (İlk 5)

1. Okul öncesi, ilk, ortaöğretim ve yaygın 
eğitim
2. Sosyal hizmetler
3. CİMER başvuru işlemleri
4. Mahallî hizmetler
5. Nüfus işlemleri

Çocukların en çok başvuru yaptığı
kurumlar (İlk 10)

1. Millî Eğitim Bakanlığı
2. Sağlık Bakanlığı
3. İçişleri Bakanlığı
4. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 
5. Adalet Bakanlığı
6. Gençlik ve Spor Bakanlığı 
7. Tarım ve Orman Bakanlığı 
8. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
9. Ticaret Bakanlığı
10. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı

İl / İlçe: Çayeli / Rize
Tayyip dede Selamünaleyküm ben T**. 
Rize şehit Erhan Dural kız Anadolu imam 
Hatip ortaokulu 7.sınıf öğrencisiyim 23 
Nisan’da hem sizinle tanışmak hem de sizin 
koltuğunuza oturmak istiyorum. Sizi çok 
seviyorum.

İl / İlçe: Küçükçekmece / İstanbul
“Merhabalar öncelikle haberlerde bir 
kişinin uzaya gönderilceğini duydum uzaya 
küçüklüğümden beri merakım var ve hep 
gitmek istiyordum yaşım 13 ergenliğe girdim 
ayrıca adım Oğuz Kaan K**** Tarihî anlam 
taşıyan isim ben yinede uzaya gitmek 
istiyorum hani çocuğum diye belki benim 
yanıma birini gönderebilirsiniz ama yinede 
karar sizin iyi günler dilerim.”

İl / İlçe: Edremit / Balıkesir
“Sayın Cumhurbaşkanım ilkokul 4.sınıfa 
gidiyorum. bayramınız kutlu olsun. Bu 
bayram sokağa çıkamadığımdan bayramda 
harçlık toplayamıyorum. Harçlık kaybına 
uğradım bundan dolayı harçlık kaybım 
oldu. Sizlere inanıyorum mağduriyetimin 
giderilmesini istiyorum. SİZLERİ ÇOK 
SEVİYORUM.”

İl / İlçe: İlkadım / Samsun
“Sınavlar tatilden once yapılmasın tatilden 
sonra yapılsın ailelerimiz hep e-okuldan 
kontrol ediyorlar,ve bazı aileler cocuklarina 
kızıyor ve tatilimizi rahat bir şekilde 
yapamıyoruz tatilden sonra sınavlarımız 
yapilirsa hepimiz icin daha iyi olur.Birde 
sınavlarımız test olsun klasik olmasin 
klasikte zorlaniyoruz testte en azindan 
bildiklarimiz aklımıza geliyor eleme yaparak 
sonuca ulaşabiliyoruz.”

İl / İlçe: Aksu / Antalya
“Öncelikle merhaba. Köyde oturuyorum. Ben 
Aksu Anadolu Lisesi 3. Sınıf öğrencisiyim. 
Sayın Cumhurbaşkanımız’ı görmek 
ve Anıtkabir’e gitmek benim en büyük 
hayallerimden biri. Ayrıca Ayşe Begüm 
Onbaşı ve Hande Baladın ile tanışmak da 
benim hayalim. Ben her gün okumak için 
55 km yolu gidip geliyorum. Hayalim doktor 
olmak. İnşallah bu hayalimi gerçekleştirip 
vatanıma, milletime hayırlı bir evlat 
olurum. Bir de eğitimim için desteklerinizi 
bekliyorum.”

İl / İlçe: Güneysu / Rize
“Ben H**** N**** Ç****, Denizciler ilk öğretim 
okulu 2c sınıfına gidiyorum. Tayyip dede, 
seni çok seviyorum 23 Nisan’da senin 
yanına gelmek istiyorum. Umarım kabul 
edersin.”

415.000
CİMER’in ilk gününden bugüne

çocuk başvuru sayısı

76.000
2023

yılında çocuk başvuru sayısı

34.000
2024

yılında çocuk başvuru sayısı

ÖRNEK BAŞVURULAR
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Millî Mücadele’nin sesi
Anadolu Ajansı 
104’üncü yaşını 

kutluyor

İletişim
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Kuruluşu genelgeyle oldu
Üstlendiği kritik görevle Cumhuriyet 

tarihi içinde özel bir yere sahip olma özelliği 
taşıyan Anadolu Ajansının kuruluşu, “Millî 
Mücadele’nin dönüm noktası” denilebile-
cek zor günlerden geçilen süreçte gerçek-
leşti. İstanbul’un fiilen işgalinin ardından 
Millî Mücadele’ye katılmak için Anadolu’ya 
geçmek üzere yola çıkan aydınlardan Yu-
nus Nadi (Abalıoğlu) ve Halide Edip (Adı-
var), Akhisar İstasyonu’nda verilen mola 
sırasında “Ankara’ya gider gitmez bir ajans 
teşkilatı kurulması” konusunu değerlen-
dirdi. Anadolu’nun haklı davasını bütün 
dünyaya anlatabilmek amacıyla kurulacak 
ajansın ismi ilk burada telaffuz edildi: “Ana-
dolu Ajansı”.

Gazi Mustafa Kemal Paşa’nın talima-
tıyla Anadolu Ajansının kuruluşu, 6 Nisan 
1920’de gerçekleşti. Gazi Mustafa Kemal 9 
Nisan tarihli bir genelge göndererek Ana-
dolu Ajansının kurulduğunu ilan etti. Böy-
lece Anadolu Ajansı, Millî Mücadele’nin 
içeride ve dışarıdaki sesi oldu.

İlk haber 12 Nisan 1920’de servis 
edildi

Günün zor şartları altında kurulan 
Anadolu Ajansı, ilk haberlerini 12 Nisan 
1920’de servis etmeye başladı. İlk bültende, 
memleketin içinde bulunduğu durum orta-
ya konuldu ve bu çerçevede Anadolu Ajan-
sının kuruluş amacına yer verildi.

Bültende, Anadolu Ajansı bültenlerinin 
dağıtımının taşıdığı önemden bahsedilir-

ken, yine ajans bültenlerinin dağıtımı için 
bir ağ kurulması ve bunun düzenli işletil-
mesinin gerekliliği vurgulandı. İlk bültende 
hem yurt içinden hem yurt dışından haber-
lerin yer alması da dikkat çekti.

İlk döneminde, günde en az iki bül-
ten hâlinde yayımlanması kararlaştırılan 
Ajans haberlerinin ülkenin dört bir yanına 
ulaştırılmasına büyük önem verildi.

Kuruluşu resmî bildirgelerle tüm yur-
da duyurulmaya çalışılan Anadolu Ajansı-
nın bu tarihten sonra Anadolu’daki ulusal 
bağımsızlık mücadelesinin gerekçeleri, 
gelişme yönü ve diğer unsurları hakkında, 
halkın en doğru iç ve dış haberlerle aydınla-
tılması yönünde haber vermesi amaçlandı.

27 genel müdür görev yaptı
Anadolu Ajansı Genel Müdürlüğü gö-

revini üstlenen ilk isim Alaeddin Bey oldu. 
Alaeddin Bey 1 Ocak 1926’da başladığı gö-
revi, 1 Şubat 1931’de Muvaffak Menemen-

cioğlu’na devretti. 19 Ekim 1944’te genel 
müdür olan Faik H. Hozar, görevini 1 Ha-
ziran 1946’da Muvaffak Sunal’a teslim etti. 
Ziya Gevher Etili 1948-1951, Saim Nuri 
Uray 1951-1952, Şerif Arzık 1953-1959, 
Firuzan F. Tekil 1959-1960, Cemal Aygen 
1960-1961 yıllarında genel müdürlük yap-
tı. Erdoğan Ulus, 1961’de yaklaşık bir sene 
yaptığı genel müdürlük görevini Nail Mut-
lugil’e devretti. Mutlugil ise 1963’te görevi-
ni Münir Berk’e bıraktı. Daha sonra sırasıy-
la Atilla Onuk, İzzet Sedes, Aytekin Yıldız, 
Cevdet Tanyeli, Hüsamettin Çelebi, Behiç 
Ekşi, Ceyhan Baytur, Turgay Üçöz, Ekrem 
Karaismailoğlu, Mehmet Akarca, Mehmet 
Güler, Hilmi Bengi, Kemal Öztürk, Şenol 
Kazancı ve Serdar Karagöz Anadolu Ajansı 
Genel Müdürlüğü görevini üstlendi.

Günümüzde Anadolu Ajansı
Anadolu Ajansı, bir asrı aşkın tecrü-

besiyle Türkiye’nin siyasî, ekonomik, top-
lumsal ve kültürel hayatını her yönüyle ha-
berleştirmesinin yanı sıra dünya çapındaki 
ofisleri ve çok dilli yayınları sayesinde, dün-
yada olup bitenleri de duyurmada önemli 
bir role sahiptir. 

Anadolu Ajansı; Türkçe, İngilizce, Arap-
ça, Rusça, Fransızca, İspanyolca, Soranice, 
Farsça, Endonezce, Boşnakça, Arnavutça, 
Makedonca ve Kurmanci olmak üzere 13 
dilde haberlerini abonelerine servis ediyor. 

Türkiye’deki ulusal gazetelerde yayım-
lanan fotoğrafların 3’te 2’sini, haberlerin 
ise yüzde 40’ını Anadolu Ajansı üretiyor. 

Anadolu Ajansı (AA), Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün talimatıyla Kurtuluş 
Savaşı süresince millî birliği tehlikeye düşürecek kışkırtmalara karşı milleti 
uyanık tutmak, ulusal mücadeleyi bağımsızlığa ulaştıracak kararları halka 
bildirmek amacıyla TBMM açılmadan 17 gün önce, 6 Nisan 1920’de kuruldu. 
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Dünyanın birçok noktasından aynı anda 
canlı yayın yapabilen Anadolu Ajansı, 
önemli toplantıları ve sıcak olayları abone-
lerine aktararak günde ortalama 25 canlı 
yayına imza atıyor. 

100 ülkede 6 bin basın kuruluşuna hiz-
met veren Anadolu Ajansı, 133 farklı uy-
ruktan 4253 çalışanıyla günlük 1300 haber, 
3900 fotoğraf, 15 infografik, 370 video ya-
yınlıyor. Global muhabir ağı sayesinde abo-
nelerine 7 gün 24 saat hizmet veren Ana-
dolu Ajansının, yurt dışında 39 merkezde 
ofisi, 144 ülkede temsilciliği bulunuyor. 
New York, Tunus, Londra, Kerkük, Kudüs, 
Moskova gibi önemli şehirlerde bulunan 
geniş ofis ağıyla Anadolu Ajansı, dünyadaki 
gündemi Türkiye’ye, Türkiye’deki gündemi 
de dünyaya aktarıyor. 

Global dijital içerik dağıtım platfor-
mu “anadoluimages.com” projesini 100. 
yılı dolayısıyla yenileyen Anadolu Ajansı, 

içeriğine 1 milyon video ekledi. Toplamda 
8 milyon görsel içeriğe sahip platformla 
Anadolu Ajansının dijital arşivinde yer 
alan 7 milyon fotoğraf ve 1 milyon video 
içeriğe ulaşılabiliyor.

Hakikate dayalı güvenilir habercilik
Tüm dünya için doğru haberin öne-

minin daha fazla hissedildiği günümüzde 
Anadolu Ajansı hakikate dayalı güvenilir 
haberciliğiyle fark yaratıyor. Ajans, İsrail’in 
Gazze’deki katliamı devam ederken sava-
şın sıfır noktasındaki yerel muhabirlerinin 
fotoğraflarını ‘Kanıt’ isimli bir kitapta top-
ladı. Bu fotoğraflar İsrail’in Gazze’de işledi-
ği savaş ve insanlık suçları için uluslararası 
savaş suçları mahkemesine kanıt olarak su-
nuldu. Anadolu Ajansı gazetecilerin hayatı 
pahasına doğru haberciliği devam ettire-
rek, uluslararası medya platformlarındaki 
dezenformasyonla mücadele ediyor.

Tebrik Mesajları
Cumhuriyetin kuruluşuna ve ülkenin 

büyümesine tanıklık eden Anadolu Ajansı 
104. kuruluş yıl dönümünü kutladı. Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tebrik 
mesajında şunları kaydetti:

“Anadolu Ajansı, halkımızı ve dünya 
kamuoyunu doğru ve eksiksiz bilgilendir-
me görevini hakkıyla yerine getirerek, ilkeli 
ve güvenilir haberciliğin adresi olmuştur. 
Dünyanın dört bir yanındaki mazlumların 
da sesi olarak bu alanda önemli bir görevi 
ifa etmektedir. Çağımızda sürekli gelişen, 
değişen medya teknolojilerini hızlı biçimde 
hayata geçiren, nesnel ve doğru haberci-
liğin okulu olan Anadolu Ajansı, bu mis-
yonunu kurulduğu günden beri başarıyla 
sürdürmektedir. Ülkemizin prestij kurum-
larından olan Anadolu Ajansının sektörün 
öncüsü olmaya devam edeceğine inanıyo-
rum.”
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Başka-
nı Fahrettin Altun da Anadolu Ajansının 
kuruluşunun 104. yıl dönümü dolayısıy-
la kutlama mesajı yayımladı. Mesajında, 
104 yıldır milletin sesini dünyaya duyuran 
Anadolu Ajansının kuruluş yıl dönümünü 
tebrik eden Altun, “İletişim teknolojisi ge-
liştikçe bilgi güvenliğinin azaldığı, buna 
mukabil doğru bilgiye duyulan ihtiyacın 
arttığı günümüz iletişim dünyasında Ana-
dolu Ajansı güvenilir bilginin vazgeçilmez 
adresi hâline gelmiştir.” ifadesini kullandı.

Anadolu Ajansının, uluslararası med-
yanın hem haber kaynağı hem de güçlü bir 

alternatifi durumunda olduğunu belirten 
Altun, şöyle devam etti: “Bölgemizdeki ge-
lişmelerin Batılı haber kaynakları tarafın-
dan nasıl çarpıtıldığını, hangi yöntemlerle 
tersyüz edildiğini dikkate aldığımızda Ana-
dolu Ajansının arz ettiği önem çok daha iyi 
anlaşılacaktır. Gazze başta olmak üzere 
bölgemizde cereyan eden hadiselerde ulus-
lararası medyanın görmediği, görmek ve 
göstermek istemediği hakikatlerin ulusla-
rarası kamuoyunun dikkatine sunulmasın-
da da Anadolu Ajansı büyük hizmetlerde 
bulunmuştur.”

3 Yeni Hat: Yeşil Hat, Teyit Hattı ve 
Ayrımcılık Hattı

Anadolu Ajansı yeni reformist 
uygulamaları ile de dikkat çekiyor. 
“Yeşil Hat” uygulaması ile iklim 
değişikliği ve çevre sorunlarına karşı 
duyarlılığa sahip, çevre konularına 
yönelik toplumsal farkındalığı artırma 
sorumluluğunun bilinciyle Çevre 
Haberleri Editörlüğü birimi hayata 
geçirildi.
 
Gazeteciliğin, temelde bir kamu görevi 
olduğu bilinciyle yayın yapan Anadolu 
Ajansı, yanıltıcı içerik ve bilgi kirliliğiyle 
mücadelede sorumluluk üstlenerek 
“Teyit Hattı”nı faaliyete geçirdi. 
Kamuoyunun sağlıklı bilgi edinmesini 
engelleme amacıyla dolaşıma sokulmuş 
her içerik Teyit Hattı’nın faaliyet alanına 
giriyor. Ekip, bağlamından koparılan 
ifadeleri yerli yerine oturtmayı hedefliyor.

Üçüncü olarak ayrımcılıkla alakalı bir 
izleme birimi de kuran Anadolu Ajansı, 
kadın-erkek, İslamofobi, antisemitizm, 
ırk temelli ayrımcılıklar başta olmak 
üzere dünyadaki bütün ayrımcılıkları, 
‘ayrımcılık hattı’ ile takip ediyor. 

“Anadolu Ajansı, halkımızı ve dünya kamuoyunu 
doğru ve eksiksiz bilgilendirme görevini hakkıyla 
yerine getirerek, ilkeli ve güvenilir haberciliğin 
adresi olmuştur.”
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Filistin’de öldürülen 
gazeteciler için

24 saat kesintisiz 
tepki yayını

İletişim
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13 Nisan Cumartesi günü saat 14.00 iti-
barıyla Sultanahmet Meydanı’nda bulunan 
Alman Çeşmesi yanına kurulan sahnede  “Fi-
listin’de Öldürülen Gazeteciler İçin Nöbette-
yiz” sloganı ile başlatılan canlı yayın aralıksız 
24 saat sürdü. 20 Anadolu kanalında ve sosyal 
medya platformlarında canlı yayınlanan tepki 
yayınına yüze yakın gazeteci destek verdi. 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. 
Dr. Fahrettin Altun programa telefon bağlan-
tısı ile katılarak önemli mesajlar verdi. İletişim 
Başkanı Altun, “İsrail Gazetecileri hedef alarak 
sadece uluslararası hukuku ihlal etmiyor.  Aynı 
zamanda Filistinlilere, Müslümanlara yönelik 
bir soykırım uyguluyor. Biz buna karşı mücade-
le etmek zorundayız.” dedi. 

İletişim Başkanı Altun: “İsrail, 
zulümlerini örtbas etmek için 
dezenformasyon yapıyor”

İsrail’in saldırılarında hayatını kaybeden 
gazetecileri anmak ve saldırılara tepki göster-
mek için gerçekleştirilen tepki yayınında konu-
şan Fahrettin Altun, Filistin’in haklı davasında 
hakikatin sesini duyurmaya dönük çaba sarf 
eden tüm gazetecilerin çok şanlı, şerefli bir iş 
yaptıklarını, kendilerinin de bulundukları her 
ortamda, ulusal, uluslararası her platformda 
bu haklı mücadeleye destek vermeye çabala-
dıklarını söyledi. 

Türk medyasının çok büyük bir duyarlı-
lık gösterdiğinin altını çizen İletişim Başkanı 
Altun, “Türkiye, öteden beri Filistin’in haklı 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının destekleriyle Anadolu Ya-
yıncılar Federasyonu (AYF) tarafından İsrail’in saldırılarında haya-
tını kaybeden gazetecileri anmak ve saldırılara tepki göstermek için 
İstanbul’da Sultanahmet Meydanı’nda canlı yayın yapıldı.
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davasında, masum sivillerin, masum Fi-
listinlilerin hep yanında, arkasında durdu. 
Yine İsrail’in zulümlerine karşı Türkiye, çok 
güçlü şekilde ses çıkardı ve medyamız da bu 
noktada gerçek anlamda bir duyarlılık orta-
ya koydu. Bunu 7 Ekim’den sonra çok daha 
güçlü bir şekilde gördük, görüyoruz.” ifade-
lerini kullandı.

Gazze’ye Türkiye’den giden gazeteci-
lerin de olduğunu hatırlatan Altun, orada 
görev yapan birçok gazetecinin bütün en-
gelleme girişimlerine, saldırılara, tehditle-
re, bombalara, hedef gösterilerek öldürül-
melerine rağmen yine de varlık göstermeye, 
gazetecilik yapmaya devam ettiklerini be-
lirtti. Fahrettin Altun, “Burada hakikati 
perdelemeye dönük, gerçeği gizlemeye dö-
nük bir çaba var, sistematik bir çaba var. Bu 
sistematik çabaya karşı duranda haklı bir 
mücadele verende sahadaki gazetecilerdir. 
Sahaya Türkiye’den de giden birçok gaze-
teci arkadaşımız var. Orada görev yapan 
birçok gazeteci var. Bunlar bütün engelle-
me girişimlerine rağmen, bütün saldırılara 
tehditlere, bombalara hedef gösterilerek 
öldürülmelerine rağmen yine de orada var-
lık göstermeye, orada gazetecilik yapmaya 

devam ediyorlar. Bu gerçekten gazetecilik 
mesleğinin de niteliğini yukarıya çeken, ga-
zetecilik tarihinde, medya tarihinde şanla 
şerefle anılacak bir girişim.” diye konuştu. 

“İsrail bugün faşist propaganda 
yöntemleri uygulamaktadır”

İsrail’in zulümlerini ört bas etmek için 7 
Ekim’den bu yana sistematik bir şekilde de-
zenformasyon kampanyaları yürüttüğünü 
vurgulayan İletişim Başkanı Altun,  konuş-
masında şunları kaydetti: “Diğer taraftan 
İsrail yine zulümlerini ört bas etmek için 7 
Ekim’den bu yana gördüğümüz üzere siste-
matik bir şekilde dezenformasyon kampan-
yalarını yürütüyor. Tabi burada acı olan ne 
yazık ki batı dünya düzeninin, batılı ulusla-
rarası sistemin İsrail’in bu cürümlerine ses 
çıkarmaması. Gazetecileri katlediyor İsrail 
ve batı dünyasından gerçek anlamda bir ses 
gelmiyor. Diğer taraftan daha acı olan bir 
başka hususta İsrail’in sistematik dezenfor-
masyon kampanyalarını da ne yazık ki batı 
dünya sistemi, batı medyası ciddi bir şekilde 
destek veriyor. Bir anlamda baktığımızda 
batıda Müslümanlara, İslam’a yönelik inşa 
edilen bu karşıt söylemin burada devreye 

sokulduğunu, Filistinlilere karşı, Müslü-
manlara karşı bir olumsuz imaj oluşturma-
ya çalışıldığını görüyoruz.”

“Bu mücadelede biz hakkın tarafı 
olarak, batıla karşı galip geleceğiz”

Başından itibaren koşulsuz bir ateşkes 
ve kalıcı bir barışın temini için yoğun çaba 
sarf ettiklerini anımsatan Altun, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın da bu an-
lamda çok ciddi adımlar attığını vurguladı.

İslam İşbirliği Teşkilatı, Türk Devletleri 
Teşkilatı, Birleşmiş Milletler bünyesinde ve 
birçok uluslararası platformda, Filistin da-
vasına destek olmak ve İsrail’in zulümlerine 
karşı koymak noktasında insanlık olarak 
birlik içinde hareket edilmesi vurgusunun 
yapıldığının altını çizen Altun, “Sayın Cum-
hurbaşkanımızın Uluslararası bütün Plat-
formlarda vurguladığı üzere şu an itibarıyla 
bütün dünyanın, uluslararası sistemin şuna 
karar vermesi gerekiyor, buna adım atması 
gerekiyor. 1967 sınırları temelinde baş-
kenti Doğu Kudüs olan egemen, bağımsız, 
toprak bütünlüğü bir olan Filistin Devleti 
kurulması gerekiyor. Bu Filistin Devleti’nin 
kurulması ile İsrail’in artık asimetrik bir şe-
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kilde yürüttüğü saldırıların da son bulması 
gerekiyor. Ancak böylelikle Filistin’de barış 
olabilir ancak böylelikle bölgede barış olabi-
lir ve esas itibarı ile küresel barışın teminatı 
adına da bu önemli bir adım olacaktır. Biz 
bu noktada gerçekten başından itibaren ko-
şulsuz bir ateşkes ve kalıcı bir barışın temini 
için yoğun çaba sarf ediyoruz.  

Cumhurbaşkanımız da çok ciddi adım-
lar atıyor.  İslam İş birliği Teşkilatı bünyesin-
de, Türk Devletleri bünyesinde, Birleşmiş 
Milletler bünyesinde ve birçok uluslararası 
platformda gerçekten Filistin davasına des-
tek olmak ve İsrail’in zulümlerine karşı koy-
mak noktasında insanlık olarak bir birlik 
içinde hareket edilmesi vurgusunu yapıyor. 
Özel olarak da yine İslam İş birliği Teşkilatı 
bünyesinde İslam ülkelerinin ortak hareket 
etmesi çok ama çok hayati bir unsur. Bizde 
bu doğrultuda Cumhurbaşkanımızın çizdi-
ği çerçeve etrafında 24 Şubat’ta malumu-
nuz İslam İş birliği enformasyon Bakanları-
nı olağanüstü bir toplantıya çağırdık. İslam 
İş birliği Enformasyon Bakanları Olağan 
Toplantısı’nda çok temel hususlarda karar-
lar aldık. Burada biz çok net olarak vurgu-
ladık ki ne olursa olsun dezenformasyonla 

mücadele etmek için uluslararası düzeyde 
ve etkin bir koordinasyona ihtiyaç var. Bu 
etkin koordinasyonu kurmak için adım at-
malıyız ve İslam dünyası bu noktada ortak 
hareket etmeli.” ifadelerini kullandı. 

“Filistinliler dışında hiçbir güç 
bölgenin gerçek gücü değildir”

İletişim Başkanı Fahrettin Altun ko-
nuşmasının devamında şunları ifade etti:  
“Bugün bütün insanlık İsrail kaynaklı hib-
rit tehditlerin ve sistematik dezenformas-
yonun hedefidir. Burada biz şunu bilmek 
zorundayız İsrail gerçekten bütün dünyayı 
kendi faşist propaganda yöntemleri ile Filis-
tinlilerin olmadığını ortaya koyup bu yönde 
ikna etmeye çalışıyor. Filistinliler o top-
rakların gerçek sahibi ve karşımızda aynı 
zamanda işgalci bir İsrail gücü var, yine te-
rörist yerleşimciler var. Onun dışında varlık 
göstermeye çalışan, onun dışında iddiada 
bulunmaya çalışan bu anlamda baktığımız-
da Filistinliler dışında hiçbir güç bölgenin 
gerçek gücü değildir. O yüzden bu mücade-
leyi vermemiz gerekiyor. Ben bu yaklaşım-
la size gerçekten canı gönülden teşekkür 
ediyorum. Burada hem ulusal medyamızın 

hem de yerel medyamızın gerçekten bu du-
yarlılığı takdire şayandır. Biz bu yaklaşımla, 
bu duyguyla, mücadelemizi vermeye devam 
edeceğiz. Cumhurbaşkanımız gerçekten 
bayram boyunca birçok liderle bayram-
laştı, onlarla görüştü ve her biriyle yaptığı 
görüşmede mutlaka İsrail’in zulümlerine 
karşı Filistin’in haklı davasında arkasında 
olmamız gerektiğini ve bu noktada birlik ve 
beraberlik içinde hareket etmemiz gerekti-
ğini vurguladı. Nitekim Sayın Cumhurbaş-
kanımızın yine önümüzdeki günlerden iti-
baren yoğun bir dış politika mesaisi olacak 
ve bu dış politika mesaisi içinde de Filistin’in 
mücadelesine ve Gazze’deki zulmün sona 
erdirilmesine yönelik çabalarını devam et-
tirecek.”
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FAALİYETLER

“Türkiye-Birleşik Krallık
İlişkileri Paneli”

İletişim Başkanlığınca 8 Nisan 2024 tarihinde 
“Türkiye-Birleşik Krallık İlişkileri Paneli” düzenlendi.

KÜLTÜREL DİPLOMASİ
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Türkiye ve Birleşik Krallık’ın Brexit sonrası 
ilişkilerinde değişen dinamikler ve iki ülke 
ilişkilerinin değerlendirildiği panele çok 
sayıda akademisyen, düşünce kuruluşu 
temsilcileri, gazeteciler ve iş adamları 
iştirak etti.

Türkiye’nin Londra Büyükelçiliğinde 
gerçekleşen panelin açılışında 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı 
Fahrettin Altun, katılımcılara video mesajla 
hitap etti. Dünyanın karanlık bir girdaptan 
geçtiğini ve farklı sınamalarla karşı karşıya 
kalındığını belirten Altun, bu süreçte 
bölgesel ve küresel krizlere, çatışmalara 
sık sık tanık olunduğunu söyledi.

Söz konusu tüm bu sorunları daha 
kaotik hale getirenin ise dezenformasyon 
sorunu olduğunu ifade eden Altun, çağın 
vebası hâline gelen dezenformasyon 
sorununun toplumları ve kurumları 
ifsat eden en tehlikeli salgın olduğunu 
belirtti. Dezenformasyonu sadece ulusal 
değil, küresel ölçekte bir sorun olarak 
gördüklerini vurgulayan Altun, “Bu yüzden 
bölgesel çatışmalardaki dezenformatif 
faaliyetleri de ifşa etmekten kaçınmıyoruz. 
İsrail’in acımasız saldırılarını örtbas etmek 
için kullandığı sistematik dezenformasyon 
kampanyalarıyla da ilgili kurum ve 
kuruluşlarımız aracılığıyla mücadele 
ediyoruz. Çünkü İsrail hem Filistinlileri hem 
de bizatihi hakikati katlediyor. Filistinlileri 
ve hakikati savunmak, bir anlamda insanlık 
onurunu savunmak demektir. Türkiye, 
Filistin başta olmak üzere, bölgesel ve 
küresel sorunlarda İngiltere ile her türlü iş 
birliğine açıktır” açıklamasında bulundu.
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Trafalgar Meydanı’nda 
“Türkiye” temalı iftar programı 

İngiltere’de geleneksel hâle gelen “Ramazan Çadırı Projesi” etkinliği 
kapsamında, başkent Londra’nın ünlü Trafalgar Meydanı’nda, 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının ana sponsorluğunda 

“Türkiye” temalı toplu iftar programı düzenlendi.

“Ramazan Çadırı Projesi”nin 11. 
yılında başkentin ünlü meydanında 
gerçekleştirilen iftar programına, farklı 
milletlerden Müslümanların yanı sıra diğer 
din ve inançlardan çok sayıda kişi katıldı. 
İftar öncesinde meydanda ezan okundu, 
dua edildi. Programa katılanlar, ezanın 
okunmasının ardından hurmayla oruçlarını 
açtıktan sonra cemaatle namaz kıldı. 

Etkinliğe katılanlar arasında Londra 
Belediye Başkanı Sadık Khan da yer 
aldı. Khan, etkinlik dolayısıyla meydanda 
kurulan platformda yaptığı konuşmada, 
etkinliğin düzenlenmesinde emeği geçen 
gönüllülere teşekkür ederek şunları 
söyledi: “Bu Açık İftar etkinliklerinin 
neşesi, dinimizi Müslüman olmayanlarla 
paylaşabilmemizdir. Bu iftarlar, nefreti 
yaymak isteyenlere karşı en iyi panzehirdir. 

Panzehir barış dinimizdir. Panzehir 
ekmeği birlikte bölüşmektir. Panzehir, 
İslam hakkındaki efsanelerin ağzına kilit 
vurmaktır.”

Katılımcılara Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığınca hazırlanan, Türk lokumu ve 
bayram tebrik notunun yer aldığı çantalar 
verildi.

KÜLTÜREL DİPLOMASİ
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“Türkiye Yüzyılı” 
fotoğraf sergisi 

İletişim Başkanlığı tarafından, Türkiye’nin 
tarihî ve doğal güzelliklerini gösteren 
40 fotoğrafın yer aldığı “Türkiye Yüzyılı” 
sergisi, 9 Nisan 2024 tarihinde Londra 
Yunus Emre Enstitüsü’nde açıldı.

Ege sahilleri, antik kentler, tarihî yapılar 
ve manzaraların yer aldığı 40 kareden 
oluşan sergide ayrıca Kaputaş Plajı, 
Millet Kütüphanesi, Ayasofya Camii ve 
Göbeklitepe gibi Türkiye’nin tarihî ve doğal 

güzellikleri ile tüm dünyaca benimsenmiş 
değerleri yansıtıldı.

SERGİ
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Anadolu Ajansı (AA) tarafından hazırlanan, İsrail’in Gazze’de işlediği 
savaş suçlarını tüm açıklığıyla ortaya koyan “Kanıt” belgeselinin gala 

gösterimi yapıldı. Bir soykırımın dehşet veren boyutunu delilleriyle 
birlikte uluslararası hukukçuların ve insan hakları savunucularının 

değerlendirmeleri ışığında tüm gerçekliğiyle gösteren belgeselin 
insan hakları ve basın özgürlüğü mücadelesine ciddi bir katkı 

sunması amaçlanıyor. Belgeselin yönetmenliğini Atakan Kerküklü, 
yapımcılığını Abdülkadir Karakelle yaptı.

AA’dan
“Kanıt” belgeseli

KÜLTÜREL DİPLOMASİ



AY I N  TA R İ H İ  6   •   1 3 7   •   N İ S A N  2 0 2 4

Emine Erdoğan: AA’nın “Kanıt” 
belgeseli yüzyılın en önemli belgeleri 
arasında

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
eşi Emine Erdoğan, AA tarafından 
hazırlanan “Kanıt” belgeselinin galası 
dolayısıyla Anadolu Ajansına gönderdiği 
mesajda, insanlık tarihinin en karanlık 
sayfalarına tanık olunduğu bir dönemden 
geçildiğine ve herkesin gözü önünde bir 
soykırımın yaşandığına dikkati çekti.

Türkiye’nin daima mazlumların yanında, 
zalimlerin karşısında olduğunu ve her 
şartta tarihin doğru tarafında durduğunu 
vurgulayan Emine Erdoğan, Gazze’de 
özellikle 7 Ekim 2023 tarihinden bu 
yana giderek tırmanan insanlık dramını 
durdurmak ve barışı tesis etmek için her 
türlü desteğin verilmeye devam ettiğini 
aktardı.

Altun: Türkiye olarak biz susmayacağız, 
medyamızla konuşacağız

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı 
Fahrettin Altun, “Kanıt” belgeselinin 
gala gösteriminde yaptığı konuşmada, 
Kanıt’ın önce kitap olarak çıktığını, şimdi 
de belgeselinin yayımlandığını vurguladı. 

Kanıt’ın kelimenin tam anlamıyla tarihî bir 
proje olduğunu, belgeselle, 7 Ekim’den 
bu yana İsrail’in işlediği her türlü zulmün, 
savaş suçunun ve soykırım fiilinin kayıt 
altına alındığını anlatan Altun, Uluslararası 
Adalet Divanı Başkanı, BM Özel 
Raportörü, Uluslararası Af Örgütü, İnsan 
Hakları İzleme Örgütü gibi uluslararası 
kuruluş çalışanlarının bu belgeselde 
katkılarının bulunduğunu, Gazze’de 
yaşanan süreçle ilgili kapsamlı veriler 
paylaştığını söyledi.

Filistin halkının dünyanın gözleri önünde 
yok edilmeye, soykırıma tabi tutulmaya 
çalışıldığına dikkati çeken Altun, şu 
değerlendirmelerde bulundu: “Öyle 
inanıyorum ki bu belgeselle tüm dünya 
bugün ve yarın, 14 bini çocuk olmak üzere 
yaklaşık 34 bin insanın dünyanın gözleri 
önünde nasıl katledildiğini görecek. Bu denli 
büyük bir soykırım karşısında insanlığın 
nasıl bu kadar kör, bu kadar sağır ve bu 
denli dilsiz olduğunu fark edecek ve kimlerin 
bu süreçte doğru yerde, kimlerin hakkın 
yanında, kimlerin yanlış yerde, batılın 
yanında olduğunu idrak edecek.”

Belgeseldeki kanıtlar için büyük 
emekler verildiğinin altını çizen Altun, 
delillerin AA’nın Gazze’de görev yapan 

foto muhabiri Ali Jadallah gibi birçok 
kahramanın canlarını hiçe sayan 
hakikatperver yaklaşımlarıyla elde 
edildiğini kaydetti.

Altun, İsrail’in tam da bu nedenle hakikati 
ortaya çıkarmaya çalışan gazetecileri 
hedef aldığına işaret ederek, “Şu ana 
kadar 140’ı aşan gazeteci ne yazık ki 
İsrail tarafından katledildi, şehit edildi. 
İsrail, gazetecileri stratejik bir hedef olarak 
gördüğü için onlara kasıtlı bir şekilde 
saldırıyor. Hedef gözeterek bile isteye 
onları öldürüyor, katlediyor.” diye konuştu.

İsrail’in bayram günü TRT Arabi ekibini 
hedef aldığını ve tankla saldırdığını, 
kameraman Sami Muhammed Şehade’nin 
bacağını kaybettiğini, iki gazetecinin de 
yaralandığını anımsatan Altun, “Hakikat 
uğruna ölümü göze alan gazetecilere, 
hepimiz şükran borçluyuz, minnet 
borçluyuz. Onlar gerçek kahramanlar.” dedi.

Altun, bu yolda şehit olanları rahmetle ve 
minnetle yad etti, yaralananlara şifa diledi. 

Ayrıca 26 Nisan 2024 tarihinde “Kanıt” 
belgeselinin İngiltere Parlamentosu’nun ev 
sahipliğinde lansmanı yapıldı.
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• Türkiye Yüzyılı Vizyonuyla Belediyecilik

• Temel Bilgiler ve Basın Kartı Başvuru Rehberi
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Yayınları

Türkiye Yüzyılı Vizyonuyla Belediyecilik
Belediyeler idari ve politik bir kurum olmasının ötesinde Türki-

ye’nin siyasî, ekonomik ve sosyal yapısında merkezi bir rol oynamak-
tadır. Bu anlayış doğrultusunda İletişim Başkanlığınca hazırlanan 
Türkiye Yüzyılı Vizyonuyla Belediyecilik kitabı, Türkiye’de belediye-
ciliğin geçmişten bugüne gelişim sürecini ve “Türkiye Yüzyılı” vizyo-
nuyla gelecekteki yönünü detaylı bir şekilde inceliyor. Belediyeciliğin 
tarihsel arka planından yerel yönetimlerde katılımcı belediyecilik 
anlayışına, belediyecilikte gelişen kültürel ve sosyal yaklaşımdan 
belediyelerin sosyal kalkınmaya etkisine kadar geniş bir yelpazede 
değerlendirilen çalışma, Türkiye Yüzyılı vizyonuyla belediyecilik an-
layışını ve uygulamalarını gözler önüne seriyor.

Takdim yazısını Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın kale-
me aldığı ve belediyecilik konusunda kaynak niteliği taşıyan bu eser 
Türkçe, İngilizce, Almanca, Fransızca ve Arapça olarak kamuoyu-
nun istifadesine sunuluyor. 

154 sayfalık bu eser 8 bölümden oluşuyor: Dünden Bugüne Tür-
kiye’de Belediyeciliğin Serüveni, Demokratikleşme ve Belediyeler, 
Katılımcı Belediyecilik ve Örnek Uygula-
malar, Akıllı Belediyecilik ve Vatandaşa 
Yansıması, Kültürel Belediyecilik ve Örnek 
Uygulamalar, Sosyal Belediyecilik/Hizmet 
Belediyeciliği ve Örnek Uygulamalar, Va-
tandaşların Belediyelerden Beklentileri ve 
Türkiye Yüzyılı Vizyonuyla İdeal Belediye-
cilik Hizmetleri.

Temel Bilgiler ve Basın Kartı Başvuru Rehberi
Basın Kanunu’na 2022 yılında yapılan eklemelerin yanı sıra 10 

Nisan 2023 tarihli Basın Kartı Yönetmeliği’yle medyaya yönelik bir-
çok yeni düzenleme getirildi. Bu doğrultuda basın mensupları başta 
olmak üzere İletişim Başkanlığı bölge müdürlüğü çalışanlarına ve 
iletişim müşavirliklerine rehber olması amacıyla yayımlanan Temel 
Bilgiler ve Basın Kartı Başvuru Rehberi, İletişim Başkanlığının iletişim 
ve medya alanındaki yayınları arasında yer alıyor. 

Rehber, Basın Kartı Yönetmeliği’ni okuyucular için daha açık ve 
anlaşılır bir şekilde sunuyor.  Buna ek olarak basın kartı başvuru uy-
gulamalarındaki yenilikler, bu süreçte dikkat edilmesi gerekenler ile 
ihtiyaç duyulan evraklar da Temel Bilgiler ve Basın Kartı Başvuru Reh-
beri’nde değinilen hususlar arasında yer alıyor. Rehberde ayrıca Ba-
sın Kartı Yönetmeliği’ndeki güncellemeler, Hizmet Pasaportu, basın 
kartının sağladığı kolaylıklara da yer verilerek basın kartı sürecine 
ilişkin bilgiler kapsamlı bir şekilde ortaya konuyor.

Basın mensuplarının istifadesine sunulan Temel Bilgiler ve Basın 
Kartı Başvuru Rehberi 7 bölümden oluşuyor: Kuruluş Akreditasyonu, 
Türk Vatandaşı Basın Mensuplarının Ba-
sın Kartı İşlemleri, Yabancı Ülke Vatan-
daşlarının Basın Kartı Başvuruları, Med-
ya Kuruluşlarında Basın Kartı Alabilecek 
Ünvanlar, Basın Kartının İadesi ve İptali, 
Önemli Bilgiler, İletişim Bilgileri.
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